



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020
INSUMOS HALLUX
ANEXO 1 - 1



No. Partida	Clave	PROVEEDOR	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad		Costo Unitario	Monto		OBSERVACIONES
						Mínima	Máxima		mínimo	máximo	
1	A1-RENT01		Renta de equipo Osada incluyendo consumibles y zapatos de marcha								SE ADJUDICA
1	A1-RENT01	ABELU EDITH CORNEJO CERVANTES	Renta de equipo Osada incluyendo consumibles y zapatos de marcha	NSK, KUALITY, DENTILAB Y OSSUR	VOLVERE (TRM, KU04-0008, KU11-0074, KU21-0060, KU21-0064, KU21-0072, KU21-0338, KU21-0366, KU27-0213, KU27-00601A, KU27-0660, KU27-0700, BISOIP21, R302600-H3CH, R302600-H5MD, R302600-H7GD, R302600-M3CH, R302600-M5MD, R302600-M7GD	37	91	\$2,479.00	\$91,723.00	\$225,589.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
1	A1-RENT01	BLANCA LORENA ROMAN TARANGO	Renta de equipo Osada incluyendo consumibles y zapatos de marcha	Surgical Instruments & Supplies	PEDO 30W SH-295/LV/MCS8	37	91	\$3,500.00	\$129,500.00	\$318,500.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA

Clave		Requerimientos adicionales
A1-REQ1		El material debe incluir lo siguiente sin costo para la institución, que consta de motor, microcontrolador con cable, pieza de mano, raspafina, raspapruesa, dos mangos de bisturí, un elevador de peritostio, 2 hojas de bisturí, y zapato ortopédico
A1-REQ2		Asesoría Técnica para el uso del Equipo.
A1-REQ3		Asistencia Técnica pre, trans y post quirúrgica en caso de ser necesario.
A1-REQ4		Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo (catálogos)
A1-REQ5		Copia simple o certificada del Registro de Salubridad del producto.

C

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the left and several initials on the right.



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS

PCE-LPP-007-2020
INSUMOS HALLUX

ARELI EDITH CORNEJO CERVANTES
ANEXO 2 - 1



Chihuahua
AVANZADA PARA TODOS

No. Partida	Clave	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto mínimo	Monto máximo
1	A1-RENT01	Renta de equipo Osada Incluyendo consumibles y Zapatos de marcha							
1	A1-RENT01	Renta de equipo Osada Incluyendo consumibles y Zapatos de marcha	NSK, KUALITY, DENTILAB Y OSSUR	VOLVERE I7RM, KU04-0008, KU11-0074, KU21-0080, KU21-0064, KU21-0072, KU21-0338, KU21-0366, KU27-0213, KU27-00601A, KU27-0660, KU27-0700, BISDLP21, R302600-H3CH, R302600-H5MD, R302600-H7GD, R302600-M3CH, R302600-M5MD, R302600-M7GD	37	91	\$2,479.00	\$91,723.00	\$225,589.00

Partidas Adjudicadas	1	Sub-Total	IVA	Total
		\$91,723.00	\$14,675.68	\$106,398.68
		\$225,589.00	\$36,094.24	\$261,683.24

0

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top left and several smaller ones below it.



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020
INIERTOS DE HUESO
ANEXO 1 - 2



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad		Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
						Mínima	Máxima				
1	A2-INIH1		Frasco Hueso en Chips 5cc			14	34				SE ADJUDICA NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
1	A2-INIH1	ARMANDO LEON ESPARZA	Frasco Hueso en Chips 5cc	ALLOSOURCE	27615005	14	34	\$3,825.00	\$53,550.00	\$129,285.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
1	A2-INIH1	DEGO FARMACEUTICA DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.	Frasco Hueso en Chips 5cc	Osteo Bio	BO-00-050-000	14	34	\$4,050.00	\$56,700.00	\$137,700.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
1	A2-INIH1	ARELU EDITH CORNEJO CERVANTES	Frasco Hueso en Chips 5cc	Biograft de Mexico S.A. de C.V. (Mexico)	16100205	14	34	\$4,149.00	\$58,086.00	\$140,236.20	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
1	A2-INIH1	ARTIMEDICA S.A DE C.V	Frasco Hueso en Chips 5cc	MEDTRONIC	OSTEOTECH	14	34	\$5,650.00	\$79,100.00	\$190,970.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
2	A2-INIH2		Frasco Hueso en Chips 10 cc			17	42				SE ADJUDICA NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
2	A2-INIH2	DEGO FARMACEUTICA DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.	Frasco Hueso en Chips 10 cc	Osteo Bio	BO-00-100-000	17	42	\$5,770.00	\$98,090.00	\$242,340.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
2	A2-INIH2	ARELU EDITH CORNEJO CERVANTES	Frasco Hueso en Chips 10 cc	Biograft de Mexico S.A. de C.V. (Mexico)	16100210	17	42	\$5,843.85	\$99,345.45	\$246,902.66	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
3	A2-INIH3		Frasco Hueso en Chips 15cc			14	34				SE ADJUDICA NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
3	A2-INIH3	ARMANDO LEON ESPARZA	Frasco Hueso en Chips 15cc	ALLOSOURCE	27615015	14	34	\$6,825.00	\$95,550.00	\$230,685.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
3	A2-INIH3	DEGO FARMACEUTICA DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.	Frasco Hueso en Chips 15cc	Osteo Bio	BO-00-150-000	14	34	\$6,940.00	\$97,160.00	\$235,960.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
3	A2-INIH3	ARELU EDITH CORNEJO CERVANTES	Frasco Hueso en Chips 15cc	Biograft de Mexico S.A. de C.V. (Mexico)	16100215	14	34	\$7,189.00	\$100,646.00	\$242,988.20	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
3	A2-INIH3	ARTIMEDICA S.A DE C.V	Frasco Hueso en Chips 15cc	MEDTRONIC	OSTEOTECH	14	34	\$13,450.00	\$188,300.00	\$454,610.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
4	A2-INIH4		Frasco Hueso en Chip 30cc			20	35				SE ADJUDICA NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
4	A2-INIH4	ARMANDO LEON ESPARZA	Frasco Hueso en Chip 30cc	ALLOSOURCE	27615030	20	35	\$11,425.00	\$228,500.00	\$399,875.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
4	A2-INIH4	ARELU EDITH CORNEJO CERVANTES	Frasco Hueso en Chip 30cc	Biograft de Mexico S.A. de C.V. (Mexico)	16100230	20	35	\$11,979.25	\$239,585.00	\$419,273.75	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
4	A2-INIH4	DEGO FARMACEUTICA DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.	Frasco Hueso en Chip 30cc	Osteo Bio	BO-00-300-000	20	35	\$12,030.00	\$240,600.00	\$421,050.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
4	A2-INIH4	ARTIMEDICA S.A DE C.V	Frasco Hueso en Chip 30cc	MEDTRONIC	OSTEOTECH	20	35	\$23,080.00	\$461,600.00	\$807,800.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
5	A2-INIH5		Hueso Liofilizado ICC			20	35				SE ADJUDICA NO SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
5	A2-INIH5	DEGO FARMACEUTICA DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.	Hueso Liofilizado ICC	Osteo Bio	BI-11-010-000	20	35	\$825.00	\$16,500.00	\$28,875.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO

1/5

[Handwritten signatures and initials]



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020
INJERTOS DE HUESO
ANEXO 1 - 2



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
16	A2-INJH19	ARTIMEDICA S.A DE C.V	Proteína Morfogénica Mediana	MEDTRONIC	INFUSE	6	15	\$98,500.00	\$591,000.00	\$1,477,500.00	EL PRECIO OFERTADO NO ES ACEPTABLE, YA QUE RESULTA SUPERIOR AL QUE SE TIENE COMO BASE DERIVADO DEL ESTUDIO DE MERCADO
17	A2-INJH20		Proteína Morfogénica Grande			7	17				FUERA DE PRECIO CONVENIENTE
17	A2-INJH20	ARTIMEDICA S.A DE C.V	Proteína Morfogénica Grande	MEDTRONIC	INFUSE	7	17	\$109,500.00	\$766,500.00	\$1,850,550.00	EL PRECIO OFERTADO NO ES ACEPTABLE, YA QUE RESULTA SUPERIOR AL QUE SE TIENE COMO BASE DERIVADO DEL ESTUDIO DE MERCADO
18	A2-INJH21		Difisis de perone			4	10				SE ADJUDICA
18	A2-INJH21	DEGO FARMACEUTICA DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.	Difisis de perone	Osteo Bio	B2-20-000-01P	4	10	\$9,600.00	\$38,400.00	\$96,000.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE. CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
18	A2-INJH21	ARELU EDITH CORNEJO CERVANTES	Difisis de perone			4	10				NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
18	A2-INJH21	ARMANDO LEON ESPARZA	Difisis de perone	ALDSOURCE	16515005	4	10	\$13,900.00	\$55,600.00	\$139,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
19	A2-INJH22		Matriz mineral de hueso bovino Tec			20	35				DESERTA
20	A2-INJH23		Cabeza femoral			4	8				SE ADJUDICA
20	A2-INJH23	DEGO FARMACEUTICA DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.	Cabeza femoral	Osteo Bio	C0-02-000-000	4	8	\$15,300.00	\$61,200.00	\$122,400.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE. CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
20	A2-INJH23	ARELU EDITH CORNEJO CERVANTES	Cabeza femoral	Biograft de Mexico S.A. de C.V. (Mexico)	16620100	4	8	\$15,325.00	\$61,300.00	\$129,496.25	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
21	A2-INJH24		Código femoral			4	8				SE ADJUDICA
21	A2-INJH24	DEGO FARMACEUTICA DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.	Código femoral	Osteo Bio	C0-03-000-000	4	8	\$35,000.00	\$100,000.00	\$200,000.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE. CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
22	A2-INJH25		Cabeza humeral			4	8				SE ADJUDICA
22	A2-INJH25	DEGO FARMACEUTICA DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.	Cabeza humeral	Osteo Bio	C0-04-000-000	4	8	\$15,300.00	\$61,200.00	\$122,400.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE. CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
23	A2-INJH26		Menisco Der/izq ext/int			4	8				SE ADJUDICA
23	A2-INJH26	ARELU EDITH CORNEJO CERVANTES	Menisco Der/izq ext/int	Biograft de Mexico S.A. de C.V. (Mexico)	16491101, 16491102, 16491201 Y 16491202	4	8	\$29,739.29	\$118,957.16	\$251,297.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE. CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
24	A2-INJH27		Membrana de colágeno absorbible 15x20mm			14	35				FUERA DE PRECIO CONVENIENTE

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the left and several smaller ones on the right.



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020
INERTOS DE HUESO
ANEXO 1 - 2



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad		Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
						Mínima	Máxima				
24	A2-INIH27	ARELU EDITH CORNEJO CERVANTES	Membrana de colágeno absorbible 15x20mm	Biograft de Mexico S.A. de C.V. (Mexico)	17020202	14	35	\$4,523.14	\$64,723.89	\$161,809.73	EL PRECIO OFERTADO NO ES ACEPTABLE, YA QUE RESULTA SUPERIOR AL QUE SE TIENE COMO BASE DERIVADO DEL ESTUDIO DE MERCADO
25	A2-INIH28		Membrana de colágeno absorbible 20x30mm			14	35				FUERA DE PRECIO CONVENIENTE
25	A2-INIH28	ARELU EDITH CORNEJO CERVANTES	Membrana de colágeno absorbible 20x30mm	Biograft de Mexico S.A. de C.V. (Mexico)	170200303	14	35	\$5,876.90	\$82,276.53	\$205,691.33	EL PRECIO OFERTADO NO ES ACEPTABLE, YA QUE RESULTA SUPERIOR AL QUE SE TIENE COMO BASE DERIVADO DEL ESTUDIO DE MERCADO
26	A2-INIH29		Membrana de colágeno absorbible 30x40mm			14	35				FUERA DE PRECIO CONVENIENTE
26	A2-INIH29	ARELU EDITH CORNEJO CERVANTES	Membrana de colágeno absorbible 30x40mm	Biograft de Mexico S.A. de C.V. (Mexico)	17020404	14	35	\$10,230.11	\$143,221.47	\$358,053.68	EL PRECIO OFERTADO NO ES ACEPTABLE, YA QUE RESULTA SUPERIOR AL QUE SE TIENE COMO BASE DERIVADO DEL ESTUDIO DE MERCADO
27	A2-INIH30		Duragen			5	8				DESIERITA

Requerimientos adicionales

Cuando alguna de las partidas esté integrada por un sistema compuesto de varios artículos, el proveedor deberá de señalar el costo unitario de cada uno de los artículos que integra el sistema.

En el caso del supuesto anterior únicamente se pagará al proveedor adjudicado aquellos artículos que efectivamente haya utilizado en la intervención quirúrgica. En ningún caso podrá exceder del Precio Unitario ofertado.

C

[Handwritten signatures and marks]

5/5

[Handwritten initials]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020
INJERTOS DE HUESO
DEGO FARMACEUTICA DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.
ANEXO 2 - 2



No. Partida	Clave	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo
2	A2-INJH2	Frasco Hueso en Chips 10 cc	Osteo Bio	B0-00-100-000	17	42	\$5,770.00	\$98,090.00	\$242,340.00
5	A2-INJH5	Hueso Liofilizado ICC	Osteo Bio	B1-11-010-000	20	35	\$825.00	\$16,500.00	\$28,875.00
6	A2-INJH8	Hueso Tendon Hueso	Osteo Bio	C3-31-000-100	7	17	\$25,000.00	\$175,000.00	\$425,000.00
7	A2-INJH9	Injerto Tricortical	Osteo Bio	B1-13-000-010	11	25	\$9,600.00	\$105,600.00	\$240,000.00
8	A2-INJH11	Cresta Iliaca	Osteo Bio	B1-13-100-010	7	17	\$9,600.00	\$67,200.00	\$163,200.00
13	A2-INJH16	Tendon Tibial Posterior	Osteo Bio	C3-33-001-030	34	85	\$18,450.00	\$627,300.00	\$1,568,250.00
14	A2-INJH17	Tendon Tibial Anterior	Osteo Bio	C3-33-001-030	34	85	\$18,450.00	\$627,300.00	\$1,568,250.00
18	A2-INJH21	Diafis de perone	Osteo Bio	B2-20-000-01P	4	10	\$9,600.00	\$38,400.00	\$96,000.00
20	A2-INJH23	Cabeza Femoral	Osteo Bio	C0-02-000-000	4	8	\$15,300.00	\$61,200.00	\$122,400.00
21	A2-INJH24	Código femoral	Osteo Bio	C0-03-000-000	4	8	\$25,000.00	\$100,000.00	\$200,000.00
22	A2-INJH25	Cabeza humeral	Osteo Bio	C0-04-000-000	4	8	\$15,300.00	\$61,200.00	\$122,400.00

Partidas Adjudicadas	11	Sub-Total	\$ 1,977,790.00	IIVA	\$ 316,446.40	Total	\$ 2,294,236.40
			\$ 4,776,715.00		\$ 764,274.40		\$ 5,540,989.40

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

1/1

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS

PCE-LPP-007-2020

INJERTOS DE HUESO

BIOMET MEXICO, SA DE CV

ANEXO 2 - 2



No. Partida	Clave	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo
11	A2:INH14	Matriz Osea SCC	ZIMMER BIOMET	Stegraft Dbm Putty 5cc	11	25	\$6,528.75	\$71,816.22	\$165,503.74
12	A2:INH15	Matriz Osea 10CC	ZIMMER BIOMET	Stegraft Dbm Putty 10cc	11	25	\$12,739.29	\$140,132.22	\$322,941.08
					Partidas Adjudicadas	2	Sub-Total	\$ 211,948.44	\$ 488,444.81
							IVA	\$ 33,911.75	\$ 78,151.17
							Total	\$ 245,860.19	\$ 566,595.98

0

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

1/1

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020

INJERTOS DE HUESO
ARMANDO LEON ESPARZA
ANEXO 2 - 2



Chihuahua
AMARCE PEREZ TORRES



No. Partida	Clave	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo
1	A2-INJH1	Frasco Hueso en Chips 5cc	ALLOSOURCE	27615005	14	34	\$3,825.00	\$53,550.00	\$129,285.00
3	A2-INJH3	Frasco Hueso en Chips 15cc	ALLOSOURCE	27615015	14	34	\$6,825.00	\$95,550.00	\$230,685.00
4	A2-INJH4	Frasco Hueso en Chip 30cc	ALLOSOURCE	27615030	20	35	\$11,425.00	\$228,500.00	\$399,875.00
10	A2-INJH13	Matriz Osea ICC	LIFENET	TPUTO1	11	25	\$4,025.00	\$44,275.00	\$102,033.75
					Partidas Adjudicadas	4	Sub-Total	\$421,875.00	\$ 861,878.75
							IVA	\$ 67,500.00	\$ 137,900.60
							Total	\$ 489,375.00	\$ 999,779.35

27

p

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

1/1

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020
INIERTOS DE HUESO
ARELI EDITH CORNEJO CERVANTES
ANEXO 2 - 2



No. Partida	Clave	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo
9	A2-INIH12	Matriz Osea 0.5cc	Biograft de Mexico S.A. de C.V. (Mexico)	16100650	7	17	\$2,789.69	\$19,527.83	\$47,145.76
23	A2-INIH26	Menisco Der/lzq ext/int	Biograft de Mexico S.A. de C.V. (Mexico)	16491101, 16491102, 16491201 Y 16491202	4	8	\$29,739.29	\$118,957.16	\$251,297.00
					Partidas Adjudicadas	2	Sub-Total	\$138,484.99	\$298,442.76
							IVA	\$ 22,157.60	\$ 47,750.84
							Total	\$160,642.59	\$ 346,193.60

C

f

(Handwritten signatures and marks)



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020
MARCAPASOS
ANEXO 1 - 3



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
1	A3-MARP1		Marcapasos VVIR (Unicameral)			12	30				SE ADJUDICA
1	A3-MARP1	MEDTRONIC, S. DE R.L. DE C.V.	Marcapasos VVIR (Unicameral)	Ensura SR MRI Surescan Medtronic	ENSRS01	12	30	\$16,980.00	\$203,760.00	\$509,400.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
1	A3-MARP1	INSTITUTO CARDIOVASCULAR DE LA CIUDAD DE CHIHUAHUA	Marcapasos VVIR (Unicameral)	ST JUDE	ENDURITY CORE	12	30	\$20,000.00	\$240,000.00	\$600,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
2	A3-MARP2		Marcapasos DDDR (Doble Cámara)			8	20				SE ADJUDICA
2	A3-MARP2	MEDTRONIC, S. DE R.L. DE C.V.	Marcapasos DDDR (Doble Cámara)	Ensura SR MRI Surescan Medtronic	ENDDR01	8	20	\$21,460.00	\$171,680.00	\$429,200.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
2	A3-MARP2	INSTITUTO CARDIOVASCULAR DE LA CIUDAD DE CHIHUAHUA	Marcapasos DDDR (Doble Cámara)	ST JUDE	ENDURITY CORE	8	20	\$33,800.00	\$270,400.00	\$676,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
3	A3-MARP3		Marcapasos Tricameral			1	2				SE ADJUDICA
3	A3-MARP3	MEDTRONIC, S. DE R.L. DE C.V.	Marcapasos Tricameral	Consulta CRT-P Medtronic	C3TR01	1	2	\$69,360.00	\$69,360.00	\$138,720.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
3	A3-MARP3	INSTITUTO CARDIOVASCULAR DE LA CIUDAD DE CHIHUAHUA	Marcapasos Tricameral	ST JUDE	UNIFY ASSURA	1	2	\$125,600.00	\$125,600.00	\$251,200.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
4	A3-MARP4		Electrodo Epicardico			3	6				SE ADJUDICA
4	A3-MARP4	MEDTRONIC, S. DE R.L. DE C.V.	Electrodo Epicardico	Medtronic	5071	3	6	\$5,147.07	\$15,441.21	\$30,882.42	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
4	A3-MARP4	INSTITUTO CARDIOVASCULAR DE LA CIUDAD DE CHIHUAHUA	Electrodo Epicardico	ST JUDE	MYO PORE SUTURELESS MYOCARDIAL PACING LEAD	3	6	\$7,500.00	\$22,500.00	\$45,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
5	A3-MARP5		Generador desfibrilador automatico unicameral			1	3				SE ADJUDICA
5	A3-MARP5	MEDTRONIC, S. DE R.L. DE C.V.	Generador desfibrilador automatico unicameral	Evera MRI Medtronic	DVMC3D4 DVMB2D1	1	3	\$183,756.73	\$183,756.73	\$551,270.20	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
5	A3-MARP5	INSTITUTO CARDIOVASCULAR DE LA CIUDAD DE CHIHUAHUA	Generador desfibrilador automatico unicameral	ST JUDE	FORTEFY ASSURA VR	1	3	\$213,000.00	\$213,000.00	\$639,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
6	A3-MARP6		Generador desfibrilador automatico doble cámara			1	3				SE ADJUDICA

Handwritten signatures and initials in blue ink are present on the left side of the page, including a large signature at the top and several smaller ones below.



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020
MARCAPASOS
ANEXO 1 - 3

Chihuahua
ESTADO LIBRE Y SOBERANO

No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones:
6	A3-MARP6	MEDTRONIC, S. DE R.L. DE C.V.	Generador desfibrilador automatico doble camera	Evera MRI Medtronic	DDMC3D4 DDMB2D1	1	3	\$199,467.43	\$199,467.43	\$598,402.28	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
6	A3-MARP6	INSTITUTO CARDIOVASCULAR DE LA CIUDAD DE CHIHUAHUA	Generador desfibrilador automatico doble camera	ST JUDE	FORTIFY ASSURA DR	1	3	\$236,000.00	\$236,000.00	\$708,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
7	A3-MARP7		Resonancia Magnética MRI			4	10				SE ADJUDICA
7	A3-MARP7	MEDTRONIC, S. DE R.L. DE C.V.	Marcapasos Unicameral compatible con Resonancia Magnética MRI	Attesta SR MRI Surecan Medtronic	ATS801	4	10	\$18,380.00	\$73,520.00	\$183,800.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
7	A3-MARP7	INSTITUTO CARDIOVASCULAR DE LA CIUDAD DE CHIHUAHUA	Marcapasos Unicameral compatible con Resonancia Magnética MRI	ST JUDE	ENDURITY MRI	4	10	\$20,000.00	\$80,000.00	\$200,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
8	A3-MARP8		Resonancia Magnética MRI			6	15				SE ADJUDICA
8	A3-MARP8	MEDTRONIC, S. DE R.L. DE C.V.	Marcapasos Bicameral compatible con Resonancia Magnética MRI	Attesta DR MRI Surecan Medtronic	ATDR01	6	15	\$22,860.00	\$137,160.00	\$342,900.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
8	A3-MARP8	INSTITUTO CARDIOVASCULAR DE LA CIUDAD DE CHIHUAHUA	Marcapasos Bicameral compatible con Resonancia Magnética MRI	ST JUDE	ENDURITY MRI	6	15	\$33,800.00	\$202,800.00	\$507,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
9	A3-MARP9		Resonancia Magnética MRI			4	8				SE ADJUDICA
9	A3-MARP9	MEDTRONIC, S. DE R.L. DE C.V.	Resonancia Magnética MRI	Compla MRI Medtronic	DTM3C2D4 DTM3C2Q DTM3C2D1	4	8	\$193,260.00	\$773,040.00	\$1,546,080.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
9	A3-MARP9	INSTITUTO CARDIOVASCULAR DE LA CIUDAD DE CHIHUAHUA	Resonancia Magnética MRI	ST JUDE	QUADRA ASSURA	4	8	\$272,000.00	\$1,088,000.00	\$2,176,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA

Requerimientos adicionales

Asesoría de instrumentista para el implante.

Asistencia Técnica Pre, Trans y Post implante en caso de ser necesario.

Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020
MARCAPASOS
MEDTRONIC, S. DE R.L. DE C.V.
ANEXO 2 - 3



No. Partida	Clave	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo
1	A3-MARP1	Marcapasos VVIR (Unicameral)	Ensura SR MRI Surescan Medtronic	EN1SR01	12	30	\$16,980.00	\$203,760.00	\$509,400.00
2	A3-MARP2	Marcapasos DDDR (Doble Cámara)	Ensura SR MRI Surescan Medtronic	EN1DR01	8	20	\$21,460.00	\$171,680.00	\$429,200.00
3	A3-MARP3	Marcapaso Tricameral	Consulta CRT-P Medtronic	C3TR01	1	2	\$69,360.00	\$69,360.00	\$138,720.00
4	A3-MARP4	Electrodo Epicardico	Medtronic	5071	3	6	\$5,147.07	\$15,441.21	\$30,882.42
5	A3-MARP5	Generador desfibrilador automatico unicameral	Evera MRI Medtronic	DVMC3D4 DVMB2D1	1	3	\$183,756.73	\$183,756.73	\$551,270.20
6	A3-MARP6	Generador desfibrilador automatico doble camara	Evera MRI Medtronic	DDMC3D4 DDMB2D1	1	3	\$199,467.43	\$199,467.43	\$598,402.28
7	A3-MARP7	Marcapasos Unicameral compatible con Resonancia Magnética MRI	Attesta SR MRI Surescan Medtronic	ATSRO1	4	10	\$18,380.00	\$73,520.00	\$183,800.00
8	A3-MARP8	Marcapasos Bicameral compatible con Resonancia Magnética MRI	Attesta DR MRI Surescan Medtronic	ATDR01	6	15	\$22,860.00	\$137,160.00	\$342,900.00
9	A3-MARP9	Resincronizador (marcapasos tricameral) con función de desfibrilador MRI	Compia MRI Medtronic	DTMC2D4 DTMC2DQ DTMC2D1	4	8	\$193,260.00	\$773,040.00	\$1,546,080.00

Partidas Adjudicadas	9	Subtotal	\$1,827,185.37	\$4,330,654.89
IVA		\$ 292,349.66	\$ 692,904.78	
Total		\$ 2,119,535.03	\$ 5,023,559.68	



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020
RODILLA
ANEXO 1 - 4



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
1	AA-ROD11		Rodilla Primaria Modular Anatómica, Componente femoral de CCo modular (izquierdo, derecho) con retención de cruzado, condilo asimétricos con rotación externa de 3° incluidos tamaños M/L 62, 66, 70, 73, 77, 80 mm. Componente tibial de titanio con superficie superior súper pulida e inferior en acabado sambahst con vástago angulado hacia posterior de 3° con aletas anguladas integradas para mejor fijación tamaños M/L 68, 71, 74, 77, 81, 85 mm. Inserto de polietileno de ultra alta densidad con conservación ligamento cruzado posterior, independiente a la base tibial con grososres de 9, 11, 13, 15, 18, 21 m. Componente rotulino de ultra alta densidad plana con tres postas para su fijación. -Adicionar sin costo los cementos necesarios para el implante. -Asesoría de instrumentista para el implante. -Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. -Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. -Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.			78	195				SE ADJUDICA
1	AA-ROD11	BIOMET MEXICO, SA DE CV	Rodilla Primaria Modular Anatómica, Componente femoral de CCo modular (izquierdo, derecho) con retención de cruzado, condilo asimétricos con rotación externa de 3° incluidos tamaños M/L 62, 66, 70, 73, 77, 80 mm. Componente tibial de titanio con superficie superior súper pulida e inferior en acabado sambahst con vástago angulado hacia posterior de 3° con aletas anguladas integradas para mejor fijación tamaños M/L 68, 71, 74, 77, 81, 85 mm. Inserto de polietileno de ultra alta densidad con conservación ligamento cruzado posterior, independiente a la base tibial con grososres de 9, 11, 13, 15, 18, 21 m. Componente rotulino de ultra alta densidad plana con tres postas para su fijación. -Adicionar sin costo los cementos necesarios para el implante. -Asesoría de instrumentista para el implante. -Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. -Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. -Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.	BIOMET	VANGUARD	78	195	\$15,000.00	\$1,170,000.00	\$2,925,000.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
2	AA-ROD12		Rodilla Primaria Modular Anatómica, Componente femoral de Oido de Zirconia modular (izquierdo, derecho) con retención de cruzado, o estabilizado posterior, condilo asimétricos con rotación externa de 3° incluidos tamaños M/L 62, 66, 70, 73, 77, 80 mm. Componente tibial de titanio con superficie superior súper pulida e inferior en acabado sambahst con vástago angulado hacia posterior de 3° con aletas anguladas integradas para mejor fijación tamaños M/L 68, 71, 74, 77, 81, 85 mm. Inserto de polietileno de ultra alta densidad con conservación ligamento cruzado posterior, independiente a la base tibial con grososres de 9, 11, 13, 15, 18, 21 m. Componente rotulino de ultra alta densidad plana con tres postas para su fijación. -Adicionar sin costo los cementos necesarios para el implante. -Asesoría de instrumentista para el implante. -Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. -Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. -Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.			8	20				DESIERTA
3	AA-ROD13		Rodilla Primaria con Estabilizador Posterior, Componente femoral de CCo modular (izquierdo, derecho) con cajón para estabilizado posterior, condilos asimétricos con rotación externa de 3° incluidos tamaños 62, 66, 70, 73, 77, 80 mm. Componente tibial de titanio con superficie superior súper pulida e inferior en acabado sambahst con vástago angulado hacia posterior de 3° con aletas anguladas integradas para mejor fijación tamaños 68, 71, 74, 77, 81, 85 mm. Inserto de polietileno de ultra alta densidad independiente al platillo tibial con poste para estabilizado posterior. Componente rotulino de ultra alta densidad plana con tres postas para su fijación.-Adicionar sin costo los cementos necesarios para el implante. -Asesoría de instrumentista para el implante. -Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. -Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. -Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.			8	20				SE ADJUDICA

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the left and smaller ones on the right. A date "1/3" is written near the bottom left.



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
3	AA-RODI3	BIOMET MEXICO, SA DE CV	Rodilla Primaria con Estabilizador Posterior, Componente femoral de CrCo modular (izquierdo, derecho) con cajón para estabilizado posterior, condilos asimétricos con rotación externa de 3° incluidos tamaños 62, 66, 70, 73, 77, 80 mm. Componente tibial de titanio con superficie superior súper pulida e inferior en acabado sanblast con vástago angulado hacia posterior de 3° con aletas anguladas integradas para mejor fijación tamaños 68, 71, 74, 77, 81, 85 mm. Inserto de polietileno de ultra alta densidad independiente al platillo tibial con poste para estabilizado posterior. Componente rotuliano de ultra alta densidad plana con tres postes para su fijación. Adicional sin costo los cementos necesarios para el implante. - Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.	BIOMET	VANGUARD	8	20	\$15,000.00	\$120,000.00	\$300,000.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONNOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
4	AA-RODI4	BIOMET MEXICO, SA DE CV	Rodilla Revisión con Vástago Largo, Componente femoral de CrCo modular (izquierdo, derecho) con cajón para estabilizado posterior condilos asimétricos con rotación externa de 3° incluidos tamaños 62, 66, 70, 73, 77, 80 mm. Con modulo de conversión para fijación de vástago femoral de 10, 12, 14 y 16 mm de diámetro por 100, 150, 200 mm de longitud, con posibilidad de aumentos distales y posteriores de 5 y 10 mm. Componente tibial de titanio con superficie superior súper pulida e inferior en acabado sanblast con vástago angulado hacia posterior de 3° con aletas anguladas integradas para mejor fijación tamaños 68, 71, 74, 77, 81, 85 mm. Con vástago de 10, 12, 14, 16 mm. De diámetro por 100, 150, 200 mm. De longitud. Inserto de polietileno de ultra alta densidad independiente al platillo tibial con poste para estabilizador posterior. Componente rotuliano de ultra alta densidad plana con tres postes para su fijación. Adicional sin costo los cementos necesarios para el implante. - Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.	BIOMET	VANGUARD SSK	8	20	\$75,000.00	\$600,000.00	\$1,500,000.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONNOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
4	AA-RODI4	GRUPO CAMEVA SA DE CV	Rodilla Revisión con Vástago Largo, Componente femoral de CrCo modular (izquierdo, derecho) con cajón para estabilizado posterior condilos asimétricos con rotación externa de 3° incluidos tamaños 62, 66, 70, 73, 77, 80 mm. Con modulo de conversión para fijación de vástago femoral de 10, 12, 14 y 16 mm de diámetro por 100, 150, 200 mm de longitud, con posibilidad de aumentos distales y posteriores de 5 y 10 mm. Componente tibial de titanio con superficie superior súper pulida e inferior en acabado sanblast con vástago angulado hacia posterior de 3° con aletas anguladas integradas para mejor fijación tamaños 68, 71, 74, 77, 81, 85 mm. Con vástago de 10, 12, 14, 16 mm. De diámetro por 100, 150, 200 mm. De longitud. Inserto de polietileno de ultra alta densidad independiente al platillo tibial con poste para estabilizador posterior. Componente rotuliano de ultra alta densidad plana con tres postes para su fijación. Adicional sin costo los cementos necesarios para el implante. - Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.	ZIMMER	LCCK	8	20	\$76,100.00	\$608,800.00	\$1,522,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA

2/3

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the left and smaller initials on the right.



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
5	A4-RODI5		Rodilla Revisión Constreñida o Tumoral, prótesis total de rodilla de Revisión tipo modular, izquierda y derecho. Componente femoral de Cromo Cobalto pulido, anatómico en tamaño 65 mm, con vástago femoral de 80, 120 y 160mm de longitud y diámetros de 9 a 15 mm. Componente tibial modular de Cromo Cobalto con vástago tibial de 80 y 120 mm de longitud y diámetros de 9 a 15mm. Inseto de polietileno de alta densidad moldeado a compresión con sistema de cierre tipo bisagra con medidas del altura de 12 hasta 24 mm. Componente rotulano de polietileno de ultra alta densidad en forma de domo con tétón de fijación. Segmentos difusarios en diferentes medidas que van desde 30 mm hasta 270 mm.- Adicional sin costo los cementos necesarios para el implante. - Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.			5	12				SE ADJUDICA
5	A4-RODI5	BIOMET MEXICO, SA DE CV	Rodilla Revisión Constreñida o Tumoral, prótesis total de rodilla de Revisión tipo modular, izquierda y derecho. Componente femoral de Cromo Cobalto pulido, anatómico en tamaño 65 mm, con vástago femoral de 80, 120 y 160mm de longitud y diámetros de 9 a 15 mm. Componente tibial modular de Cromo Cobalto con vástago tibial de 80 y 120 mm de longitud y diámetros de 9 a 15mm. Inseto de polietileno de alta densidad moldeado a compresión con sistema de cierre tipo bisagra con medidas del altura de 12 hasta 24 mm. Componente rotulano de polietileno de ultra alta densidad en forma de domo con tétón de fijación. Segmentos difusarios en diferentes medidas que van desde 30 mm hasta 270 mm.- Adicional sin costo los cementos necesarios para el implante. - Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.	BIOMET	OSS	5	12	\$172,382.15	\$861,910.76	\$2,068,585.82	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
6	A4-RODI6		Cemento con Gentamicina o Tobramicina			6	13				SE ADJUDICA
6	A4-RODI6	BIOMET MEXICO, SA DE CV	Cemento con Gentamicina o Tobramicina	BIOMET	REFOBACIN	6	13	\$1,200.00	\$7,200.00	\$15,600.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO

Requerimientos adicionales
Cuando alguna de las partidas esté integrada por un sistema compuesto de varios artículos, el proveedor deberá de señalar el costo unitario de cada uno de los En el caso del supuesto anterior únicamente se pagará al proveedor adjudicado aquellos artículos que efectivamente haya utilizado en la intervención quirúrgica. En TODOS LOS COMPONENTES DEBEN SER COMPATIBLES ENTRE SI, INCLUYE DIMENSIONES INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS, ASI COMO EL CEMENTO

[Handwritten signatures and marks in blue ink]



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020
RODILLA
BIOMET MEXICO, SA DE CV
ANEXO 2 - 4

Chihuahua

No. Partida	Clave	Descripcion	Marca	Modelo	Cantidad Minima	Cantidad Maxima	Costo Unitario	Monto Minimo	Monto Maximo
1	A4-ROD11	Rodilla Primaria Modular Anatomica, Componente femoral de CCo modular (izquierdo, derecho) con retención de cruzado, condilo asimétricos con rotación externa de 3° incluidos tamaños M/L 62, 66, 70, 73, 77, 80 mm. Componente tibial de titanio con superficie superior pulida e inferior en acabado sandblast con vástago angulado hacia posterior de 3° con aletas anguladas integradas para mejor fijación tamaños M/L 68, 71, 74, 77, 81, 85 mm. Inserto de polietileno de ultra alta densidad con conservación ligamento cruzado posterior, independiente a la base tibial con grosor de 9, 11, 13, 15, 18, 21 m. Componente rotuliano de ultra alta densidad plana con tres postes para su fijación. - Adicionar sin costo los cementos necesarios para el implante. - Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.	BIOMET	VANGUARD	78	195	\$15,000.00	\$1,170,000.00	\$2,925,000.00
3	A4-ROD13	Rodilla Primaria con Vástago Largo, Componente femoral de CCo modular (izquierdo, derecho) con cajón para estabilizado posterior, condilos asimétricos con rotación externa de 3° incluidos tamaños 62, 66, 70, 73, 77, 80 mm. Componente tibial de titanio con superficie superior pulida e inferior en acabado sandblast con vástago angulado hacia posterior de 3° con aletas anguladas integradas para mejor fijación tamaños 68, 71, 74, 77, 81, 85 mm. Inserto de polietileno de ultra alta densidad independiente al platillo tibial con poste para estabilizado posterior. Componente rotuliano de ultra alta densidad plana con tres postes para su fijación. Adicionar sin costo los cementos necesarios para el implante. - Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.	BIOMET	VANGUARD	8	20	\$15,000.00	\$120,000.00	\$300,000.00
4	A4-ROD14	Rodilla Revisor con Vástago Largo, Componente femoral de CCo modular (izquierdo, derecho) con cajón para estabilizado posterior de condilos asimétricos con rotación externa de 3° incluidos tamaños 62, 66, 70, 73, 77, 80 mm. Con modulo de conversión para fijación de vástago femoral de 10, 12, 14 y 16 mm de diámetro por 100, 150, 200 mm de longitud, con posibilidad de aumentos disciales y posteriores de 5 y 10 mm. Componente tibial de titanio con superficie superior pulida e inferior en acabado sandblast con vástago angulado hacia posterior de 3° con aletas anguladas integradas para mejor fijación tamaños 68, 71, 74, 77, 81, 85 mm. Con vástago de 10, 12, 14, 16 mm. De diámetro por 100, 150, 200 mm. De longitud. Inserto de polietileno de ultra alta densidad independiente al platillo tibial con poste para estabilizador posterior. Componente rotuliano de ultra alta densidad plana con tres postes para su fijación. Adicionar sin costo los cementos necesarios para el implante. - Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.	BIOMET	VANGUARD SK	8	20	\$75,000.00	\$600,000.00	\$1,500,000.00
5	A4-ROD15	Rodilla Revisión Constante o Tumoral, prótesis total de rodilla de Revisión tipo modular, izquierda y derecha. Componente femoral de Cromo Cobalto pulido, anatómico en tamaño 65 mm, con vástago femoral de 80, 120 y 160mm de longitud y diámetros de 9 a 15 mm. Cromo Cobalto pulido, anatómico en tamaño 65 mm, con vástago femoral de 80, 120 y 160 mm de longitud y diámetros de 9 a 15mm. Inserto de polietileno tibial modular de Cromo Cobalto con vástago tibial de 80 y 120 mm de longitud y diámetros de 9 a 15mm. Inserto de polietileno de alta densidad moldeado a compresión con sistema de cierre tipo bisagra con medidas del altura de 12 hasta 24 mm. Componente rotuliano de polietileno de ultra alta densidad en forma de domo con tetón de fijación. Segmentos diafrácticos en diferentes medidas que van desde 30 mm hasta 270 mm. Adicionar sin costo los cementos necesarios para el implante. - Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.	BIOMET	OSS	5	12	\$172,382.15	\$861,910.76	\$2,068,585.82
6	A4-ROD16	Cemento con Genamichina o Tobramicina	BIOMET	REFOBACIN	6	13	\$1,200.00	\$7,200.00	\$15,600.00

Partidas Adjudicadas	Sub-Total	IVA	Total
6	\$ 2,759,110.76	\$ 441,457.72	\$ 3,200,568.48
5	\$ 6,809,185.82	\$ 1,089,469.73	\$ 7,898,655.56



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020
CADERA
ANEXO 1 - 5

Chihuahua



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
1	A5-CAD1	BIOMET MEXICO SA DE CV	Cadera Primaria no cementada Vastago Femoral de aleación Titano, geometría bipiana, con recubrimiento poroso de titanio plasma spray proximal, y acabado distal interior en tamaños de 28, 32 y 34 mm. Con longitudes de 6-, 3-, std, +3-, 6-, +9. Copa Acetabular de aleación Titano con recubrimiento poroso titanio plasma spray, con multiorificios para tornillos y arillo para fijación de polietileno con 6 posiciones de fijación. En diámetros de 42 a 60 mm, con incrementos de 2 mm. Inseto de polietileno de ultra alta densidad moldeado a compresión, con pared alta. Tornillos de titanio, autocortantes de 6.5 mm, y longitudes de 15 a 40 mm, en incrementos de 5 mm de longitud. Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.	BIOMET	MALLOY-HEAD, TABERLOC COMPLETE	11	26	\$ 18,000.00	\$ 198,000.00	\$ 468,000.00	SE ADJUDICA
1	A5-CAD1	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Cadera Primaria no cementada Vastago Femoral de aleación Titano, geometría bipiana, con recubrimiento poroso de titanio plasma spray proximal, y acabado distal interior en tamaños de 28, 32 y 34 mm. Con longitudes de 6-, 3-, std, +3-, 6-, +9. Copa Acetabular de aleación Titano con recubrimiento poroso titanio plasma spray, con multiorificios para tornillos y arillo para fijación de polietileno con 6 posiciones de fijación. En diámetros de 42 a 60 mm, con incrementos de 2 mm. Inseto de polietileno de ultra alta densidad moldeado a compresión, con pared alta. Tornillos de titanio, autocortantes de 6.5 mm, y longitudes de 15 a 40 mm, en incrementos de 5 mm de longitud. Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.	AK MEDICAL	VASTAGO AK-MP-TP LINER AC-LII COPA ACETABULAR AK-AC-II CABEZA FEMORAL AK-PH-IV, TORNILLO DE FIJACION 1300-20XX	11	26	\$ 22,900.00	\$ 251,900.00	\$ 595,400.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
1	A5-CAD1	GRUPO CANEVA SA DE CV	Cadera Primaria no cementada Vastago Femoral de aleación Titano, geometría bipiana, con recubrimiento poroso de titanio plasma spray proximal, y acabado distal interior en tamaños de 7 a 17 mm de diámetro, en incrementos de 1 mm. Cabeza Femoral de Cromo Cobalto en diámetros de 28, 32 y 34 mm. Con longitudes de 6-, 3-, std, +3-, 6-, +9. Copa Acetabular de aleación Titano con recubrimiento poroso titanio plasma spray, con multiorificios para tornillos y arillo para fijación de polietileno con 6 posiciones de fijación. En diámetros de 42 a 60 mm, con incrementos de 2 mm. Inseto de polietileno de ultra alta densidad moldeado a compresión, con pared alta. Tornillos de titanio, autocortantes de 6.5 mm, y longitudes de 15 a 40 mm, en incrementos de 5 mm de longitud. Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.	ZIMMER	VERSYS, TRILOGY	11	26	\$ 36,700.00	\$ 403,700.00	\$ 954,200.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
2	A5-CAD2		Cadera Primaria no cementada Vastago Femoral de aleación Titano, geometría bipiana, con recubrimiento poroso de titanio plasma spray proximal, y acabado distal interior en tamaños de 7 a 17 mm de diámetro, en incrementos de 1 mm. Cabeza Femoral de Cromo Cobalto en diámetros de 28, 32 y 36 mm. Con longitudes de 6-, 3-, std, +3-, 6-, +9. Copa Acetabular de aleación Titano con recubrimiento poroso titanio plasma spray, con orificios para tornillos y arillo para fijación de polietileno con 6 posiciones de fijación. En diámetros de 42 a 60 mm, con incrementos de 2 mm. Inseto de polietileno de ultra alta densidad moldeado a compresión, con pared alta. Tornillos de titanio, autocortantes de 6.5 mm, y longitudes de 15 a 40 mm, en incrementos de 5 mm de longitud. Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.			3	7				SE ADJUDICA

1/4

1/4

Handwritten signature

Handwritten signature



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
2	AS-CA02	BIOMET MEXICO, SA DE CV	Cadera Primaria no cementada Vastago Femoral de aleación Titano, geometría bipinar, con recubrimiento poroso de titanio plasma spray proximal, y acabado distal Interloc en tamaños de 7 a 17 mm de diámetro, en incrementos de 1 mm. Cabeza Femoral de Ocido de Zirconia en diámetros de 28, 32 Y 36 mm. Con longitudes de -6, -3, -std, +3, +6, +9, Copa Acetabular de aleación Titano con recubrimiento poroso titanio plasma spray, con orificios para tornillos y anillo para fijación de polietileno con 6 posiciones de fijación. En diámetros de 42 a 60 mm con incrementos de 2 mm. Inserto de polietileno de enlaces cruzados, con pared alta. Tornillos de titanio, autocortantes de 6.5 mm, y longitudes de 15 a 40 mm, en incrementos de 5 mm de longitud. Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcional videos y materiales impresos de apoyo.	BIOMET	MALLOY- HEAD, TAPERLOC COMPLETE	3	7	\$ 20,000.00	\$ 60,000.00	\$ 140,000.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE. CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
3	AS-CA03		Cadera Primaria Cementada Vastago Femoral de Cromo Cobalto, geometría Bipinar, con acabado Interloc, en diámetros de 7, 8, 10, 12, 14 Y 16 mm. Cabeza Femoral de Cromo Cobalto, geometría Bipinar, con acabado Interloc, en diámetros de 28, 32, 34 Y 36 mm. Con longitudes de -6, -3, STD, +3, +6, +9. Copa Acetabular Cementada de polietileno de alta densidad, moldeado a compresión y con hitones espaciadores y acabado rugoso en el diámetro externo. Con diámetros internos de 28 y 32 mm. Diámetros externos 48 a 63 mm, en incrementos de 3 mm. Dos cementos para hueso de Metil Metacrilato. Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcional videos y materiales impresos de apoyo.			4	10				DESERTA
4	AS-CA04	GRUPO CANEVA SA DE CV	Cadera Primaria Híbrida Vastago Cementado vastago cementado, copa no cementada Vastago Femoral de Cromo Cobalto, geometría Bipinar, con acabado Interloc, en diámetros de 8, 9, 10, 12, 14 Y 16 mm. Cabeza Femoral de Cromo Cobalto, en diámetros de 28, 32, 34 Y 36 mm. Con longitudes de -6, -3, STD, +3, +6, +9. Copa Acetabular de titanio con recubrimiento poroso plasma spray, con multiorificios para tornillos y anillo para fijación de polietileno. En diámetros de 42 a 63 mm, en incrementos de 3 mm. Inserto de polietileno de ultra alta densidad moldeado a compresión, con pared alta. Tornillos de titanio, autocortantes de 6.5 mm, y longitudes de 15 a 40 mm, con incrementos de 5 mm. Cemento para hueso de Metil Metacrilato. Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcional videos y materiales impresos de apoyo.	ZIMMER	MULLER, TRILOGY	11	26	\$ 31,000.00	\$ 341,000.00	\$ 806,000.00	EL PRECIO OFERTADO NO ES ACEPTABLE YA QUE RESULTA SUPERIOR AL QUE SE TIENE COMO BASE DERIVADO DEL ESTUDIO DE MERCADO
5	AS-CA05	BIOMET MEXICO, SA DE CV	Cadera Bipolar con vastago no cementado Vastago Femoral de Titanio, geometría bipinar, con recubrimiento poroso de titanio plasma spray proximal, y acabado distal Interloc en tamaños de 7 a 17 mm de diámetro, en incrementos de 1 mm. Cabeza Femoral de Cromo Cobalto en diámetro de 28 mm. Con longitudes de -6, -3, STD, +3, +6, +9. Copa bipolar con medidas de 42 A 58 mm con incrementos de 2mm, con sistema interno de bloqueo y sistema de retro. Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcional videos y materiales impresos de apoyo.	BIOMET	RINGSLOC BIPOLAR, MALLOY-HEAD	3	7	\$ 14,500.00	\$ 43,500.00	\$ 101,500.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE. CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
6	AS-CA06		Cadera Bipolar con vastago cementado Vastago Femoral de Cromo Cobalto, geometría Bipinar, con acabado Interloc, en diámetros de 8, 10, 12, 14 Y 16 mm. Cabeza Femoral de Cromo Cobalto en diámetros de 28 mm. Con longitudes de -6, -3, STD, +3, +6, +9. Copa bipolar con medidas de 42 A 58 mm con incrementos de 2 mm, con sistema interno de bloqueo y sistema de retro. Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcional videos y materiales impresos de apoyo.			11	26				DESERTA

2/4

[Handwritten signatures and initials]



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-L-PP-007-2020
CADERA
ANEXO 1 - 5



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
7	AS-CAD7		Cadera de Revisión con vástago no cementado y reemplazo de calcar. Vástago Femoral de titanio con recubrimiento poroso de titanio plasma spray proximal, e interior distal, con reemplazo de Calcar de 45 y 55 mm., y longitud de 220 mm. Con diámetros de 9 a 17 mm. en intervalos de 2 mm. Cabeza Femoral de Como Cobalto en diámetros de 22, 28 y 32 mm. Con longitudes de -6, -3, -td, +3, -6, -9. Acabular de aleación Titanio con recubrimiento poroso titanio plasma spray, con multiorificios para tornillos y anillo para fijación de polietileno con 6 posiciones de fijación, en diámetros de 42 a 60 mm., en incrementos de 2 mm. Inserto de polietileno de ultra alta densidad moldeado a compresión, con pared alta. Tornillos de titanio, autoroscantes de 6.5 mm., con longitudes de 15 a 40 mm., de longitud con incrementos de 5 mm. Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.			11	26				SE ADJUDICA
7	AS-CAD7	BIOMET MEXICO, SA DE CV	Cadera de Revisión con vástago largo no cementado. Vástago Femoral de titanio con recubrimiento poroso de titanio plasma spray proximal, e interior distal, con longitud de 250 mm. Con diámetros de 11 a 17 mm., en incrementos de 2 mm. Cabeza Femoral de Como Cobalto en diámetros de 22, 28 y 32 mm. Con longitudes de -6, -3, -td, +3, -6, -9. Acabular de aleación Titanio con recubrimiento poroso titanio plasma spray, con multiorificios para tornillos y anillo para fijación de polietileno con 6 posiciones de fijación, en diámetros de 42 a 60 mm., en incrementos de 2 mm. Inserto de polietileno de ultra alta densidad moldeado a compresión, con pared alta. Tornillos de titanio, autoroscantes de 6.5 mm., con longitudes de 15 a 40 mm., de longitud con incrementos de 5 mm. Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.	BIOMET	ARCOS, MALLORY HEAD	11	26	\$ 37,300.00	\$ 410,300.00	\$ 969,800.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
8	AS-CAD8		Cadera de Revisión con vástago largo no cementado. Vástago Femoral de titanio con recubrimiento poroso de titanio plasma spray proximal, e interior distal, con longitud de 250 mm. Con diámetros de 11 a 17 mm., en incrementos de 2 mm. Cabeza Femoral de Como Cobalto en diámetros de 22, 28 y 32 mm. Con longitudes de -6, -3, -td, +3, -6, -9. Acabular de aleación Titanio con recubrimiento poroso titanio plasma spray, con multiorificios para tornillos y anillo para fijación de polietileno con 6 posiciones de fijación, en diámetros de 42 a 60 mm., en incrementos de 2 mm. Inserto de polietileno de ultra alta densidad moldeado a compresión, con pared alta. Tornillos de titanio, autoroscantes de 6.5 mm., con longitudes de 15 a 40 mm., de longitud con incrementos de 5 mm. Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.			11	26				SE ADJUDICA
8	AS-CAD8	BIOMET MEXICO, SA DE CV	Cadera de Revisión con vástago largo no cementado. Vástago Femoral de titanio con recubrimiento poroso de titanio plasma spray proximal, e interior distal, con longitud de 250 mm. Con diámetros de 11 a 17 mm., en incrementos de 2 mm. Cabeza Femoral de Como Cobalto en diámetros de 22, 28 y 32 mm. Con longitudes de -6, -3, -td, +3, -6, -9. Acabular de aleación Titanio con recubrimiento poroso titanio plasma spray, con multiorificios para tornillos y anillo para fijación de polietileno con 6 posiciones de fijación, en diámetros de 42 a 60 mm., en incrementos de 2 mm. Inserto de polietileno de ultra alta densidad moldeado a compresión, con pared alta. Tornillos de titanio, autoroscantes de 6.5 mm., con longitudes de 15 a 40 mm., de longitud con incrementos de 5 mm. Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.	BIOMET	ARCOS, MALLORY HEAD	11	26	\$ 37,300.00	\$ 410,300.00	\$ 969,800.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
8	AS-CAD8	GRUPO CANEVA SA DE CV	Cadera de Revisión con vástago largo no cementado. Vástago Femoral de titanio con recubrimiento poroso de titanio plasma spray proximal, e interior distal, con longitud de 250 mm. Con diámetros de 11 a 17 mm., en incrementos de 2 mm. Cabeza Femoral de Como Cobalto en diámetros de 22, 28 y 32 mm. Con longitudes de -6, -3, -td, +3, -6, -9. Acabular de aleación Titanio con recubrimiento poroso titanio plasma spray, con multiorificios para tornillos y anillo para fijación de polietileno con 6 posiciones de fijación, en diámetros de 42 a 60 mm., en incrementos de 2 mm. Inserto de polietileno de ultra alta densidad moldeado a compresión, con pared alta. Tornillos de titanio, autoroscantes de 6.5 mm., con longitudes de 15 a 40 mm., de longitud con incrementos de 5 mm. Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.	ZIMMER	WAGNER, TRILOGY	11	26	\$ 65,600.00	\$ 721,600.00	\$ 1,705,600.00	NO SE ACEPTA SU INQUIUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA

Handwritten signatures and initials in blue ink.

3/4

Handwritten signature and initials in blue ink.

Handwritten signature and initials in blue ink.



No Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Opciones
9	AS-CAD09		Cadera de fijación con vástago largo cementado. Vástago femoral de titanio con recubrimiento poroso de titanio plasma spray proximal, e inserto distal, y longitud de 250 mm. Con diámetros de 11, 13, 15, y 17 mm. Cabeza femoral de Cromo Cobalto en diámetros de 22, 28 y 32 mm. Con longitudes de 6-, 3-, 5-, 6-, 8-, 9-, 10-, 11-, 12-, 13-, 14-, 15-, 16-, 17-, 18-, 19-, 20-, 21-, 22-, 23-, 24-, 25-, 26-, 27-, 28-, 29-, 30-, 31-, 32-, 33-, 34-, 35-, 36-, 37-, 38-, 39-, 40-, 41-, 42-, 43-, 44-, 45-, 46-, 47-, 48-, 49-, 50-, 51-, 52-, 53-, 54-, 55-, 56-, 57-, 58-, 59-, 60-, 61-, 62-, 63-, 64-, 65-, 66-, 67-, 68-, 69-, 70-, 71-, 72-, 73-, 74-, 75-, 76-, 77-, 78-, 79-, 80-, 81-, 82-, 83-, 84-, 85-, 86-, 87-, 88-, 89-, 90-, 91-, 92-, 93-, 94-, 95-, 96-, 97-, 98-, 99-, 100-. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.			11	26				DESERTA
10	AS-CAD10		Anillo de reforzamiento para acetábulo			6	13				SE ADJUDICA
10	AS-CAD10	GRUPO CANEVA SA DE CV	Anillo de reforzamiento para acetábulo	ZIMMER	MULLER, SHNEIDER	6	13	\$ 11,200.00	\$ 67,200.00	\$ 145,600.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
12	AS-CAD11		Cemento con gentamicina o tobramicina			9	20				SE ADJUDICA
12	AS-CAD11	BIOMET MEXICO, SA DE CV	Cemento con gentamicina o tobramicina	BIOMET	REGORACIN	9	20	\$ 1,200.00	\$ 10,800.00	\$ 24,000.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
12	AS-CAD11	GRUPO CANEVA SA DE CV	Cemento con gentamicina o tobramicina	EUROFIX	EUROFIX GUN	9	20	\$ 1,600.00	\$ 14,400.00	\$ 32,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
13	AS-CAD12		Cable de cerdaje de acero inoxidable o titanio con sistema de fijación			16	39				SE ADJUDICA
13	AS-CAD12	BIOMET MEXICO, SA DE CV	Cable de cerdaje de acero inoxidable o titanio con sistema de fijación	BIOMET	BMP	16	39	\$ 1,200.00	\$ 19,200.00	\$ 46,800.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
14	AS-CAD13		Placa cable para cadera			5	8				DESERTA
15	AS-CAD14		Cable para placa de cadera			5	8				DESERTA
16	AS-CAD15		Cadera Construida cementada de 50 mm x 28 mm hasta la 76/78/80 mm x 36 mm			5	8				DESERTA

Requerimientos adicionales:

Cuando alguna de las partidas esté integrada por un sistema compuesto de varios artículos, el proveedor deberá de señalar el costo unitario de cada uno de los artículos que integra el sistema.

En el caso del supuesto anterior únicamente se pagara al proveedor adjudicado aquellos artículos que efectivamente haya utilizado en la intervención quirúrgica. En ningún caso podrá exceder del Precio Unitario ofertado.

TOCOS LOS COMPONENTES DEBEN SER COMPATIBLES ENTRE SI, INCLUIR DIMENSIONES INTERMEDIAS ENTRE LAS ESPECIFICADAS, ASI COMO EL CEMENTO APLICABLE.

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the left and several initials on the right.



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020
CADERA
BIOMET MEXICO, SA DE CV
ANEXO 2 - 5



No. Partida	Clave	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo
1	AS-CAD1	Cadera Primaria no cementada Vastago Femoral de aleación Titano, geometría biplanar, con recubrimiento poroso de titanio plasma spray proximal, y acabado distal Interior en tamaños de 7 a 17 mm de diámetro, en incrementos de 1 mm., Cabeza Femoral de Cromo Cobalto en diámetros de 28, 32 y 34 mm. Con longitudes de -6, -3, std, +3, +6, +9. Copa Acetabular de aleación Titano con recubrimiento poroso titanio plasma spray, con multiorificios para tornillos y arillo para fijación de polietileno con 6 posiciones de fijación. En diámetros de 42 a 60 mm, con incrementos de 2 mm. Inseto de polietileno de ultra alta densidad moldeado a compresión, con pared alta. Tornillos de titanio, autrosocantes de 6.5 mm, y longitudes de 15 a 40 mm., en incrementos de 5 mm de longitud. Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.	BIOMET	MALLORY-HEAD TAPERLOC COMPLETE	11	26	\$ 18,000.00	\$ 198,000.00	\$ 468,000.00
2	AS-CAD2	Cadera Primaria no cementada Vastago Femoral de aleación Titano, geometría biplanar, con recubrimiento poroso de titanio plasma spray proximal, y acabado distal Interior en tamaños de 7 a 17 mm de diámetro, en incrementos de 1 mm., Cabeza Femoral de Oxido de Zirconia en diámetros de 28, 32 y 36 mm. Con longitudes de -6, -3, std, +3, +6, +9. Copa Acetabular de aleación Titano con recubrimiento poroso titanio plasma spray, con orificios para tornillos y arillo para fijación de polietileno con 6 posiciones de fijación. En diámetros de 42 a 60 mm, con incrementos de 2 mm. Inseto de polietileno de enlaces cruzados, con pared alta. Tornillos de titanio, autrosocantes de 6.5 mm, y longitudes de 15 a 40 mm., en incrementos de 5 mm de longitud. Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.	BIOMET	MALLORY-HEAD TAPERLOC COMPLETE	3	7	\$ 20,000.00	\$ 60,000.00	\$ 140,000.00
5	AS-CA05	Cadera Bipolar con vastago no cementado Vastago Femoral de Titanio, geometría biplanar, con recubrimiento poroso de titanio plasma spray proximal, y acabado distal Interior en tamaños de 7 a 17 mm de diámetro, en incrementos de 1 mm. Cabeza Femoral de Cromo Cobalto en diámetro de 28 mm. Con longitudes de -6, -3, STD, +3, +6, +9. Copa bipolar con medidas de 42 A 58 mm con incrementos de 2mm, con sistema interno de bloqueo Y sistema de retro. Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.	BIOMET	RINGLOC BIPOLAR, MALLORY-HEAD	3	7	\$ 14,500.00	\$ 43,500.00	\$ 101,500.00
7	AS-CA07	Cadera de Revisión con vastago no cementado y reemplazo de calcar. Vastago Femoral de titanio con recubrimiento poroso de titanio plasma spray proximal, e interior distal, con reemplazo de Calcar de 45 y 55 mm., y longitud de 220 mm. Con diámetros de 9 a 17 mm en intervalos de 2 mm. Cabeza Femoral de Cromo Cobalto en diámetros de 22, 28 y 32 mm. Con longitudes de -6, -3, std, +3, +6, +9. Acetabular de aleación Titano con recubrimiento poroso titanio plasma spray, con multiorificios para tornillos y arillo para fijación de polietileno con 6 posiciones de fijación, en diámetros de 42 a 60 mm, en incrementos de 2 mm. Inseto de polietileno de ultra alta densidad moldeado a compresión, con pared alta. Tornillos de titanio, autrosocantes de 6.5 mm, con longitudes de 15 a 40 mm, de longitud con incrementos de 5 mm. Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.	BIOMET	ARCOS, MALLORY HEAD	11	26	\$ 37,300.00	\$ 410,300.00	\$ 969,800.00



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020
CADERA
BIOMET MEXICO, SA DE CV
ANEXO 2 - 5



No. Partida	Clave	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo
8	A5-CAD8	Cadera de Revisión con vastago largo no cementado Vastago Femoral de titanio con recubrimiento con recubrimiento poroso de titanio plasma spray proximal, e interior distal, con longitud de 250 mm. Con diámetros de 11 a 17 mm. en incrementos de 2 mm. Cabeza Femoral de Cromo Cobalto en diámetros de 72, 78 y 32 mm. Con longitudes de 6-, 3-, std., +3-, +6-, +9. Acetabular de aleación Titanio con recubrimiento poroso titanio plasma spray, con multiorificios para tornillos y arillo para fijación de polietileno con 6 posiciones de fijación, en diámetros de 42 a 60 mm. en incrementos de 2 mm. Inseto de polietileno de ultra alta densidad moldeado a compresión, con pared alta. Tornillos de titanio, autoretroscantes de 6.5 mm, con longitudes de 15 a 40 mm, de longitud, con incrementos de 5 mm. Asocia de instrumentada para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.	BIOMET	ARCOS, MALLORY HEAD	11	26	\$ 37,300.00	\$ 410,300.00	\$ 969,800.00
12	A5-CAD11	Cemento con gentamicina o tobramicina	BIOMET	REFOBACIN	9	20	\$ 1,200.00	\$ 10,800.00	\$ 24,000.00
13	A5-CAD12	Cable de cerdaje de acero inoxidable o titanio con sistema de fijación	BIOMET	BMP	16	39	\$ 1,200.00	\$ 19,200.00	\$ 46,800.00
					Partidas Adjudicadas	7			
							Sub-Total	\$ 1,152,100.00	\$ 2,719,900.00
							IVA	\$ 184,336.00	\$ 435,184.00
							Total	\$ 1,336,436.00	\$ 3,155,084.00

(Handwritten signatures and marks)



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020
CADERA
GRUPO CANEVA SA DE CV
ANEXO 2 - 5



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo
10	A5-CAD10	GRUPO CANEVA SA DE CV	Anillo de reforzamiento para acetabulo	ZIMMER	MULLER, SHNEIDER	6	13	\$ 11,200.00	\$ 67,200.00	\$ 145,600.00
						Partidas Adjudicadas	1	Sub-Total	\$ 67,200.00	\$ 145,600.00
								IVA	\$ 10,752.00	\$ 23,296.00
								Total	\$ 77,952.00	\$ 168,896.00

0

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

1/1

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-L-PP-007-2020
COLUMNA
ANEXO 1 - 6



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marcas	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
1	Af- COL1.3		Instrumentación para cervical vía anterior, placa cervical anterior de titanio, bajo perfil, forma trapezoidal, para 1,2,3 y 4 niveles, dinámica y semicostreñida, tornillo de titanio autopercutante y autocortante, de recatete y con sistema de bloqueo.			48	120				SE ADICIONA
			N/A				N/A				
1	Af- COL1.3	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Instrumentación para cervical vía anterior, placa cervical anterior de titanio, bajo perfil, forma trapezoidal, para 1,2,3 y 4 niveles, dinámica y semicostreñida, tornillo de titanio autopercutante y autocortante, de recatete y con sistema de bloqueo.		Vobetter	48	120		\$8,099.00	\$388,752.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
			N/A				N/A				
1	Af- COL1.3	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Instrumentación para cervical vía anterior, placa cervical anterior de titanio, bajo perfil, forma trapezoidal, para 1,2,3 y 4 niveles, dinámica y semicostreñida, tornillo de titanio autopercutante y autocortante, de recatete y con sistema de bloqueo.		Vobetter	48	120		\$8,120.00	\$389,760.00	NO SE ACEPTA SU PROPUUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
			N/A				N/A				
1	Af- COL1.3	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Instrumentación para cervical vía anterior, placa cervical anterior de titanio, bajo perfil, forma trapezoidal, para 1,2,3 y 4 niveles, dinámica y semicostreñida, tornillo de titanio autopercutante y autocortante, de recatete y con sistema de bloqueo.		Vobetter	48	120		\$12,700.00	\$609,600.00	NO SE ACEPTA SU PROPUUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
			N/A				N/A				
1	Af- COL1.3	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Instrumentación para cervical vía anterior, placa cervical anterior de titanio, bajo perfil, forma trapezoidal, para 1,2,3 y 4 niveles, dinámica y semicostreñida, tornillo de titanio autopercutante y autocortante, de recatete y con sistema de bloqueo.		Vobetter	48	120		\$4,200.00	\$199,200.00	NO SE ACEPTA SU PROPUUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
			N/A				N/A				
1	Af- COL1.3	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Instrumentación para cervical vía anterior, placa cervical anterior de titanio, bajo perfil, forma trapezoidal, para 1,2,3 y 4 niveles, dinámica y semicostreñida, tornillo de titanio autopercutante y autocortante, de recatete y con sistema de bloqueo.		Vobetter	48	120		\$4,900.00	\$235,200.00	NO SE ACEPTA SU PROPUUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
			N/A				N/A				
1	Af- COL1.3	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Instrumentación para cervical vía anterior, placa cervical anterior de titanio, bajo perfil, forma trapezoidal, para 1,2,3 y 4 niveles, dinámica y semicostreñida, tornillo de titanio autopercutante y autocortante, de recatete y con sistema de bloqueo.		Vobetter	48	120		\$34,450.00	\$1,653,600.00	NO SE ACEPTA SU PROPUUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
			N/A				N/A				
1	Af- COL1.3	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Instrumentación para cervical vía anterior, placa cervical anterior de titanio, bajo perfil, forma trapezoidal, para 1,2,3 y 4 niveles, dinámica y semicostreñida, tornillo de titanio autopercutante y autocortante, de recatete y con sistema de bloqueo.		Vobetter	48	120		\$36,864.82	\$1,769,511.36	NO SE ACEPTA SU PROPUUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
			N/A				N/A				
1	Af- COL1.3	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Instrumentación para cervical vía anterior, placa cervical anterior de titanio, bajo perfil, forma trapezoidal, para 1,2,3 y 4 niveles, dinámica y semicostreñida, tornillo de titanio autopercutante y autocortante, de recatete y con sistema de bloqueo.		Vobetter	48	120		\$13,250.00	\$636,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
			N/A				N/A				
1	Af- COL1.3	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Instrumentación para cervical vía anterior, placa cervical anterior de titanio, bajo perfil, forma trapezoidal, para 1,2,3 y 4 niveles, dinámica y semicostreñida, tornillo de titanio autopercutante y autocortante, de recatete y con sistema de bloqueo.		Vobetter	48	120		\$1,099,000.00	\$51,792,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
			N/A				N/A				
2	Af- COL1.3	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Instrumentación para cervical vía anterior, placa cervical anterior de titanio, bajo perfil, forma trapezoidal, para 1,2,3 y 4 niveles, dinámica y semicostreñida, tornillo de titanio autopercutante y autocortante, de recatete y con sistema de bloqueo.		Vobetter	100	250		\$10,990.00	\$1,099,000.00	SE ADICIONA
			N/A				N/A				
2	Af- COL1.3	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Instrumentación para cervical vía anterior, placa cervical anterior de titanio, bajo perfil, forma trapezoidal, para 1,2,3 y 4 niveles, dinámica y semicostreñida, tornillo de titanio autopercutante y autocortante, de recatete y con sistema de bloqueo.		Vobetter	100	250		\$9,800.00	\$980,000.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
			N/A				N/A				
2	Af- COL1.3	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Instrumentación para cervical vía anterior, placa cervical anterior de titanio, bajo perfil, forma trapezoidal, para 1,2,3 y 4 niveles, dinámica y semicostreñida, tornillo de titanio autopercutante y autocortante, de recatete y con sistema de bloqueo.		Vobetter	100	250		\$2,450.00	\$245,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
			N/A				N/A				

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the left and initials 'CS' and 'HS' on the right.



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
2	AG-COL-3	ARELI EDITH CORNEJO CERVANTES	Jaula o espaciadora cervical, de peek o titanio, superficie dentada, recto o angulado, forma oblonga, de 3 a 8 mm de altura.	Human Tech (Alemania)	TRIGIAN: 1502101204, 1502101205, 1502101206, 1502101207, 1502101208, 1502101404, 1502101405, 1502101406, 1502101407, 1502101408, 1502091204, 1502091205, 1502091206, 1502091207, 1502091208, 1502091404, 1502091405, 1502091406, 1502091407, 1502091408, 1501040404, 1501040405, 1501040406, 1501040407, 1501040408, 1501050404, 1501050405, 1501050406, 1501050407 y 1501050408.	100	250	\$11,972.00	\$1,197,200.00	\$2,293,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
2	AG-COL-3	GLOBIO SA DE CV	Jaula o espaciadora cervical, de peek o titanio, superficie dentada, recto o angulado, forma oblonga, de 3 a 8 mm de altura.	BMK	SYNSTER CERVICAL CAGE	100	250	\$12,499.00	\$1,249,900.00	\$3,124,750.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
2	AG-COL-3	DAONCA IMPLANTES SA DE CV	Jaula o espaciadora cervical, de peek o titanio, superficie dentada, recto o angulado, forma oblonga, de 3 a 8 mm de altura.	Medyssey	C7	100	250	\$13,780.00	\$1,378,000.00	\$3,445,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
3	AG-COL-3	ARTIMEDICA, S.A. DE CV.	Instrumentación cervical vía posterior modular con opción de tornillos de masa lateral, pediculares y transarticulares, autopercutorantes y entre 3.5 mm y 5 mm, canulados con barras de titanio de 4.5 mm, incluye placas para estabilización occipitocervical y gancho barra para fijación atlanto axial. TORNILLO TRANSPEDICULARES/GANCHO LAMINAR /GANCHO LAMINAR TORNILLO DE BLOQUEO BARRA DE FIJACIÓN BARRA OCCIPITAL PREOBLADA CONECTOR DOMINIO TRANSESGRO AJUSTABLE PLACA OCCIPITO TORNILLO DE FIJACIÓN OCCIPITAL	LIFE SPINE LIFE SPINE LIFE SPINE LIFE SPINE LIFE SPINE LIFE SPINE LIFE SPINE LIFE SPINE LIFE SPINE Medyssey	SOLSTICE SOLSTICE SOLSTICE SOLSTICE SOLSTICE SOLSTICE SOLSTICE SOLSTICE SOLSTICE Posidon	3	7	\$99,200.00	\$297,600.00	\$644,800.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
3	AG-COL-2	DAONCA IMPLANTES SA DE CV	Instrumentación cervical vía posterior modular con opción de tornillos de masa lateral, pediculares y transarticulares, autopercutorantes y entre 3.5 mm y 5 mm, canulados con barras de titanio de 4.5 mm, incluye placas para estabilización occipitocervical y gancho barra para fijación atlanto axial. TORNILLO TRANSPEDICULARES/GANCHO LAMINAR BARRA DE FIJACIÓN TRANSESGRO AJUSTABLE PLACA OCCIPITO TORNILLO DE FIJACIÓN OCCIPITAL	Medyssey	Posidon	3	7	\$160,430.00	\$481,290.00	\$1,123,010.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
4	AG-COL-3	DAONCA IMPLANTES SA DE CV	Instrumentación para columna torácica vía anterior, implante para reemplazo vertebral telescópicamente ajustables, diámetro 12, 14 y 16 mm, altura ajustable entre 10 y 65 mm, con placas en V y 6 de bordes, con extremos dentados para anclaje, fabricado de titanio. TORNILLO TRANSPEDICULARES POLIAXIALES Y REDUCCION/OPRESOR BARRA DE FIJACIÓN TRANSESGRO AJUSTABLE			5	13	\$11,660.00 \$4,240.00 \$9,540.00 \$13,250.00 \$3,360.00			DESERTEA
5	AG-COL-4		Instrumentación para columna torácica vía anterior con placa tipo arnes anterolateral de 4 orificios, recta y lordótica, largos entre 40 a 120 mm, bordes de C7 y T07 mateados, con tornillos poliaxiales macizos de 6 mm de diámetro de 25 a 45 mm de largo, tornillos expansivos para hueso de mala calidad de 6 mm de diámetro de 25 mm a 40 mm de largo con tornillos de bloqueo. PLACA TIPO ARNES ANTEROLATERAL TORNILLO POLIAXIAL			5	13				DESERTEA



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripcion	Marca	Modelo	Cantidad Minima	Cantidad Maxima	Costo Unitario	Monto Minimo	Monto Maximo	Observaciones
6	AG-COLS		Instrumentación para columna torácica vía posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autorocantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm. Barras de entre 5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm. Con travesaño ajustable.	Youbetter	USS Spinal System-1	16	39	\$3,744.00	\$59,904.00	\$146,016.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, EL PRECIO CERRADO NO ES CONVENIENTE, YA QUE RESULTA POR DE BAJO AL QUE SE TIENE COMO BASE DERIVADO DEL ESTUDIO DE MERCADO
			Instrumentación para columna torácica vía posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autorocantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm. Barras de entre 5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm. Con travesaño ajustable.								
			Instrumentación para columna torácica vía posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autorocantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm. Barras de entre 5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm. Con travesaño ajustable.								
			Instrumentación para columna torácica vía posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autorocantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm. Barras de entre 5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm. Con travesaño ajustable.								
			Instrumentación para columna torácica vía posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autorocantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm. Barras de entre 5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm. Con travesaño ajustable.								
6	AG-COLS	ARTMEDICA, S.A. DE CV.	Instrumentación para columna torácica vía posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autorocantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm. Barras de entre 5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm. Con travesaño ajustable.	Human Tech (Alemania)	VENUS- VL-PPMS, VL-PPS-41830, VL-PPS-41835, VL-PPS-41840, VL-PPS-5-5530, VL-PPS-5-5535, VL-PPS-5-5540, VL-PPS-5-5545, VL-PPS-5-5550, VL-PPS-5-5555, VL-PPS-5-6530, VL-PPS-5-6535, VL-PPS-5-6540, VL-PPS-5-6545, VL-PPS-5-6550, VL-PPS-5-6555, VL-PPS-5-7240, VL-PPS-5-7245, VL-PPS-5-7250 Y VL-PPS-5-7255.	16	39	\$89,603.35	\$1,431,653.60	\$3,494,590.66	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
			Instrumentación para columna torácica vía posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autorocantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm. Barras de entre 5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm. Con travesaño ajustable.								
			Instrumentación para columna torácica vía posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autorocantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm. Barras de entre 5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm. Con travesaño ajustable.								
			Instrumentación para columna torácica vía posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autorocantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm. Barras de entre 5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm. Con travesaño ajustable.								
			Instrumentación para columna torácica vía posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autorocantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm. Barras de entre 5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm. Con travesaño ajustable.								
6	AG-COLS	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Instrumentación para columna torácica vía posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autorocantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm. Barras de entre 5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm. Con travesaño ajustable.	SINTEA PLUSTEK	3 LOCK DUAL LEAD	16	39	\$3,900.00	\$1,189,600.00	\$2,885,025.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
			Instrumentación para columna torácica vía posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autorocantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm. Barras de entre 5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm. Con travesaño ajustable.								
			Instrumentación para columna torácica vía posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autorocantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm. Barras de entre 5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm. Con travesaño ajustable.								
			Instrumentación para columna torácica vía posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autorocantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm. Barras de entre 5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm. Con travesaño ajustable.								
			Instrumentación para columna torácica vía posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autorocantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm. Barras de entre 5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm. Con travesaño ajustable.								
6	AG-COLS	GLOBRO SA DE CV	Instrumentación para columna torácica vía posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autorocantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm. Barras de entre 5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm. Con travesaño ajustable.	Youbetter	USS Spinal System-1	16	39	\$4,490.00	\$71,840.00	\$166,206.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, EL PRECIO CERRADO NO ES CONVENIENTE, YA QUE RESULTA POR DE BAJO AL QUE SE TIENE COMO BASE DERIVADO DEL ESTUDIO DE MERCADO
			Instrumentación para columna torácica vía posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autorocantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm. Barras de entre 5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm. Con travesaño ajustable.								
			Instrumentación para columna torácica vía posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autorocantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm. Barras de entre 5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm. Con travesaño ajustable.								
			Instrumentación para columna torácica vía posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autorocantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm. Barras de entre 5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm. Con travesaño ajustable.								
			Instrumentación para columna torácica vía posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autorocantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm. Barras de entre 5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm. Con travesaño ajustable.								

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top left and another at the bottom right.



PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS PCE-LPP-007-2020 COLUMNA ANEXO 1 - 6



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones	
6	AG-COL5	ABEL EDITH CORNEJO CERVAANTES	TOORNILLO TRANSPERDUCIAR MONOAXIAL	Human Tech (Alemania)	VENUS-VI-PM5-VI-AM5-5-5530, VI-AM5-5-5535, VI-AM5-5-5540, VI-AM5-5-5545, VI-AM5-5-5550, VI-AM5-5-5555, VI-AM5-5-6530, VI-AM5-5-6535, VI-AM5-5-6540, VI-AM5-5-6545, VI-AM5-5-7250, VI-AM5-5-7255 Y VI-AM5-5-7260.							
			TOORNILLO DE REDUCCION	Human Tech (Alemania)	VENUS-VI-PM5, 1005045530, 1005045535, 1005045540, 1005045545, 1005045550, 1005046540, 1005046545, 1005046550, 1005046555, 1005047240, 1005047245, 1005047250 Y 1005047255.							
			BARRA DE FIACION	Human Tech (Alemania)	VENUS-VI-R5-5, VI-R5-5-7, VI-R5-5-9, VI-R5-5-10, VI-R5-5-11, VI-R5-5-13, VI-R5-5-15, VI-R5-5-20, VI-R5-5-25, VI-R5-5-30, VI-R5-5-35, VI-R5-5-40, VI-R5-5-45, VI-R5-5-50, VI-R5-5-55, VI-R5-5-60, VI-R5-5-65, VI-R5-5-70, VI-R5-5-75, VI-R5-5-80, VI-R5-5-85, VI-R5-5-90, VI-R5-5-95, VI-R5-5-100.							
			Travesaño ajustable.	Human Tech (Alemania)								
6	AG-COL5	DAONSA IMPLANTES SA DE CV	Instrumentación para columna torácica vía posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autorroscantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetro de 4,5 a 7,5mm; longitud de 30 a 70mm.	Medysew	lliad	16	39	\$130,380.00	\$2,086,080.00	\$5,084,820.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA	
			TOORNILLO TRANSPERDUCIAR POLIAXIAL									
			TOORNILLO DE REDUCCION									
			BARRA DE FIACION									
7	AG-COL5-1	GLORIO SA DE CV	Instrumentación para columna torácica vía posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autorroscantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4,5 a 7,5mm; longitud de 30 a 70mm.	Youbetter	USS Spinal System-I	16	39	\$4,490.00	\$71,840.00	\$175,110.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, EL PRECIO OFERTADO NO ES CONVENIENTE, YA QUE RESULTA POR DE BAJO AL QUE SE TIENE COMO BASE DERIVADO DEL ESTUDIO DE MERCADO	
			TOORNILLO TRANSPERDUCIAR MONOAXIAL	Youbetter	USS Spinal System-I							
			TOORNILLO DE REDUCCION	Youbetter	USS Spinal System-I							
			Travesaño ajustable.									
7	AG-COL5-1	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Instrumentación para columna torácica vía posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autorroscantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4,5 a 7,5mm; longitud de 30 a 70mm.	Human Tech (Alemania)	VENUS-VI-PM5, VI-PM5-5-4830, VI-PM5-5-4835, VI-PM5-5-4840, VI-PM5-5-5530, VI-PM5-5-5535, VI-PM5-5-5540, VI-PM5-5-5545, VI-PM5-5-5550, VI-PM5-5-5555, VI-PM5-5-6530, VI-PM5-5-6535, VI-PM5-5-6540, VI-PM5-5-6545, VI-PM5-5-6550, VI-PM5-5-6555, VI-PM5-5-6560, VI-PM5-5-6565, VI-PM5-5-6570, VI-PM5-5-6575, VI-PM5-5-6580, VI-PM5-5-6585, VI-PM5-5-6590, VI-PM5-5-6595, VI-PM5-5-6600, VI-PM5-5-6605, VI-PM5-5-6610, VI-PM5-5-6615, VI-PM5-5-6620, VI-PM5-5-6625, VI-PM5-5-6630, VI-PM5-5-6635, VI-PM5-5-6640, VI-PM5-5-6645, VI-PM5-5-6650, VI-PM5-5-6655, VI-PM5-5-6660, VI-PM5-5-6665, VI-PM5-5-6670, VI-PM5-5-6675, VI-PM5-5-6680, VI-PM5-5-6685, VI-PM5-5-6690, VI-PM5-5-6695, VI-PM5-5-6700, VI-PM5-5-6705, VI-PM5-5-6710, VI-PM5-5-6715, VI-PM5-5-6720, VI-PM5-5-6725, VI-PM5-5-6730, VI-PM5-5-6735, VI-PM5-5-6740, VI-PM5-5-6745, VI-PM5-5-6750, VI-PM5-5-6755 Y VI-PM5-5-6760.							
			TOORNILLO TRANSPERDUCIAR POLIAXIAL	SINTEA PLUSTER	3 LOCK DUAL LEAD			\$3,900.00				
			TOORNILLO DE REDUCCION	SINTEA PLUSTER	3 LOCK DUAL LEAD			\$3,900.00				
			Travesaño ajustable.									
7	AG-COL5-1	ABEU EDITH CORNEJO CERVAANTES	Instrumentación para columna torácica vía posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autorroscantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4,5 a 7,5mm; longitud de 30 a 70mm.	Human Tech (Alemania)	VENUS-VI-PM5, VI-PM5-5-4830, VI-PM5-5-4835, VI-PM5-5-4840, VI-PM5-5-5530, VI-PM5-5-5535, VI-PM5-5-5540, VI-PM5-5-5545, VI-PM5-5-5550, VI-PM5-5-5555, VI-PM5-5-6530, VI-PM5-5-6535, VI-PM5-5-6540, VI-PM5-5-6545, VI-PM5-5-6550, VI-PM5-5-6555, VI-PM5-5-6560, VI-PM5-5-6565, VI-PM5-5-6570, VI-PM5-5-6575, VI-PM5-5-6580, VI-PM5-5-6585, VI-PM5-5-6590, VI-PM5-5-6595, VI-PM5-5-6600, VI-PM5-5-6605, VI-PM5-5-6610, VI-PM5-5-6615, VI-PM5-5-6620, VI-PM5-5-6625, VI-PM5-5-6630, VI-PM5-5-6635, VI-PM5-5-6640, VI-PM5-5-6645, VI-PM5-5-6650, VI-PM5-5-6655, VI-PM5-5-6660, VI-PM5-5-6665, VI-PM5-5-6670, VI-PM5-5-6675, VI-PM5-5-6680, VI-PM5-5-6685, VI-PM5-5-6690, VI-PM5-5-6695, VI-PM5-5-6700, VI-PM5-5-6705, VI-PM5-5-6710, VI-PM5-5-6715, VI-PM5-5-6720, VI-PM5-5-6725, VI-PM5-5-6730, VI-PM5-5-6735, VI-PM5-5-6740, VI-PM5-5-6745, VI-PM5-5-6750, VI-PM5-5-6755 Y VI-PM5-5-6760.							
			TOORNILLO TRANSPERDUCIAR MONOAXIAL	SINTEA PLUSTER	3 LOCK DUAL LEAD	16	39	\$47,434.86	\$758,957.76	\$1,349,959.54	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA	
			TOORNILLO DE REDUCCION	SINTEA PLUSTER	3 LOCK DUAL LEAD			\$3,900.00				
			Travesaño ajustable.									



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
7	AG-COLS-1	ARTIMEDICA, S.A. DE C.V.	Instrumentación para columna torácica via posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autooscantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetro de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm. TORNILLO TRANSPECUDICIA MONOAXIAL TORNILLO DE BLOQUEO TORNILLO DE REDUCCION	LIFE SPINE LIFE SPINE LIFE SPINE LIFE SPINE	NAUTILUS NAUTILUS NAUTILUS NAUTILUS	16	39	\$61,600.00 \$4,480.00 \$4,830.00 \$1,330.00 \$4,380.00	\$985,600.00	\$2,402,400.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
7	AG-COLS-1	DAONICA IMPLANTES SA DE CV	Instrumentación para columna torácica via posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autooscantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm. TORNILLO TRANSPECUDICIA POLIAXIAL TORNILLO TRANSPECUDICIA MONOAXIAL TORNILLO DE REDUCCION	Medyseey	lllad	16	39	\$116,600.00 \$11,660.00 \$11,660.00	\$1,865,600.00	\$4,547,400.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
8	AG-COLS-2	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Barra de entre 5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm.	SINTEA PLUSTER	3 LOCK DUAL LEAD	16	39	\$980.00	\$15,680.00	\$38,220.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
8	AG-COLS-2	GLOBO SA DE CV	Barra de entre 5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm.	YouBeter	USS Spinal System-I	16	39	\$1,250.00	\$20,000.00	\$48,750.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
8	AG-COLS-2	ARELI EDITH CORNEJO CERVANTES	Barra de entre 5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm.	Human Tech (Alemania)	VENUS: VI-R5-5-5, VI-R5-5-7, VI-R5-5-9, VI-R5-5-10, VI-R5-5-11, VI-R5-5-13, VI-R5-5-15, VI-R5-5-20, VI-R5-5-25, VI-R5-5-30, VI-R5-5-35, VI-R5-5-40, VI-R5-5-45.	16	39	\$1,348.95	\$21,583.20	\$52,609.05	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
8	AG-COLS-2	ARTIMEDICA, S.A. DE C.V.	Barra de entre 5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm.	LIFE SPINE	NAUTILUS	16	39	\$2,375.00	\$38,000.00	\$92,625.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
8	AG-COLS-2	DAONICA IMPLANTES SA DE CV	Barra de entre 5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm.	Medyseey	lllad	16	39	\$4,240.00	\$67,840.00	\$165,360.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
9	AG-COLS-3	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Travesaño ajustable.	SINTEA PLUSTER	3 LOCK DUAL LEAD	16	39	\$3,000.00	\$48,000.00	\$117,000.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
9	AG-COLS-3	GLOBO SA DE CV	Travesaño ajustable.	YouBeter	USS Spinal System-I	16	39	\$4,000.00	\$64,000.00	\$156,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
9	AG-COLS-3	ARELI EDITH CORNEJO CERVANTES	Travesaño ajustable.	Human Tech (Alemania)	VENUS: VI-T-5, VI-TCT5, VI-TR-50, VI-TR-60, VI-TR-70, VI-TR-80, VI-TR-90 Y VI-TR-100.	16	39	\$7,847.35	\$125,557.60	\$306,046.05	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
9	AG-COLS-3	DAONICA IMPLANTES SA DE CV	Travesaño ajustable.	Medyseey	lllad	16	39	\$9,540.00	\$152,640.00	\$372,060.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
9	AG-COLS-3	ARTIMEDICA, S.A. DE C.V.	Travesaño ajustable.	LIFE SPINE	LYNX	16	39	\$10,000.00	\$160,000.00	\$390,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
10	AG-COLS-6		Instrumentación para columna lumbar anterior con placa tipo arcos anterolateral de 4 edificios, recta y lordótica. Largo: entre 40 a 120 mm, torcidos de 0° y 10° máximo con tornillos poliaxiales monoaxiales de 6 mm de diámetro de 25 a 45 mm de largo; tornillos expansivos para hueso de masa ósea de 6 mm de diámetro de 25 mm a 40 mm de largo, con tornillos de bloqueo.			5	13				DESCARTA

5/15

[Handwritten signatures and initials]



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones		
11	AG- CO17		PLACATRO ARIAS ANTERIOR/ATERAL			N/A	N/A						
			TORNILLO POLIAXIAL										
			TORNILLO EXPANSIVO										
			TORNILLO DE BLOQUEO										
			Implante para reemplazo vertebral telescópicamente ajustables, diámetro 20, 24 y 28 mm, altura ajustable entre 25 y 114 mm, piezas terminales intercambiables ajustables en ángulos de 0°, 5°, 8°, 10°, 13° y 16°, de lordosis, fabricado de titanio.			3	7				DESERTIA		
12	AG- CO18		Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpediculares poliaxiales y de reducción, autoroscantes, en titanio, de hilo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm. Barra de entre 5.5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm, con travesaño ajustable.			N/A	N/A						
			TORNILLO TRANSPENDICULAR POLIAXIAL										
			TORNILLO DE REDUCCIÓN										
			BARRA										
			Travesaño ajustable.										
12	AG- CO18	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpediculares poliaxiales y de reducción, autoroscantes, en titanio, de hilo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm. Barra de entre 5.5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm, con travesaño ajustable.			36	91	\$73,975.00	\$2,663,100.00	\$6,731,725.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA		
			TORNILLO TRANSPENDICULAR POLIAXIAL	SINTEA PLUSTER	3 LOCK DUAL LEAD	NAUTILUS			\$3,900.00				
			TORNILLO DE REDUCCIÓN	SINTEA PLUSTER	3 LOCK DUAL LEAD	NAUTILUS	N/A	N/A	\$3,900.00				
			BARRA	SINTEA PLUSTER	3 LOCK DUAL LEAD	NAUTILUS			\$980.00				
			Travesaño ajustable.	SINTEA PLUSTER	3 LOCK DUAL LEAD			\$3,000.00					
12	AG- CO18	ARELI EDITH CORNEJO CERVANTES	Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpediculares poliaxiales y de reducción, autoroscantes, en titanio, de hilo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm. Barra de entre 5.5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm, con travesaño ajustable.			36	91	\$89,609.35	\$3,225,720.60	\$8,153,904.85	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA		
			TORNILLO TRANSPENDICULAR POLIAXIAL	Human Tech (Alemania)	VENUS, VI-PMS, VI-PS-5-4830, VI-PS-5-4835, VI-PS-5-4880, VI-PS-5-5330, VI-PS-5-5535, VI-PS-5-5540, VI-PS-5-5545, VI-PS-5-5550, VI-PS-5-5555, VI-PS-5-6530, VI-PS-5-6535, VI-PS-5-6540, VI-PS-5-6545, VI-PS-5-6550, VI-PS-5-6555, VI-PS-5-7240, VI-PS-5-7245, VI-PS-5-7250 Y VI-PS-5-7255.								
			TORNILLO DE REDUCCIÓN	LIFE SPINE	NAUTILUS					\$4,830.00			
			TORNILLO DE BLOQUEO	LIFE SPINE	NAUTILUS	N/A	N/A			\$1,380.00			
			Travesaño ajustable.	LIFE SPINE	LYNX			\$2,375.00					
				LIFE SPINE				\$10,000.00					

6/15

[Handwritten signatures and initials]



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
12	AG- COL-8-1	DAONSA IMPLANTES SA DE CV	Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpediculares poliaxiales y de reducción, autocorrientes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm; barras de entre 5.5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm, con travesaño ajustable.	Human Tech (Alemania)	VENUS- VI-PMS-1, 1005045530, 1005045535, 1005045540, 1005045545, 1005046535, 1005046540, 1005046545, 1005046550, 1005047240, 1005047245, 1005047250 Y 1005047255.	N/A	N/A	\$11,660.00	\$3,884,160.00	\$9,742,460.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
			Travesaño ajustable.	Human Tech (Alemania)	VENUS- VI-RS-5-5, VI-RS-5-7, VI-RS-5-9, VI-RS-5-10, VI-RS-5-11, VI-RS-5-13, VI-RS-5-15, VI-RS-5-20, VI-RS-5-25, VI-RS-5-30, VI-RS-5-35, VI-RS-5-40, VI-RS-5-45.	N/A	N/A	\$11,660.00			
			Travesaño ajustable.	Human Tech (Alemania)	VENUS- VI-T-5, VI-TCT5, VI-TR-50, VI-TR-60, VI-TR-70, VI-TR-80, VI-TR-90 Y VI-TR-100.	N/A	N/A	\$4,240.00			
13	AG- COL-8-1	ARRAMANDO LEON ESPARRA RUBIO	Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpediculares poliaxiales y de reducción, autocorrientes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm.	Youbetter	USS Spinal System-I	N/A	N/A	\$4,490.00	\$161,640.00	\$408,590.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, EL PRECIO OFERTADO NO ES CONVENIENTE, YA QUE RESULTA POR DE BALDO AL QUE SE TIENE COMO BASE DERIVADO DEL ESTUDIO DE MERCADO
			TORNILLO TRANSPENDICULAR POLIAXIAL	Youbetter	USS Spinal System-I	N/A	N/A	\$4,490.00			
			TORNILLO DE REDUCCION	SINTEA PLUSTER	3 LOCK DUAL LEAD	N/A	N/A	\$3,900.00			
13	AG- COL-8-1	ARREUI EDITH CORNEJO CERVANTES	Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpediculares poliaxiales y de reducción, autocorrientes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm.	Human Tech (Alemania)	VENUS- VI-PMS-1, 1005045530, 1005045535, 1005045540, 1005045545, 1005046535, 1005046540, 1005046545, 1005046550, 1005047240, 1005047245, 1005047250 Y 1005047255.	N/A	N/A	\$31,623.24	\$1,138,436.64	\$2,877,714.84	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
			TORNILLO TRANSPENDICULAR POLIAXIAL	SINTEA PLUSTER	3 LOCK DUAL LEAD	N/A	N/A	\$3,900.00			
			TORNILLO DE REDUCCION	SINTEA PLUSTER	3 LOCK DUAL LEAD	N/A	N/A	\$3,900.00			
13	AG- COL-8-1	ARTIMERICA, S.A. DE C.V.	Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpediculares poliaxiales y de reducción, autocorrientes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm.	LIFE SPINE	NAUTILUS	36	91	\$61,600.00	\$2,217,600.00	\$5,605,600.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
			TORNILLO TRANSPENDICULAR POLIAXIAL	LIFE SPINE	NAUTILUS	N/A	N/A	\$4,830.00			
			TORNILLO DE REDUCCION	LIFE SPINE	NAUTILUS	N/A	N/A	\$1,390.00			
13	AG- COL-8-1	DAONSA IMPLANTES SA DE CV	Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpediculares poliaxiales y de reducción, autocorrientes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4.5 a 7.5mm; longitud de 30 a 70mm.	Medtronic	liad	36	91	\$93,280.00	\$3,358,080.00	\$8,488,480.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
			TORNILLO TRANSPENDICULAR POLIAXIAL	Medtronic	liad	N/A	N/A	\$11,660.00			



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
14	Ag-COL-2		TORNILLO DE REDUCCION Barras de entre 5,5 y 6,25 mm de diametro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm.			36	91	\$31,660.00			SE ADJUCA
14	Ag-COL-2	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Barras de entre 5,5 y 6,25 mm de diametro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm.	SINTEA PLUSTEK	3 LOCK DUAL LEAD	36	91	\$980.00	\$35,280.00	\$89,180.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
14	Ag-COL-2	GLOBO SA DE CV	Barras de entre 5,5 y 6,25 mm de diametro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm.	Youbetter	USS Spinal System-I	36	91	\$1,249.00	\$44,964.00	\$113,659.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
14	Ag-COL-2	ARELI EDITH CORNEJO CERVANTES	Barras de entre 5,5 y 6,25 mm de diametro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm.	Human Tech (Alemania)	VENUS: VL-R5-5-5, VL-R5-5-7, VL-R5-5-9, VL-R5-5-10, VL-R5-5-11, VL-R5-5-13, VL-R5-5-15, VL-R5-5-20, VL-R5-5-25, VL-R5-5-30, VL-R5-5-35, VL-R5-5-40, VL-R5-5-45.	36	91	\$1,348.95	\$48,562.20	\$122,754.45	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
14	Ag-COL-2	ARTIMEDICA, S.A. DE C.V.	Barras de entre 5,5 y 6,25 mm de diametro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm.	LIFE SPINE	NAUTILUS	36	91	\$2,375.00	\$85,500.00	\$216,125.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
14	Ag-COL-2	DAONISA IMPLANTES SA DE CV	Barras de entre 5,5 y 6,25 mm de diametro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm.	Medyseey	Ilind	36	91	\$4,240.00	\$152,640.00	\$385,840.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
15	Ag-COL-3		Con travesaño ajustable.			36	91				SE ADJUCA
15	Ag-COL-3	GLOBO SA DE CV	Con travesaño ajustable.	Youbetter	USS Spinal System-I	36	91	\$3,499.00	\$125,964.00	\$318,409.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
15	Ag-COL-3	ARELI EDITH CORNEJO CERVANTES	Con travesaño ajustable.	Human Tech (Alemania)	VENUS: VL-T-5, VL-TCS, VL-TR-50, VL-TR-60, VL-TR-70, VL-TR-80, VL-TR-90 y VL-TR-100.	36	91	\$7,847.35	\$282,504.60	\$714,108.85	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
15	Ag-COL-3	DAONISA IMPLANTES SA DE CV	Con travesaño ajustable.	Medyseey	Ilind	36	91	\$9,540.00	\$343,440.00	\$868,140.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
15	Ag-COL-3	ARTIMEDICA, S.A. DE C.V.	Con travesaño ajustable.	LIFE SPINE	LYNX	36	91	\$10,000.00	\$360,000.00	\$910,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
16	Ag-COL-3		TORNILLO DE REDUCCION BARRA Travesaño ajustable.			N/A	N/A				SE ADJUCA
16	Ag-COL-3		Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpediculares monoaxiales y de reducción, autorocentes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 5 a 7 mm; longitud de 35 a 75 mm. Barras de entre 5,5 y 6,25 mm de diametro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm, con travesaño ajustable.	Youbetter	USS Spinal System-I	16	39	\$3,425.00	\$54,800.00	\$133,575.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, EL PRECIO GERADO NO ES CONVENIENTE, YA QUE RESULTA POR DE BAJO AL QUE SE TIENE COMO BASE DERIVADO DEL ESTUDIO DE MERCADO
16	Ag-COL-3	GLOBO SA DE CV	TORNILLO TRANSPEDICULAR MONOAXIAL TORNILLO DE REDUCCION BARRA Travesaño ajustable.	Youbetter Youbetter Youbetter	USS Spinal System-I USS Spinal System-I USS Spinal System-I	N/A	N/A	\$6,000.00 \$6,000.00 \$350.00 \$750.00			

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the left and another on the right.

No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
16	AG-CO19	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpediculares monoaxiales y de reducción, autorocantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 5 a 7 mm; longitud de 35 a 75 mm. Barras de entre 5.5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm, con travesaño ajustable.	SINTEA PLUSTEK	3 LOCK DUAL LEAD	16	39	\$25,360.00	\$405,760.00	\$989,040.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
			TORNILLO TRANSPENDICULAR MONOAXIAL	SINTEA PLUSTEK	3 LOCK DUAL LEAD	N/A	N/A	\$3,900.00			
			TORNILLO DE REDUCCION	SINTEA PLUSTEK	3 LOCK DUAL LEAD	N/A	N/A	\$3,900.00			
			BARRA	SINTEA PLUSTEK	3 LOCK DUAL LEAD	N/A	N/A	\$980.00			
16	AG-CO19	ARTIMERICA S.A. DE C.V.	Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpediculares monoaxiales y de reducción, autorocantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 5 a 7 mm; longitud de 35 a 75 mm. Barras de entre 5.5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm, con travesaño ajustable.	LIFE SPINE	NAUTILUS	16	39	\$73,975.00	\$1,183,600.00	\$2,885,025.00	NO SE ACEPTA SU PROPUUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
			TORNILLO TRANSPENDICULAR MONOAXIAL	LIFE SPINE	NAUTILUS	N/A	N/A	\$4,830.00			
			TORNILLO DE REDUCCION	LIFE SPINE	NAUTILUS	N/A	N/A	\$4,830.00			
			BARRA	LIFE SPINE	NAUTILUS	N/A	N/A	\$2,375.00			
16	AG-CO19	ARRELU EDITH CORNEJO CERVANTES	Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpediculares monoaxiales y de reducción, autorocantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 5 a 7 mm; longitud de 35 a 75 mm. Barras de entre 5.5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm, con travesaño ajustable.	Human Tech (Alemania)	VENUS-VI-PMNS, VI-AMS-5-5530, VI-AMS-5-5535, VI-AMS-5-5540, VI-AMS-5-5545, VI-AMS-5-5550, VI-AMS-5-5555, VI-AMS-5-6535, VI-AMS-5-6540, VI-AMS-5-6545, VI-AMS-5-6550, VI-AMS-5-6555, VI-MS-5-7240, VI-MS-5-7245, VI-MS-5-7250, VI-MS-5-7255 Y VI-MS-5-7260	16	39	\$89,603.35	\$1,433,653.60	\$3,494,390.65	NO SE ACEPTA SU PROPUUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
			TORNILLO TRANSPENDICULAR MONOAXIAL	Human Tech (Alemania)	VENUS: VI-PMNS, 1005045330, 1005045535, 1005045540, 1005045545, 1005045550, 1005045555, 1005046540, 1005046545, 1005046550, 1005046555, 1005047240, 1005047245, 1005047250 Y 1005047255.	N/A	N/A				
			TORNILLO DE REDUCCION	Human Tech (Alemania)	VENUS: VI-RS-5, VI-RS-5-7, VI-RS-5-9, VI-RS-5-10, VI-RS-5-11, VI-RS-5-13, VI-RS-5-15, VI-RS-5-20, VI-RS-5-25, VI-RS-5-30, VI-RS-5-35, VI-RS-5-40, VI-RS-5-45	N/A	N/A				
			BARRA	Human Tech (Alemania)	VENUS: VI-T-5, VI-TCT5, VI-TR-50, VI-TR-60, VI-TR-70, VI-TR-80, VI-TR-90 Y VI-TR-100.	N/A	N/A				
17	AG-CO19-1	DYNOSA IMPLANTES SA DE CV	Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpediculares monoaxiales y de reducción, autorocantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 5 a 7 mm; longitud de 35 a 75 mm.	Medyssey	lind	16	39	\$107,060.00	\$1,712,960.00	\$4,175,340.00	NO SE ACEPTA SU PROPUUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
			TORNILLO TRANSPENDICULAR MONOAXIAL			N/A	N/A	\$11,660.00			
			TORNILLO DE REDUCCION			N/A	N/A	\$11,660.00			
			BARRA			N/A	N/A	\$4,240.00			
17	AG-CO19-1	GIUBIO SA DE CV	Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpediculares monoaxiales y de reducción, autorocantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 5 a 7 mm; longitud de 35 a 75 mm.	Youdette	USS Spinal System-I	16	39	\$6,000.00	\$96,000.00	\$34,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUUESTA, EL PRECIO OFERTADO NO ES CONVENIENTE, YA QUE RESULTA POR DE BAJO AL QUE SE TIENE COMO BASE DERIVADO DEL ESTUDIO DE MERCADO
			TORNILLO TRANSPENDICULAR MONOAXIAL			N/A	N/A	\$6,000.00			
			TORNILLO DE REDUCCION			N/A	N/A	\$6,000.00			
			BARRA			N/A	N/A	\$6,000.00			

Handwritten signatures and dates are present in the left margin of the document, including the date 9/15.



No. Partida	C clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
17	A6-COL9-1	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpercutáneos monoaxiales y de reducción, autoroscentes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 5 a 7 mm; longitud de 35 a 75 mm.	Youbetter	USS Spinal System-I	16	39	\$61,000.00	\$985,600.00	\$2,402,400.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
			Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpercutáneos monoaxiales y de reducción, autoroscentes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 5 a 7 mm; longitud de 35 a 75 mm.	SINTEA PLUSTER	3 LOCK DUAL LEAD	N/A	N/A	\$23,400.00	\$374,400.00	\$912,600.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
17	A6-COL9-1	ARIEL EDITH CORNEJO CERVANTES	Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpercutáneos monoaxiales y de reducción, autoroscentes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 5 a 7 mm; longitud de 35 a 75 mm.	Human Tech (Alemania)	VENUS: VI-PMS, VI-MAS-5-5530, VI-MAS-5-5535, VI-MAS-5-5540, VI-MAS-5-5545, VI-MAS-5-5550, VI-MAS-5-5555, VI-MAS-5-6335, VI-MAS-5-6540, VI-MAS-5-6545, VI-MAS-5-6550, VI-MAS-5-6555, VI-MAS-5-7240, VI-MAS-5-7245, VI-MAS-5-7250, VI-MAS-5-7255 Y VI-MAS-5-7260.	16	39	\$47,434.86	\$758,957.76	\$1,849,959.54	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
			Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpercutáneos monoaxiales y de reducción, autoroscentes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 5 a 7 mm; longitud de 35 a 75 mm.	Human Tech (Alemania)	VENUS: VI-PMS, 1005045530, 1005045535, 1005045540, 1005045545, 1005045550, 1005045555, 1005047240, 1005047245, 1005047250 Y 1005047255.	N/A	N/A	\$61,000.00	\$985,600.00	\$2,402,400.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
17	A6-COL9-1	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpercutáneos monoaxiales y de reducción, autoroscentes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 5 a 7 mm; longitud de 35 a 75 mm.	Youbetter	USS Spinal System-I	16	39	\$93,280.00	\$1,492,480.00	\$3,637,920.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
			Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpercutáneos monoaxiales y de reducción, autoroscentes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 5 a 7 mm; longitud de 35 a 75 mm.	LIFE SPINE	NAUTILUS	N/A	N/A	\$11,660.00	\$186,560.00	\$4,500.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
18	A6-COL9-2	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpercutáneos monoaxiales y de reducción, autoroscentes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 5 a 7 mm; longitud de 35 a 75 mm.	Youbetter	USS Spinal System-I	16	39	\$980.00	\$15,200.00	\$37,050.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, EL PRECIO OFERTADO NO ES CONVENIENTE, YA QUE RESULTA POR DE FUJO AL QUE SE TIENE COMO BASE DERIVADO DEL ESTUDIO DE MERCADO
			Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpercutáneos monoaxiales y de reducción, autoroscentes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 5 a 7 mm; longitud de 35 a 75 mm.	SINTEA PLUSTER	3 LOCK DUAL LEAD	16	39	\$980.00	\$15,680.00	\$38,220.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
18	A6-COL9-2	ARIEL EDITH CORNEJO CERVANTES	Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpercutáneos monoaxiales y de reducción, autoroscentes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 5 a 7 mm; longitud de 35 a 75 mm.	Human Tech (Alemania)	VENUS: VI-RS-5-5, VI-RS-5-7, VI-RS-5-9, VI-RS-5-10, VI-RS-5-11, VI-RS-5-13, VI-RS-5-15, VI-RS-5-20, VI-RS-5-25, VI-RS-5-30, VI-RS-5-35, VI-RS-5-40, VI-RS-5-45.	16	39	\$1,348.95	\$21,583.20	\$52,609.05	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
			Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpercutáneos monoaxiales y de reducción, autoroscentes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 5 a 7 mm; longitud de 35 a 75 mm.	LIFE SPINE	NAUTILUS	16	39	\$2,375.00	\$38,000.00	\$92,625.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
18	A6-COL9-2	DANONSA IMPLANTES SA DE CV	Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpercutáneos monoaxiales y de reducción, autoroscentes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 5 a 7 mm; longitud de 35 a 75 mm.	Medtronic	lilad	16	39	\$4,240.00	\$67,840.00	\$165,360.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
			Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpercutáneos monoaxiales y de reducción, autoroscentes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 5 a 7 mm; longitud de 35 a 75 mm.	Medtronic	lilad	16	39	\$4,240.00	\$67,840.00	\$165,360.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA

10/15

[Handwritten signatures and initials]



PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020
COLUMNA
ANEXO 1 - 6



No. Partida	Cave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
19	AG-COL9-3	GLOBIO SA DE CV	Con travessal ajustable.	Youdenter	USS Spinal System-1	16	39	\$750.00	\$12,000.00	\$79,350.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, EL PRECIO OFERTADO NO ES CONVENIENTE, YA QUE RESULTA POR DE BAJO AL QUE SE TIENE COMO BASE DERIVADO DEL ESTUDIO DE MERCADO
19	AG-COL9-3	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Con travessal ajustable.	SINTEA PLUSTEK	3 LOCK DUAL LEAD	16	39	\$3,000.00	\$48,000.00	\$117,000.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
19	AG-COL9-3	ARELI EDITH CORNEJO CERVANTES	Con travessal ajustable.	Human Tech (Alemania)	VENUS- V1-T-5, V1-TCTS, V1-TR-50, V1-TR-60, V1-TR-70, V1-TR-80, V1-TR-90 Y V1-TR-100.	16	39	\$7,847.35	\$125,557.60	\$306,046.65	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
19	AG-COL9-3	DAONSA IMPLANTES SA DE CV	Con travessal ajustable.	Medyseey	lilud	16	39	\$9,540.00	\$152,640.00	\$372,060.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
19	AG-COL9-3	ARTIMEDICA, S.A. DE CV.	Con travessal ajustable.	LIFE SPINE	LYNX	16	39	\$10,000.00	\$160,000.00	\$390,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
20	AG-COL9-4	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Jaulas o Espacedores Intersomáticos, jaula espaciadora lumbar T1F, de diseño curvo para soporte bilateral, de peek, borde dentado, de 6 a 18 mm de altura.	SINTEA PLUSTEK	T1F LITE	20	50	\$12,980.00	\$259,600.00	\$649,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
20	AG-COL9-4	GLOBIO SA DE CV	Jaulas o Espacedores Intersomáticos, jaula espaciadora lumbar T1F, de diseño curvo para soporte bilateral, de peek, borde dentado, de 6 a 18 mm de altura.	BMK	SVNSTER T1F	20	50	\$14,999.00	\$299,980.00	\$749,950.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
20	AG-COL9-4	ARELI EDITH CORNEJO CERVANTES	Jaulas o Espacedores Intersomáticos, jaula espaciadora lumbar T1F, de diseño curvo para soporte bilateral, de peek, borde dentado, de 6 a 18 mm de altura.	Human Tech (Alemania)	ADONS: 1801041207, 1801041209, 1801041211, 1801041213, 1801041215, 1801041307, 1801041309, 1801041311, 1801041313 Y 1801041315.	20	50	\$15,827.95	\$316,559.00	\$791,397.50	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
20	AG-COL9-4	DAONSA IMPLANTES SA DE CV	Jaulas o Espacedores Intersomáticos, jaula espaciadora lumbar T1F, de diseño curvo para soporte bilateral, de peek, borde dentado, de 6 a 18 mm de altura.	Medyseey	Taurus	20	50	\$19,080.00	\$381,600.00	\$954,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
21	AG-COL9-5	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Jaulas o Espacedores Intersomáticos, jaula espaciadora lumbar P1F, de diseño curvo para soporte bilateral, de peek, borde dentado, de 6 a 18 mm de altura.	SINTEA PLUSTEK	P1F LITE	20	50	\$12,980.00	\$259,600.00	\$649,000.00	SE ADJUDICA
21	AG-COL9-5	GLOBIO SA DE CV	Jaulas o Espacedores Intersomáticos, jaula espaciadora lumbar P1F, de diseño curvo para soporte bilateral, de peek, borde dentado, de 6 a 18 mm de altura.	BMK	RHEA P1F	20	50	\$14,999.00	\$299,980.00	\$749,950.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
21	AG-COL9-5	ARELI EDITH CORNEJO CERVANTES	Jaulas o Espacedores Intersomáticos, jaula espaciadora lumbar P1F, de diseño curvo para soporte bilateral, de peek, borde dentado, de 6 a 18 mm de altura.	Human Tech (Alemania)	ADONS: 1701040407, 1701040409, 1701040411, 1701040413, 1701040415, 1701040507, 1701040509, 1701040511, 1701040513, 1701040515, 1701040607, 1701040609, 1701040611, 1701040613, 1701040615, 1701040707, 1701040709, 1701040711, 1701040713 Y 1701040715	20	50	\$15,827.95	\$316,559.00	\$791,397.50	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA

11/15

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones			
21	A6-COL19-5	DAONSA IMPLANTES SA DE CV	Jalisco o Espaldadores Interomáticos, Jalisco espaldador a lumbos PUF, de diseño curvo para soporte bilateral, de peek, borde derecho, de 6 a 13 mm de altura.	Medysev	LP	20	50	\$39,900.00	\$678,400.00	\$1,696,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA			
			5			13								
22	A6-COL10-1		Instrumentación para escoliosis, sistema de ganchos pediculares y laminares, de 5 a 8 mm de ancho, longitudes de 5 a 9 mm.	Human Tech (Alemania)	VENUS: VI-PMAS, 1004040109, 1004040108, 1004040107, 1004040106, 1004040108, 1004040107, 1004040109, 1004040106, 1004040107, 1004050000, 1004060000, 1004060000, 1004070000 y 1004080000.	N/A	N/A				SE ADJUDICA			
			Instrumentación para escoliosis, sistema de ganchos pediculares y laminares, de 5 a 8 mm de ancho, longitudes de 5 a 9 mm.											
			Instrumentación para escoliosis, sistema de ganchos pediculares y laminares, de 5 a 8 mm de ancho, longitudes de 5 a 9 mm.											
			Instrumentación para escoliosis, sistema de ganchos pediculares y laminares, de 5 a 8 mm de ancho, longitudes de 5 a 9 mm.											
			Instrumentación para escoliosis, sistema de ganchos pediculares y laminares, de 5 a 8 mm de ancho, longitudes de 5 a 9 mm.											
22	A6-COL10-1	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Instrumentación para escoliosis, sistema de ganchos pediculares y laminares, de 5 a 8 mm de ancho, longitudes de 5 a 9 mm.	SINTEA RUSTEK (Alemania)	VENUS: VI-PMAS, 1005045530, 1005045535, 1005045540, 1005045545, 1005046535, 1005046540, 1005046545, 1005046550, 1005046555, 1005047240, 1005047245, 1005047250 y 1005047255.	5	13	\$58,200.00	\$291,000.00	\$756,600.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA			
			Instrumentación para escoliosis, sistema de ganchos pediculares y laminares, de 5 a 8 mm de ancho, longitudes de 5 a 9 mm.											
			Instrumentación para escoliosis, sistema de ganchos pediculares y laminares, de 5 a 8 mm de ancho, longitudes de 5 a 9 mm.											
			Instrumentación para escoliosis, sistema de ganchos pediculares y laminares, de 5 a 8 mm de ancho, longitudes de 5 a 9 mm.											
			Instrumentación para escoliosis, sistema de ganchos pediculares y laminares, de 5 a 8 mm de ancho, longitudes de 5 a 9 mm.											
22	A6-COL10-1	ARTIMEDICA, S.A. DE CV.	Instrumentación para escoliosis, sistema de ganchos pediculares y laminares, de 5 a 8 mm de ancho, longitudes de 5 a 9 mm.	LIFE SPINE	NAUTILUS	5	13	\$102,700.00	\$513,500.00	\$1,335,100.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA			
			Instrumentación para escoliosis, sistema de ganchos pediculares y laminares, de 5 a 8 mm de ancho, longitudes de 5 a 9 mm.											
			Instrumentación para escoliosis, sistema de ganchos pediculares y laminares, de 5 a 8 mm de ancho, longitudes de 5 a 9 mm.											
			Instrumentación para escoliosis, sistema de ganchos pediculares y laminares, de 5 a 8 mm de ancho, longitudes de 5 a 9 mm.											
			Instrumentación para escoliosis, sistema de ganchos pediculares y laminares, de 5 a 8 mm de ancho, longitudes de 5 a 9 mm.											
22	A6-COL10-1	DAONSA IMPLANTES SA DE CV	Instrumentación para escoliosis, sistema de ganchos pediculares y laminares, de 5 a 8 mm de ancho, longitudes de 5 a 9 mm.	LIFE SPINE	NAUTILUS	5	13	\$233,200.00	\$1,166,000.00	\$3,093,600.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA			
			Instrumentación para escoliosis, sistema de ganchos pediculares y laminares, de 5 a 8 mm de ancho, longitudes de 5 a 9 mm.											
			Instrumentación para escoliosis, sistema de ganchos pediculares y laminares, de 5 a 8 mm de ancho, longitudes de 5 a 9 mm.											
			Instrumentación para escoliosis, sistema de ganchos pediculares y laminares, de 5 a 8 mm de ancho, longitudes de 5 a 9 mm.											
			Instrumentación para escoliosis, sistema de ganchos pediculares y laminares, de 5 a 8 mm de ancho, longitudes de 5 a 9 mm.											
23	A6-COL10-2		Instrumentación para escoliosis, sistema de ganchos pediculares y laminares, de 5 a 8 mm de ancho, longitudes de 5 a 9 mm.	Medysev	liid	5	13	\$11,660.00			SE ADJUDICA			
			Instrumentación para escoliosis, sistema de ganchos pediculares y laminares, de 5 a 8 mm de ancho, longitudes de 5 a 9 mm.											

12/15

(Handwritten signatures and initials)

No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
23	A6-COLLO-2	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Barra de entre 5,5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 450 mm de longitud, con incrementos de 5mm.	SINTEA PLUSTEK	3 LOCK DUAL LEAD	5	13	\$980.00	\$4,900.00	\$12,760.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, EL PRECIO OFERTADO NO ES CONVENIENTE, YA QUE RESULTA POR DE BAJO AL QUE SE TIENE COMO BASE DERIVADO DEL ESTUDIO DE MERCADO
23	A6-COLLO-2	ARIEL EDITH CORNEJO CERVANTES	Barra de entre 5,5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 450 mm de longitud, con incrementos de 5mm.	Human Tech (Alemania)	VENUS: Vt-RS-5, Vt-RS-5-7, Vt-RS-5-9, Vt-RS-5-10, Vt-RS-5-11, Vt-RS-5-13, Vt-RS-5-15, Vt-RS-5-20, Vt-RS-5-25, Vt-RS-5-30, Vt-RS-5-35, Vt-RS-5-40, Vt-RS-5-45	5	13	\$1,348.95	\$6,744.75	\$17,586.35	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, EL PRECIO OFERTADO NO ES CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
23	A6-COLLO-2	ARTIMEDICA, S.A. DE C.V.	Barra de entre 5,5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 450 mm de longitud, con incrementos de 5mm.	LIFE SPINE	NAUTILUS	5	13	\$2,375.00	\$11,875.00	\$30,875.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
23	A6-COLLO-2	DAONSA IMPLANTES SA DE CV	Barra de entre 5,5 y 6.25 mm de diámetro, de 30 a 450 mm de longitud, con incrementos de 5mm.	Medyseey	lind	5	13	\$4,240.00	\$21,200.00	\$55,120.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
24	A6-COLLO-3	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Travesaño ajustable.	SINTEA PLUSTEK	3 LOCK DUAL LEAD	5	13	\$3,000.00	\$15,000.00	\$39,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, EL PRECIO OFERTADO NO ES CONVENIENTE, YA QUE RESULTA POR DE BAJO AL QUE SE TIENE COMO BASE DERIVADO DEL ESTUDIO DE MERCADO
24	A6-COLLO-3	ARIEL EDITH CORNEJO CERVANTES	Travesaño ajustable.	Human Tech (Alemania)	VENUS: Vt-T-5, Vt-TCTS, Vt-TR-50, Vt-TR-60, Vt-TR-70, Vt-TR-80, Vt-TR-90 Y Vt-TR-100.	5	13	\$7,847.35	\$39,236.75	\$102,015.55	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
24	A6-COLLO-3	DAONSA IMPLANTES SA DE CV	Travesaño ajustable.	Medyseey	lind	5	13	\$9,540.00	\$47,700.00	\$124,020.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
24	A6-COLLO-3	ARTIMEDICA, S.A. DE C.V.	Travesaño ajustable.	LIFE SPINE	LVXK	5	13	\$10,000.00	\$50,000.00	\$130,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
25	A6-COLLI		Protésis cervical, reemplazo de disco para la columna cervical, con archede dentado, con centro de rotación variable, premontada.			25	40				SE ADJUDICA
25	A6-COLLI1	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Protésis cervical, reemplazo de disco para la columna cervical, con archede dentado, con centro de rotación variable, premontada.	VINUS SPINE	VTADR/2AX	25	40	\$52,000.00	\$1,300,000.00	\$2,080,000.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
26	A6-COLLI2		Españadores inter-espinoso, implante intralaminar fabricado de silicona con cubierta de poliéster, para ser colocado entre las laminae lumbares en tamaños de 8, 10, 12 y 14 mm de altura.			6	20				SE ADJUDICA
26	A6-COLLI2	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Españadores inter-espinoso, implante intralaminar fabricado de silicona con cubierta de poliéster, para ser colocado entre las laminae lumbares en tamaños de 8, 10, 12 y 14 mm de altura.	VINUS SPINE	VTADR/2AX	6	20	\$47,700.00	\$281,600.00	\$954,000.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
27	A6-COLLI3		Sistema de cirujastitis con balón.	Medyseey	Omega	2	8				SE ADJUDICA

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



No. Partidas	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
27	A6-COL13	ARELU EDITH CORNEJO CERVANTES	Sistema de filoplastia con balón.	Symmed Euroth (Francia)	Euroth KYPHO: 880785, 881936 Y 880844.	2	8	\$35,973.19	\$71,946.38	\$280,590.88	SE ACEPTA SU OFERTA POR CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
28	A6-COL15	ARELU EDITH CORNEJO CERVANTES	Sistema de vertebroplastia.	Symmed Euroth (Francia)	Euroth VIP KIT: 884117, 884141 Y 884108	1	4	\$31,597.35	\$31,597.35	\$123,229.67	SE ACEPTA SU OFERTA POR CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
29	A6-COL17	DAONISA IMPLANTES SA DE CV	Dispositivo cervical dinámico, atención de titanio, biocompatible, 12 tamaños anatómicos, tope cervical para juicio e inserción de implante	Medyssey	C7 Unicorn	10	15	\$30,740.00	\$307,400.00	\$461,100.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO

Adicionar sin costo el instrumental requerido para el abordaje y colocación de los implantes
Asesoría de instrumentista para el implante.
Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario.
Talleres, prequirúrgicos para entrenar al personal.
Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.
TODOS LOS COMPONENTES DEBEN SER COMPATIBLES ENTRE SI, INCLUYE DIMENSIONES
Cuando alguna de las partidas esté integrada por un nivel compuesto de varios artículos, el proveedor deberá de señalar el costo unitario de cada uno de los artículos que integra el sistema.
En las partidas en que es factible la existencia de niveles, deberá el proveedor considerar el nivel más alto para efecto de la cotización.
Al proveedor adjudicado únicamente se le pagarán los artículos efectivamente utilizados en la intervención quirúrgica, en ningún caso podrá exceder del Precio Unitario ofertado.
Las partidas 7, 8, 9, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 22, 23 y 24 se adjudicarán en los términos establecidos en el numeral VIII, Evaluación de las Propuestas, de las bases licitatorias rectoras del proceso.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020
COLUMNA
ANEXO 1 - 6



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monio Mínimo	Monio Máximo	Observaciones
-------------	-------	-----------	-------------	-------	--------	-----------------	-----------------	----------------	--------------	--------------	---------------

1

0

—

sp

sp

Handwritten signatures and marks in the left margin.

15/15

Handwritten signatures and marks in the bottom left margin.



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020
COLUMNA
ANEXO 2 - 6

ARELI EDITH CORNEJO CERVANTES



No. Partida	Clave	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo
22	A6-COL10-1	Instrumentación para escoliosis, sistema de ganchos pediculares y laminaras, de 5 a 8 mm de ancho, longitudes de 5 a 9 mm.	Human Tech (Alemania)	VENUS: VL-PMS, 1004040109, 1004040108, 1004040107, 1004040109L, 1004040108L, 1004040107L, 1004050000, 1004060000L, 1004060000R, 1004070000 Y 1004080000.	5	13	\$57,102.84	\$285,514.20	\$72,236.92
		GANCHO PEDICULAR	Human Tech (Alemania)	VENUS: VL-PMS, 1005045530, 1005045535, 1005045540, VL-PS-5-5530, VL-PS-5-5535, VL-PS-5-5540, VL-PS-5-5545, VL-PS-5-5550, VL-PS-5-5555, VL-PS-5-6530, VL-PS-5-6535, VL-PS-5-6540, VL-PS-5-6545, VL-PS-5-6550, VL-PS-5-6555, VL-PS-5-7240, VL-PS-5-7245, VL-PS-5-7250 Y VL-PS-5-7255.					
		GANCHO LAMINAR	Human Tech (Alemania)	VENUS: VL-PMS, 1005045530, 1005045535, 1005045540, VL-PS-5-5530, VL-PS-5-5535, VL-PS-5-5540, VL-PS-5-5545, VL-PS-5-5550, VL-PS-5-5555, VL-PS-5-6530, VL-PS-5-6535, VL-PS-5-6540, VL-PS-5-6545, VL-PS-5-6550, VL-PS-5-6555, VL-PS-5-7240, VL-PS-5-7245, VL-PS-5-7250 Y VL-PS-5-7255.					
23	A6-COL10-2	TORNILLO MULTIAJAL	Human Tech (Alemania)	VENUS: VL-RS-5, VL-RS-5-13, VL-RS-5-15, VL-RS-5-20, VL-RS-5-25, VL-RS-5-30, VL-RS-5-35, VL-RS-5-40, VL-RS-5-45, 1005046550, 1005046555, 1005047240, 1005047245, 1005047250 Y 1005047255.	5	13	\$1,348.95	\$6,744.75	\$17,236.35
		TORNILLO DE REDUCCION	Human Tech (Alemania)	VENUS: VL-RS-5, VL-RS-5-7, VL-RS-5-9, VL-RS-5-10, VL-RS-5-11, VL-RS-5-13, VL-RS-5-15, VL-RS-5-20, VL-RS-5-25, VL-RS-5-30, VL-RS-5-35, VL-RS-5-40, VL-RS-5-45, 1005046550, 1005046555, 1005047240, 1005047245, 1005047250 Y 1005047255.					
24	A6-COL10-3	Travesaño ajustable.	Human Tech (Alemania)	VENUS: VL-T5, VL-TCS, VL-TR-50, VL-TR-60, VL-TR-70, VL-TR-80, VL-TR-90 Y VL-TR-100.	5	13	\$7,847.35	\$39,236.75	\$302,015.55
27	A6-COL13	Sistema de crioplastia con balón.	Synimed Eurofix (Francia)	Eurofix KYPHO: 880785, 881936 Y 880844.	2	8	\$35,973.19	\$71,946.38	\$280,590.88
28	A6-COL15	Sistema de vertebroplastia.	Synimed Eurofix (Francia)	Eurofix VTR KIT: 884117, 884141 Y 884108	1	4	\$31,597.35	\$31,597.35	\$123,229.67

Partidas Adjudicadas	5	Sub-Total	\$435,039.43	\$1,265,709.37
IVA			\$ 69,606.31	\$ 202,513.50
Total			\$ 504,645.74	\$ 1,468,222.87

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS

PCE-LPP-007-2020

COLUMNA
ANEXO 2 - 6

ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO



Chihuahua

No. Partida	Clave	Descripción	Marca	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	
6	A6-COL5	Instrumentación para columna torácica vía posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autoroscantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4,5 a 7,5mm; longitud de 30 a 70mm. Barras de entre 5 y 6,25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm. Con travesaño ajustable.	SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$3,900.00	\$530,560.00	\$1,293,240.00
			SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$3,900.00		
			SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$3,900.00		
			SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$980.00		
7	A6-COL5-1	Instrumentación para columna torácica vía posterior con tornillos transpediculares poliaxiales, monoaxiales y de reducción, autoroscantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4,5 a 7,5mm; longitud de 30 a 70mm.	SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$3,900.00	\$530,560.00	\$1,293,240.00
			SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$3,900.00		
			SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$3,900.00		
			SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$980.00		
8	A6-COL5-2	Barras de entre 5 y 6,25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm.	SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$980.00	\$15,680.00	\$38,220.00
			SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$3,000.00	\$48,000.00	\$117,000.00
			SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$3,000.00		
			SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$3,000.00		
9	A6-COL5-3	Travesaño ajustable.	SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$25,360.00	\$912,960.00	\$2,307,760.00
			SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$3,900.00		
			SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$3,900.00		
			SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$980.00		
12	A6-COL8	Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpediculares poliaxiales y de reducción, autoroscantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4,5 a 7,5mm; longitud de 30 a 70mm. Barras de entre 5,5 y 6,25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm. con travesaño ajustable.	SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$3,900.00		
			SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$3,900.00		
			SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$980.00		
			SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$3,000.00		
13	A6-COL8-1	Instrumentación para columna lumbar posterior con tornillos transpediculares poliaxiales y de reducción, autoroscantes, en titanio, de bajo perfil, en diámetros de 4,5 a 7,5mm; longitud de 30 a 70mm.	SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$25,360.00	\$912,960.00	\$2,307,760.00
			SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$3,900.00		
			SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$3,900.00		
			SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$980.00		
14	A6-COL8-2	Barras de entre 5,5 y 6,25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm.	SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$980.00	\$35,280.00	\$89,180.00
			SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$980.00		
			SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$980.00		
			SINTEA PLUSTEK	3	LOCK DUAL LEAD		\$980.00		



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS

PCE-LPP-007-2020

COLUMNA

ANEXO 2 - 6

ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO



No. Partida	Clave	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo
15	A6-COL8-3	Con travesaño ajustable.	SINTEA PUSTEK	3 LOCK DUAL LEAD	36	91	\$3,000.00	\$108,000.00	\$273,000.00
			SINTEA PUSTEK	3 LOCK DUAL LEAD	16	39	\$25,360.00	\$405,760.00	\$989,040.00
			SINTEA PUSTEK	3 LOCK DUAL LEAD	16	39	\$3,900.00	\$374,400.00	\$912,600.00
16	A6-COL9	TORNILLO TRANSPENDICULAR MONOAXIAL TORNILLO DE REDUCCION BARRA Travesaño ajustable.	SINTEA PUSTEK	3 LOCK DUAL LEAD	N/A	N/A	\$3,900.00		
			SINTEA PUSTEK	3 LOCK DUAL LEAD	N/A	N/A	\$3,900.00		
			SINTEA PUSTEK	3 LOCK DUAL LEAD	16	39	\$23,400.00	\$374,400.00	\$912,600.00
17	A6-COL9-1	TORNILLO TRANSPENDICULAR MONOAXIAL TORNILLO DE REDUCCION	SINTEA PUSTEK	3 LOCK DUAL LEAD	N/A	N/A	\$3,900.00		
			SINTEA PUSTEK	3 LOCK DUAL LEAD	16	39	\$980.00	\$15,680.00	\$38,220.00
18	A6-COL9-2	Barras de entre 5,5 y 6,25 mm de diámetro, de 30 a 204 mm de longitud, con incrementos de 5mm.	SINTEA PUSTEK	3 LOCK DUAL LEAD	16	39	\$980.00	\$15,680.00	\$38,220.00
19	A6-COL9-3	Con travesaño ajustable.	SINTEA PUSTEK	3 LOCK DUAL LEAD	16	39	\$3,000.00	\$48,000.00	\$117,000.00
25	A6-COL11	Protésis cervical, reemplazo de disco para la columna cervical, con anclaje dentado, con centro de rotación variable, premontada.	VKING SPINE	V7ADR/24X	25	40	\$52,000.00	\$1,300,000.00	\$2,080,000.00
					Partidas Ajudicadas	13			
					Sub-Total		\$5,237,840.00		\$11,856,260.00
					IVA		\$ 838,054.40		\$ 1,897,001.60
					Total		\$ 6,075,894.40		\$ 13,753,261.60

Handwritten mark resembling a stylized 'C' or '9'.

Handwritten initials 'RP'.

Handwritten signature.

Handwritten signature.

Handwritten signature.

Handwritten signature.

Handwritten signature.



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS

PCE-LPP-007-2020

COLUMNA

ANEXO 2 - 6

ARTIMEDICA, S.A. DE C.V.



No. Partida	Clave	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo
2	A6-CO13-3	Jaula o espaciadora cervical, de peek o titanio, superficie dentada, recto o angulado, forma oblonga, de 3 a 8 mm de altura. Instrumentación cervical vía posterior modular con opción de tornillos de masa lateral, pediculares y transarticulares, autoperforantes y entre 3.5 mm y 5 mm, canulados con barras de titanio de 4.5 mm, incluye placas para estabilización occipitocervical y gancho barra para fijación atlanio axial.	LIFE SPINE	PLATEAU-C	100	250	\$9,800.00	\$980,000.00	\$2,450,000.00
			LIFE SPINE	SOLSTICE	3	7	\$99,200.00	\$297,600.00	\$644,800.00
			LIFE SPINE	SOLSTICE			\$6,500.00		
3	A6-CO12	TORNILLO TRANSPECULARES/GANCHO LAMINAR /GANCHO LAMINAR TORNILLO DE BLOQUEO BARRA DE FIJACIÓN BARRA OCCIPITAL FREDBLADA CONECTOR DOMINO TRAVESAÑO AJUSTABLE PLACA OCCIPITO TORNILLO DE FIJACIÓN OCCIPITAL	LIFE SPINE	SOLSTICE			\$4,350.00		
			LIFE SPINE	SOLSTICE			\$1,020.00		
			LIFE SPINE	SOLSTICE			\$4,285.00		
			LIFE SPINE	SOLSTICE	N/A	N/A	\$2,590.00		
			LIFE SPINE	SOLSTICE			\$9,090.00		
			LIFE SPINE	SOLSTICE			\$12,340.00		
			LIFE SPINE	SOLSTICE			\$15,430.00		
20	A6-CO13-4	Jaulas o Espaciadores Intersomáticos, jaula espaciadora lumbar TLF, de diseño curvo para soporte bilateral, de peek, borde dentado, de 6 a 18 mm de altura.	LIFE SPINE	PLATEAU	20	50	\$11,000.00	\$220,000.00	\$550,000.00
21	A6-CO13-5	Jaulas o Espaciadores Intersomáticos, jaula espaciadora lumbar PLIF, de diseño curvo para soporte bilateral, de peek, borde dentado, de 6 a 18 mm de altura.	LIFE SPINE	PLATEAU	20	50	\$11,000.00	\$220,000.00	\$550,000.00
					Partidas Adjudicadas				
					4				
Sub-Total							\$1,717,600.00	\$4,194,800.00	
IVA							\$ 274,816.00	\$ 674,168.00	
Total							\$ 1,992,416.00	\$ 4,865,968.00	

1/1

[Handwritten signatures and initials]



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS

PCE-LPP-007-2020

COLUMNA

ANEXO 2 - 6

DAONSA IMPLANTES SA DE CV



No. Partida	Clave	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo
26	AG-COL12	Españadores Inter-espinoso, implante intralaminar fabricado de silicona con cubierta de poliéster, para ser colocado entre las laminas lumbares en tamaños de 8, 10, 12 y 14 mm de altura.	Medysev	Omega	8	20	\$47,700.00	\$381,600.00	\$954,000.00
29	AG-COL17	Dispositivo cervical dinamico, aleación de titanio, biocompatible, 12 tamaños anatómicos, tope cervical para juicio e inserción de implante	Medysev	C7 Unicorn	10	15	\$30,740.00	\$307,400.00	\$461,100.00

Partidas Adjudicadas	2
Sub-Total	\$689,000.00
IVA	\$ 110,240.00
Total	\$ 799,240.00

Q

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS

PCE-LPP-007-2020
COLUMNA
ANEXO 2 - 6
GLOBIO SA DE CV



No. Partida	Clave	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo
1	A6-COL-1-1	Instrumentación para cervical vía anterior, placa cervical anterior de titanio, bajo perfil, forma trapezoidal, para 1,2,3 y 4 niveles, dinámica y semicostreñida, tornillo de titanio autoprotorante y autorroscante, de rescate y con sistema de bloqueo.	YouBetter	V/Z03 y HRQ03	48	120	\$8,099.00	\$388,752.00	\$971,880.00
		PLACA CERVICAL	YouBetter	V/Z03	N/A	N/A	\$8,095.00		
		TORNILLO DE TITANIO	YouBetter	HRQ03	N/A	N/A	\$1.00		
					Partidas Adjudicadas	1			
							Sub-Total	\$ 388,752.00	\$ 971,880.00
							IVA	\$ 62,200.32	\$ 155,500.80
							Total	\$ 450,952.32	\$ 1,127,380.80

9

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

1/1

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
1	A7-HOM1		<ul style="list-style-type: none"> - Prótesis total de hombro, Vástago humeral cementado; componente de material de titanio con medidas de espesor 6 a 12 mm y vástago de revisión con espesor de 6 a 12mm. Copa: componente hecho de cromo de cobalto en medidas 40 a 56 mm y de 15 a 23 mm. Glenoide: componente hecho de polietileno de alto peso molecular en medidas de 40 a 56 mm. Cemento con gentamicina o tobramicina. Tapón de polietileno para canal de humero en medidas de acuerdo al espesor de vástago. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo. 			3	7				SE ADJUDICA
1	A7-HOM1	BIOMET MEDICO, SA DE CV	<ul style="list-style-type: none"> - Prótesis total de hombro, Vástago humeral cementado; componente de material de titanio con medidas de espesor 6 a 12 mm y vástago de revisión con espesor de 6 a 12mm. Copa: componente hecho de cromo de cobalto en medidas 40 a 56 mm y de 15 a 23 mm. Glenoide: componente hecho de polietileno de alto peso molecular en medidas de 40 a 56 mm. Cemento con gentamicina o tobramicina. Tapón de polietileno para canal de humero en medidas de acuerdo al espesor de vástago. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo. 	BIOMET	COMPREHENSIVE	3	7	\$ 47,035.00	\$ 141,105.00	\$ 329,245.00	SE ACEPTA SU OFERTA, POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
1	A7-HOM1	GRUPO CANEVA SA DE CV	<ul style="list-style-type: none"> - Prótesis total de hombro, Vástago humeral cementado; componente de material de titanio con medidas de espesor 6 a 12 mm y vástago de revisión con espesor de 6 a 12mm. Copa: componente hecho de cromo de cobalto en medidas 40 a 56 mm y de 15 a 23 mm. Glenoide: componente hecho de polietileno de alto peso molecular en medidas de 40 a 56 mm. Cemento con gentamicina o tobramicina. Tapón de polietileno para canal de humero en medidas de acuerdo al espesor de vástago. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo. 	ZIMMER	BIGLIANI-FLATOW	3	7	\$ 51,800.00	\$ 155,400.00	\$ 336,700.00	NO SE ACEPTA SU PROPUUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
2	A7-HOM2		<ul style="list-style-type: none"> - Prótesis o Hemiprótesis para fracturas de Húmero Proximal y Cabeza Humeral de Hombro. Vástago humeral cementado; componente hecho de material cromo cobalto con medidas de espesor de 6 a 12mm. Copa: Componente hecho de cromo de cobalto en medidas 40 a 56 mm y de 15 a 23 mm, cemento con gentamicina o tobramicina, tapón de polietileno para canal de humero en medidas de acuerdo al espesor de vástago. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo. 			3	7				SE ADJUDICA
2	A7-HOM2	BIOMET MEDICO, SA DE CV	<ul style="list-style-type: none"> - Prótesis o Hemiprótesis para fracturas de Húmero Proximal y Cabeza Humeral de Hombro. Vástago humeral cementado; componente hecho de material cromo cobalto con medidas de espesor de 6 a 12mm. Copa: Componente hecho de cromo de cobalto en medidas 40 a 56 mm y de 15 a 23 mm, cemento con gentamicina o tobramicina, tapón de polietileno para canal de humero en medidas de acuerdo al espesor de vástago. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo. 	BIOMET	COMPREHENSIVE	3	7	\$ 47,851.00	\$ 143,553.00	\$ 334,957.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
3	A7-HOM3		<ul style="list-style-type: none"> - Prótesis total de hombro inventada. Vástago modular no cementada. Hidroxapatita (HA) de aleación de titanio recubierta para la aplicación óptima de cemento. Eje modular, situado en retroversión "0-10 para el aumento de inhomogeneidad 11 opciones de centrado y excéntrico para adaptarse a la anatomía y optimizar presión de fijación 15° ángulo del eje del cuello para una óptima articulación stability. Dimensiones reducidas para la conservación del hueso. Implante cementado del húmero Monobloc, aleación de cobalto-cromo pulido para optimizar cemento fijación 12-15° ángulo del eje del cuello para una óptima articulación stability. Geometría reducida proximal de la conservación del hueso. Monobloque estándar y con tallos largos y suaves, aleas perforada y el alisar de altura proximal marcas para su uso en casos de pérdida de masa ósea proximal (5,7,8,9 del componente glenoideo. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo. 			5	13				SE ADJUDICA



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
3	A7-HOM3	DAOMNSA IMPLANTIS SA DE CV	Protesis total de hombro invertida. Vástago modular no cementada, Hidroxipatita (Ha) de aleación de titanio recubierto para la aplicación óptima de cemento. Epulis modular, situado en retroversión 0-10 para el aumento de internos rotación 11 opciones de centrado y excéntrico para adaptarse a la anatomía y optimizar press-fit fijación 155° ángulo del eje del cuello para una óptima articulación stability. Dimensiones reducidas para la conservación del hueso. Implante cementado del humero Monobloc, aleación de cobalto-cromo pulido para optimizar cementado fijación 12 155° ángulo del eje del cuello para una óptima articulación stability. Geometría reducida proximal de la conservación del hueso. Monobloque estándar y con tallos largos y suaves, altas perforadas y el tiser de altura proximal marcas para su uso en casos de pérdida de masa ósea proximal 6,7,8,9 del componente glenóideo.- Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. -Asesoría de instrumentista para el implante. -Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. -Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. -Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.	DIO SURGICAL	DIO SURGICAL	5	13	\$100,000.00	\$500,000.00	\$1,300,000.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
4	A7-HOM4	BIOMET MEXICO, SA DE CV	Protesis total de hombro invertida. Vástago modular no cementada, Hidroxipatita (Ha) de aleación de titanio recubierto para la aplicación óptima de cemento. Epulis modular, situado en retroversión 0-10 para el aumento de internos rotación 11 opciones de centrado y excéntrico para adaptarse a la anatomía y optimizar press-fit fijación 155° ángulo del eje del cuello para una óptima articulación stability. Dimensiones reducidas para la conservación del hueso. Implante cementado del humero Monobloc, aleación de cobalto-cromo pulido para optimizar cementado fijación 12 155° ángulo del eje del cuello para una óptima articulación stability. Geometría reducida proximal de la conservación del hueso. Monobloque estándar y con tallos largos y suaves, altas perforadas y el tiser de altura proximal marcas para su uso en casos de pérdida de masa ósea proximal 6,7,8,9 del componente glenóideo.- Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. -Asesoría de instrumentista para el implante. -Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. -Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. -Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.	BIOMET	COMPREHENSIVE	5	13	\$ 114,126.96	\$ 570,634.78	\$ 1,483,650.44	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
5	A7-HOM5	BIOMET MEXICO, SA DE CV	Checka Humeral con extensión para tratamientos de lesiones de manguito rotador tipo CIA.- Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. -Asesoría de instrumentista para el implante. -Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. -Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. -Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.	BIOMET	COMPREHENSIVE	1	3	\$ 170,933.00	\$ 170,933.00	\$ 512,799.00	FUERA DE PRECIO CONVENIENTE
6	A7-HOM6	ESPACIADORES SUBACROMIALES (chico, mediano y grande)	PROTESIS TUMORAL DE HUMERO (PREVIA MEDICION DEL PACIENTE)			3	6				EL PRECIO OFERTADO NO ES ACEPTABLE, YA QUE RESULTA SUPERIOR AL QUE SE TIENE COMO BASE DEMANDADO DEL ESTUDIO DE MERCADO

Requisitos adicionales

Cuando alguna de las partidas esté integrada por un sistema compuesto de varios artículos, el proveedor deberá de señalar el costo unitario de cada uno de los artículos que componen el sistema.
En el caso del supuesto anterior únicamente se pagará al proveedor adjudicado aquellos artículos que efectivamente haya utilizado en la intervención quirúrgica. En ningún caso podrá exceder el importe máximo adjudicado.
El proveedor que resulte con las partidas adjudicadas deberá proporcionar torre completa de artroscopia en donde se requiera para la realización del procedimiento y posicionador de hombro, rodilla y silla de playa con cubierta en donde se requiera
Adicional sin costo todo el instrumental requerido
Asesoría de instrumentista para el implante
Asistencia técnica pre, trans y post quirúrgica en caso de ser necesario
Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal
Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo
TODOS LOS COMPONENTES DEBEN SER COMPATIBLES ENTRE SI

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS

PCE-LPP-007-2020

HOMBRO

DAONSA IMPLANTES SA DE CV

ANEXO 2 - 7



No. Partida	Clave	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo
3	A7-HOM3	<p>Prótesis total de hombro invertida. Vástago modular no cementada, Hidroxipatrita (Ha) de aleación de titanio recubierto para la aplicación óptima de cemento. Epifis modular, situado en "retroversión" 0-10 para el aumento de internus rotación. 11 opciones de centrado y excéntrico para adaptarse a la anatomía y optimizar press-fit fijación. 155° ángulo del eje del cuello para una óptima articulación stability. Dimensiones reducidas para la conservación del hueso. Implante cementado del humero Monobloc, alineación de cobalto-cromo pulido para optimizar cementado fijación. 12. 155° ángulo del eje del cuello para una óptima articulación stability6. Geometría reducida proximal de la conservación del hueso. Monobloque estándar y con tallos largos y suaves, alas perforadas y el láser de altura proximal marcas para su uso en casos de pérdida de masa ósea proximal 6,7,8,9 del componente glenoides.- Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo. 	DIO SURGICAL	DIO SURGICAL	5	13	\$100,000.00	\$500,000.00	\$1,300,000.00

Partidas Adjudicadas	1	Sub-Total	IVA	Total
		\$ 500,000.00	\$ 80,000.00	\$ 580,000.00
		\$ 1,300,000.00	\$ 208,000.00	\$ 1,508,000.00

Handwritten signatures and initials in blue ink.



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS

PCE-LPP-007-2020

HOMBRO

BIOMET MEXICO, SA DE CV

ANEXO 2 - 7



No. Partida	Clave	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo
1	A7-HOM1	<ul style="list-style-type: none"> Prótesis total de hombro. Vástago Humeral cementado: componente de material de titanio con medidas de espesor 6 a 12 mm y vástago de revisión con espesor de 6 a 12mm. Copa: componente hecho de cromo de cobalto en medidas 40 a 56 mm y de 15 a 23 mm. Glenoide: componente hecho de polietileno de alto peso molecular en medidas de 40 a 56 xl. Cemento con gentamicina o tobramicina. Tapon de polietileno para canal de húmero en medidas de acuerdo al espesor de vástago. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo. 	BIOMET	COMPREHENSIVE	3	7	\$ 47,035.00	\$ 141,105.00	\$ 329,245.00
2	A7-HOM2	<ul style="list-style-type: none"> Prótesis o Hemiprótesis para fracturas de Húmero Proximal y Cabeza Humeral de Hombro. Vástago humeral cementado: componente hecho de material cromo cobalto con medidas de espesor de 5 a 12mm. Copa: Componente hecho de cromo de cobalto en medidas 40 a 56 mm y de 15a 23 mm, cemento con gentamicina o tobramicina, tapon de polietileno para canal de húmero en medidas de acuerdo al espesor de vástago.- Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Asesoría de instrumentista para el implante. - Asistencia técnica Pre, Trans y Post quirúrgica en caso de ser necesario. - Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal. - Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo. 	BIOMET	COMPREHENSIVE	3	7	\$ 47,851.00	\$ 143,553.00	\$ 334,957.00

Partidas Adjudicadas	2
Sub-Total	\$ 284,658.00
IVA	\$ 45,545.28
Total	\$ 330,203.28

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

No. Pregunta	Clave	Proveedor	Descripción	Sistema	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
1	AS-IMP11		Set de pequeños fragmentos	Set de pequeños fragmentos			52	130				FIBRA DE PRECIO CONVENIENTE
1	AS-IMP11	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de pequeños fragmentos	Set de pequeños fragmentos	GPC	617.639.635.643.627.608.713 Y 724	52	130	\$4,780.00	\$248,560.00	\$61,400.00	EL PRECIO OFERTADO NO ES ACEPTABLE, YA QUE RESULTA SUPERIOR AL QUE SE TIENE COMO BASE DERIVADO DEL ESTUDIO DE MERCADO
1	AS-IMP11	BIOMET MEXICO, SA DE CV	Set de pequeños fragmentos	Set de pequeños fragmentos	BIOMET	ALP 5 SMALL FRAGMENTS	52	130	\$6,265.00	\$325,780.00	\$84,450.00	EL PRECIO OFERTADO NO ES ACEPTABLE, YA QUE RESULTA SUPERIOR AL QUE SE TIENE COMO BASE DERIVADO DEL ESTUDIO DE MERCADO
1	AS-IMP11	ARELU EDITH CONNEDO CERVANTES	Set de pequeños fragmentos	Set de pequeños fragmentos	Trauk (Mexico)		52	130	\$6,311.00	\$328,172.00	\$85,049.00	EL PRECIO OFERTADO NO ES ACEPTABLE, YA QUE RESULTA SUPERIOR AL QUE SE TIENE COMO BASE DERIVADO DEL ESTUDIO DE MERCADO
2	AS-IMP12		Set de placas bloqueadas pequeños fragmentos.	Set de placas bloqueadas pequeños fragmentos.			2	4				SE ADJUDICA
2	AS-IMP12	BIOMET MEXICO, SA DE CV	Set de placas bloqueadas pequeños fragmentos.	Set de placas bloqueadas pequeños fragmentos.	BIOMET	ALP 5 SMALL FRAGMENTS	2	4	\$8,200.00	\$16,400.00	\$31,980.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
2	AS-IMP12	ARELU EDITH CONNEDO CERVANTES	Set de placas bloqueadas pequeños fragmentos.	Set de placas bloqueadas pequeños fragmentos.	Trauk (Mexico)		2	4	\$9,149.00	\$18,298.00	\$35,681.10	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
2	AS-IMP12	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de placas bloqueadas pequeños fragmentos.	Set de placas bloqueadas pequeños fragmentos.	GPC	845.920.846.860.922.765.713 Y 724	2	4	\$9,980.00	\$19,960.00	\$38,727.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
2	AS-IMP12	GRUPO CANEVA, SA DE CV	Set de placas bloqueadas pequeños fragmentos.	Set de placas bloqueadas pequeños fragmentos.	AAP	LOQTEC	2	4	\$23,500.00	\$47,000.00	\$91,650.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
3	AS-IMP13		Set de placa anatomica para clavícula distal.	Set de placa anatomica para clavícula distal.			3	5				SE ADJUDICA
3	AS-IMP13	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de placa anatomica para clavícula distal.	Set de placa anatomica para clavícula distal.	GPC	844.770.765.713 Y 724	3	5	\$8,830.00	\$26,490.00	\$45,916.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
3	AS-IMP13	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Set de placa anatomica para clavícula distal.	Set de placa anatomica para clavícula distal.	BIOMETECH	Placa bloqueada para clavícula con extensión lateral 12,7/35 mm CODIGO BT303.	3	5	\$14,900.00	\$44,700.00	\$77,480.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
3	AS-IMP13	GRUPO CANEVA, SA DE CV	Set de placa anatomica para clavícula distal.	Set de placa anatomica para clavícula distal.	AAP	LOQTEC	3	5	\$23,500.00	\$70,500.00	\$122,200.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
3	AS-IMP13	ARELU EDITH CONNEDO CERVANTES	Set de placa anatomica para clavícula distal.	Set de placa anatomica para clavícula distal.	Filer (Mexico)		3	5	\$25,834.52	\$77,503.56	\$139,399.50	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
4	AS-IMP14		Set de placas numero proximal.	Set de placas numero proximal.			11	26				SE ADJUDICA
4	AS-IMP14	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de placas numero proximal.	Set de placas numero proximal.	GPC	986.765.713 Y 724	11	26	\$10,780.00	\$118,580.00	\$280,280.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
4	AS-IMP14	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Set de placas numero proximal.	Set de placas numero proximal.	BIOMETECH	Placa Bloqueada Numero Proximal Ø 35mm CODIGO BT305.	11	26	\$14,900.00	\$163,900.00	\$389,400.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
4	AS-IMP14	BIOMET MEXICO, SA DE CV	Set de placas numero proximal.	Set de placas numero proximal.	BIOMET	ALP 5 PHP	11	26	\$17,800.00	\$195,800.00	\$462,800.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
4	AS-IMP14	GRUPO CANEVA, SA DE CV	Set de placas numero proximal.	Set de placas numero proximal.	AAP	LOQTEC	11	26	\$23,500.00	\$258,500.00	\$611,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
4	AS-IMP14	ARELU EDITH CONNEDO CERVANTES	Set de placas numero proximal.	Set de placas numero proximal.	Filer (Mexico)		11	26	\$26,031.99	\$286,351.89	\$676,831.74	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
5	AS-IMP15		Set de placa anatomica para numero distal y oblicuon.	Set de placa anatomica para numero distal y oblicuon.			3	7				SE ADJUDICA

1/9

[Handwritten signatures and initials]

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE.LPP-007-2020
TRAUMA
ANEXO 1 - 8



No. partida	Clave	Proveedor	Descripción	Sistema	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
5	AS-IMP75	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de placa anatomica para numero distal y olecranon.	Placa anatomica para numero distal y olecranon.	GPC	905, 915, 913, 705, 713 y 724	3	7	\$10,780.00	\$32,340.00	\$70,070.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
5	AS-IMP75	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Set de placa anatomica para numero distal y olecranon.	Placa anatomica para numero distal y olecranon.	BONETECH	Biocueda Numero Distal Postero lateral Con Soporte CODIGO BT307, Placa Biocueda Numero Medial Distal CODIGO BT308. Y Placa Compresion Biocueda Olecranon BT210.	3	7	\$14,900.00	\$44,700.00	\$96,850.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
5	AS-IMP75	BLANCA LORENA ROMAN	Set de placa anatomica para numero distal y olecranon.	Placa anatomica para numero distal y olecranon.	Medartis	Aplus Elbow	3	7	\$21,050.00	\$66,150.00	\$143,335.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
5	AS-IMP75	GRUPO CAÑEVA, SA DE CV	Set de placa anatomica para numero distal y olecranon.	Placa anatomica para numero distal y olecranon.	AAP	LOOTEC	3	7	\$23,500.00	\$70,500.00	\$152,750.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
6	AS-IMP76	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de placa anatomica para radio proximal.	Set de placa anatomica para radio proximal.	GPC	852 Y 770	3	7	\$4,000.00	\$24,000.00	\$50,000.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
6	AS-IMP76	BLANCA LORENA ROMAN	Set de placa anatomica para radio proximal.	Set de placa anatomica para radio proximal.	Medartis	Aplus Elbow	3	7	\$18,300.00	\$54,900.00	\$118,950.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE RECIBE MEJOR OFERTA
6	AS-IMP76	GRUPO CAÑEVA, SA DE CV	Set de placa anatomica para radio proximal.	Set de placa anatomica para radio proximal.	AAP	LOOTEC	3	7	\$23,500.00	\$70,500.00	\$152,750.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE RECIBE MEJOR OFERTA
7	AS-IMP77	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de placas bloqueadas de radio distal.	Set de placas bloqueadas de radio distal.	GPC	924, 720 Y 715	11	26	\$7,150.00	\$78,650.00	\$185,900.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
7	AS-IMP77	BLANCA LORENA ROMAN	Set de placas bloqueadas de radio distal.	Set de placas bloqueadas de radio distal.	Medartis	Aplus Radio	11	26	\$10,400.00	\$114,400.00	\$270,400.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE RECIBE MEJOR OFERTA
7	AS-IMP77	BIOMET MEXICO, SA DE CV	Set de placas bloqueadas de radio distal.	Set de placas bloqueadas de radio distal.	BIOMET	DWR ANATOMIC	11	26	\$14,100.00	\$155,100.00	\$366,600.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE RECIBE MEJOR OFERTA
7	AS-IMP77	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Set de placas bloqueadas de radio distal.	Set de placas bloqueadas de radio distal.	BONETECH	Placa Biocueda Angulo Variable CODIGO BT282.	11	26	\$15,600.00	\$171,600.00	\$405,600.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE RECIBE MEJOR OFERTA
7	AS-IMP77	GRUPO CAÑEVA, SA DE CV	Set de placas bloqueadas de radio distal.	Set de placas bloqueadas de radio distal.	AAP	LOOTEC	11	26	\$23,500.00	\$258,500.00	\$611,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE RECIBE MEJOR OFERTA
7	AS-IMP77	ANELU EDITH CONEJO CERVAANTES	Set de placas bloqueadas de radio distal.	Set de placas bloqueadas de radio distal.	Cotermex (Estados Unidos de America)	355-0101, 355-0106, 355-0200, 355-0205, 355-0111, 355-0116, 355-0112, 355-0117, 355-0201, 355-0206, 354-1812, 354-1814, 354-1816, 354-1818, 354-1819, 354-1820, 354-1821, 354-1822, 354-1823, 354-1824, 354-1826, 354-1828, 354-1830, 358-2408, 358-2410, 358-2412, 358-2414, 358-2416, 358-2418, 358-2419, 358-2420, 358-2421, 358-2422, 358-2423, 358-2424, 358-2426, 358-2428, 358-2430, 358-2432, 358-2434, 358-2436, 358-2438, 358-2440, 358-2442, 358-2444, 358-2446, 358-2448, 358-2450, 358-2452, 358-2454, 358-2456, 358-2458, 358-2460, 358-2462, 358-2464, 358-2466, 358-2468, 358-2470, 358-2472, 358-2474, 358-2476, 358-2478, 358-2480, 358-2482, 358-2484, 358-2486, 358-2488, 358-2490, 358-2492, 358-2494, 358-2496, 358-2498, 358-2500, 358-2502, 358-2504, 358-2506, 358-2508, 358-2510, 358-2512, 358-2514, 358-2516, 358-2518, 358-2520, 358-2522, 358-2524, 358-2526, 358-2528, 358-2530, 358-2532, 358-2534, 358-2536, 358-2538, 358-2540, 358-2542, 358-2544, 358-2546, 358-2548, 358-2550, 358-2552, 358-2554, 358-2556, 358-2558, 358-2560, 358-2562, 358-2564, 358-2566, 358-2568, 358-2570, 358-2572, 358-2574, 358-2576, 358-2578, 358-2580, 358-2582, 358-2584, 358-2586, 358-2588, 358-2590, 358-2592, 358-2594, 358-2596, 358-2598, 358-2600, 358-2602, 358-2604, 358-2606, 358-2608, 358-2610, 358-2612, 358-2614, 358-2616, 358-2618, 358-2620, 358-2622, 358-2624, 358-2626, 358-2628, 358-2630, 358-2632, 358-2634, 358-2636, 358-2638, 358-2640, 358-2642, 358-2644, 358-2646, 358-2648, 358-2650, 358-2652, 358-2654, 358-2656, 358-2658, 358-2660, 358-2662, 358-2664, 358-2666, 358-2668, 358-2670, 358-2672, 358-2674, 358-2676, 358-2678, 358-2680, 358-2682, 358-2684, 358-2686, 358-2688, 358-2690, 358-2692, 358-2694, 358-2696, 358-2698, 358-2700, 358-2702, 358-2704, 358-2706, 358-2708, 358-2710, 358-2712, 358-2714, 358-2716, 358-2718, 358-2720, 358-2722, 358-2724, 358-2726, 358-2728, 358-2730, 358-2732, 358-2734, 358-2736, 358-2738, 358-2740, 358-2742, 358-2744, 358-2746, 358-2748, 358-2750, 358-2752, 358-2754, 358-2756, 358-2758, 358-2760, 358-2762, 358-2764, 358-2766, 358-2768, 358-2770, 358-2772, 358-2774, 358-2776, 358-2778, 358-2780, 358-2782, 358-2784, 358-2786, 358-2788, 358-2790, 358-2792, 358-2794, 358-2796, 358-2798, 358-2800	11	26	\$26,176.78	\$287,944.58	\$680,596.28	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE RECIBE MEJOR OFERTA
8	AS-IMP78	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de placas bloqueadas de cubito distal.	Set de placas bloqueadas de cubito distal.	GPC	845, 705, 713 Y 724	3	7	\$7,280.00	\$21,840.00	\$47,350.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
8	AS-IMP78	BIOMET MEXICO, SA DE CV	Set de placas bloqueadas de cubito distal.	Set de placas bloqueadas de cubito distal.	BIOMET	F3 FLEXIBLE FRAGMENT FIXATION	3	7	\$8,500.00	\$25,500.00	\$55,250.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE RECIBE MEJOR OFERTA
8	AS-IMP78	BLANCA LORENA ROMAN	Set de placas bloqueadas de cubito distal.	Set de placas bloqueadas de cubito distal.	Medartis	Aplus Radio	3	7	\$10,400.00	\$31,200.00	\$67,600.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE RECIBE MEJOR OFERTA
9	AS-IMP79	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de acetalbulo y pelvis.	Set de acetalbulo y pelvis.	GPC	635, 636, 713 Y 724	3	7	\$64,000.00	\$192,000.00	\$41,600.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
10	AS-IMP710	GRUPO CAÑEVA, SA DE CV	Set de placas tobillo en todas sus presentaciones.	Set de placas tobillo en todas sus presentaciones.	AAP	LOCITEC	11	26	\$23,500.00	\$258,500.00	\$611,000.00	EL PRECIO OFERTADO NO ES ACEPTABLE, YA QUE RESULTA SUPERIOR AL QUE SE TIENE COMO BASE DERIVADO DEL ESTUDIO DE MERCADO

2/9

[Handwritten signatures and initials]

No. Pertenencia	Cave	Proveedor	Descripcion	Sistema	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
26	A9-IMP726	ARELU EDITH CORNEJO CERVANTES	Set de clavo tibia titanio.	Set de clavo tibia titanio.	Chiéffe (Italia)	D7509275, D7509390, D7509830, D7509930, D7509935, D7509990, D7509985, D7510275, D7510390, D7510405, D7510435, D7510485, D7510495, D7545030, D7545045, D7545055, D7545065, D7545070 Y D7500005.	16	39	\$14,731.50	\$235,704.00	\$724,528.50	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA.
27	A9-IMP727	GRUPO CAÑEVA, SA DE CV	Set de clavo tibia titanio.	Set de clavo tibia titanio.	ZIMMER	MDN	16	39	\$15,000.00	\$240,000.00	\$380,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA.
27	A9-IMP727	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de clavo centromedular para artrodisis de tobillo.	Set de clavo centromedular para artrodisis de tobillo.	GPC	MILT98-10	3	7	\$14,000.00	\$42,000.00	\$91,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA.
27	A9-IMP727	GRUPO CAÑEVA, SA DE CV	Set de clavo centromedular para artrodisis de tobillo.	Set de clavo centromedular para artrodisis de tobillo.	ZIMMER	MDN	3	7	\$22,000.00	\$66,000.00	\$143,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA.
28	A9-IMP728	GRUPO CAÑEVA, SA DE CV	Set de clavo humero titanio.	Set de clavo humero titanio.	GPC	UMHE-8	16	39	\$11,000.00	\$176,000.00	\$429,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA.
28	A9-IMP728	GRUPO CAÑEVA, SA DE CV	Set de clavo humero titanio.	Set de clavo humero titanio.	ZIMMER	MDN	16	39	\$14,000.00	\$224,000.00	\$546,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA.
28	A9-IMP728	ARELU EDITH CORNEJO CERVANTES	Set de clavo humero titanio.	Set de clavo humero titanio.	Chiéffe (Italia)	D710150, D710200, D710220, D710240, D710260, D710280, D710300, D710320, D710340, D710360, D710380, D710400, D710420, D710440, D710460, D710480, D710500, D710520, D710540, D710560, D710580, D710600, D710620, D710640, D710660, D710680, D710700, D710720, D710740, D710760, D710780, D710800, D710820, D710840, D710860, D710880, D710900, D710920, D710940, D710960, D710980, D711000, D711020, D711040, D711060, D711080, D711100, D711120, D711140, D711160, D711180, D711200, D711220, D711240, D711260, D711280, D711300, D711320, D711340, D711360, D711380, D711400, D711420, D711440, D711460, D711480, D711500, D711520, D711540, D711560, D711580, D711600, D711620, D711640, D711660, D711680, D711700, D711720, D711740, D711760, D711780, D711800, D711820, D711840, D711860, D711880, D711900, D711920, D711940, D711960, D711980, D712000.	16	39	\$16,116.00	\$257,856.00	\$628,524.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA.
29	A9-IMP729	ARELU EDITH CORNEJO CERVANTES	Set de clavo flexible.	Set de clavo flexible.	GPC	ENRS	6	13	\$3,500.00	\$21,000.00	\$45,500.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA.
29	A9-IMP729	ARTIMEDICA, S.A. DE C.V.	Set de clavo flexible.	Set de clavo flexible.	PEGAMEDICAL	PASSIER DUVAL	6	13	\$5,400.00	\$32,400.00	\$70,200.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA.
29	A9-IMP729	ARTIMEDICA, S.A. DE C.V.	Set de clavo flexible.	Set de clavo flexible.	BOHETECH	Clavo Flexible (Teel), BNV25.	6	13	\$6,470.00	\$38,820.00	\$84,110.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA.
30	A9-IMP730	ARELU EDITH CORNEJO CERVANTES	Set de Cerdicaje	Set de Cerdicaje	GPC	P5912, P5911, P5900, 713 V 724	32	78	\$1,750.00	\$56,000.00	\$136,500.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA.
30	A9-IMP730	ARELU EDITH CORNEJO CERVANTES	Set de Cerdicaje	Set de Cerdicaje	Trauma (Mexico)	002.01, 003.11, 003.16, 003.20, 004.24, 004.28, 004.32, 004.40 Y 004.48	32	78	\$2,768.73	\$88,599.36	\$215,960.94	EL PRECIO OFERTADO NO ES EXCEPTABLE YA QUE RESULTA SUPERIOR AL QUE SE TIENE COMO BASE DERIVADO DEL ESTUDIO DE MERCADO
31	A9-IMP731	ARELU EDITH CORNEJO CERVANTES	Set fijadores muñeca.	Set fijadores muñeca.	GPC	TEF1290V	3	7	\$7,500.00	\$22,500.00	\$48,750.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA.
31	A9-IMP731	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Set fijadores muñeca.	Set fijadores muñeca.	BRFX	WRIST FIXATOR CADIGO D-402	3	7	\$13,200.00	\$39,600.00	\$85,800.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA.
31	A9-IMP731	ARELU EDITH CORNEJO CERVANTES	Set fijadores muñeca.	Set fijadores muñeca.	Chiéffe (Italia)	ST.A.R.90 F4 PK -070 (F4-210), F4-125360 Y F4-125380	3	7	\$18,997.00	\$56,991.00	\$123,480.50	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA.
31	A9-IMP731	ARTIMEDICA, S.A. DE C.V.	Set fijadores muñeca.	Set fijadores muñeca.	BRFX	P5912, P5911, P5900, 713 V 724	3	7	\$19,000.00	\$57,000.00	\$123,500.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA.
32	A9-IMP732	ARELU EDITH CORNEJO CERVANTES	Set de fijacion para muñeca.	Set de fijacion para muñeca.	GPC	TEF1290H, TEF1290V, TEF1290 Y TEF1290F	3	7	\$6,500.00	\$19,500.00	\$42,250.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA.
32	A9-IMP732	ARMANDO LEON ESPARZA RUBIO	Set de fijacion para muñeca.	Set de fijacion para muñeca.	BRFX	WRIST FIXATOR CADIGO D-402	3	7	\$13,200.00	\$39,600.00	\$85,800.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA.
32	A9-IMP732	ARELU EDITH CORNEJO CERVANTES	Set de fijacion para muñeca.	Set de fijacion para muñeca.	Chiéffe (Italia)	ST.A.R.90 F4 PK -070 (F4-210), F4-125360 Y F4-125380	3	7	\$18,997.00	\$56,991.00	\$123,480.50	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA.
32	A9-IMP732	ARELU EDITH CORNEJO CERVANTES	Set de fijacion para muñeca.	Set de fijacion para muñeca.	BRFX	P5912, P5911, P5900, 713 V 724	3	7	\$19,000.00	\$57,000.00	\$123,500.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA.
33	A9-IMP733	ARELU EDITH CORNEJO CERVANTES	Fijador externo.	Fijador externo.	Chiéffe (Italia)	ST.A.R.90 F4, F4-5010, F4-5020, F4-5030, EBA-0050, F4-145080, F4-145100, F4-145120, F4-145150, F4-145180, F4-145210, F4-156120, F4-156150, F4-156180 Y F4-156200.	3	7	\$18,997.00	\$56,991.00	\$123,480.50	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA.
33	A9-IMP733	ARTIMEDICA, S.A. DE C.V.	Fijador externo.	Fijador externo.	BRFX	TEF1290V, TEF1290F	3	7	\$37,000.00	\$111,000.00	\$240,500.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA.
33	A9-IMP733	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Fijador externo.	Fijador externo.	GPC	TEF1290V, TEF1290F	3	7	\$97,500.00	\$292,500.00	\$633,750.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA.

No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Sistema	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Gasto Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
34	AGAMPT34	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de fijacion externa.	Set de fijacion externa.	GPC	TEF1290K, TEF1299P, TEF1290G Y TEF1298E	11	26	\$8,500.00	\$93,500.00	\$221,000.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
34	AGAMPT34	ABELL EDITH CONEJO CERVANTES	Set de fijacion externa.	Set de fijacion externa.	Chiffre (Italia)	S7 A890 P4, P45010, P45020, P45030, E8A0080, P454080, P4145100, P4145120, P44241950, P4445180, P4456120, P4456150, P4456180, P4456200.	11	26	\$18,997.00	\$208,967.00	\$493,822.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
34	AGAMPT34	ARTMEDICA, S.A. DE C.V.	Set de fijacion externa.	Set de fijacion externa.	BRX	BRX	11	26	\$22,000.00	\$242,000.00	\$372,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
35	AGAMPT35		Sistema de mini fragmentos para mano.	Sistema de mini fragmentos para mano.			26	65				SE ADJUDICA
35	AGAMPT35	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Sistema de mini fragmentos para mano.	Sistema de mini fragmentos para mano.	GPC	671	26	65	\$5,500.00	\$143,000.00	\$357,500.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
35	AGAMPT35	BLANCA LORENA ROMAN	Sistema de mini fragmentos para mano.	Sistema de mini fragmentos para mano.	Medartis	Apus Hand	26	65	\$7,050.00	\$183,300.00	\$458,250.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
35	AGAMPT35	BIOMET MEXICO, SA DE CV	Sistema de mini fragmentos para mano.	Sistema de mini fragmentos para mano.	BIOMET	ALU 5 HAND FRACTURE	26	65	\$10,200.00	\$265,200.00	\$665,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
35	AGAMPT35	ABELL EDITH CONEJO CERVANTES	Sistema de mini fragmentos para mano.	Sistema de mini fragmentos para mano.	Orthomed (Estados Unidos de America)	Orthomed (Estados Unidos de America)	26	65	\$12,596.45	\$327,507.70	\$815,769.35	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
36	AGAMPT36		Set de tornillos canalizados tipo Herbert.	Set de tornillos canalizados tipo Herbert.			6	13				SE ADJUDICA
36	AGAMPT36	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de tornillos canalizados tipo Herbert.	Set de tornillos canalizados tipo Herbert.	GPC	755 Y 759/3P	6	13	\$5,000.00	\$30,000.00	\$65,000.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
36	AGAMPT36	BLANCA LORENA ROMAN	Set de tornillos canalizados tipo Herbert.	Set de tornillos canalizados tipo Herbert.	Medartis	Apus CCS	6	13	\$6,000.00	\$36,000.00	\$78,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
36	AGAMPT36	ABELL EDITH CONEJO CERVANTES	Set de tornillos canalizados tipo Herbert.	Set de tornillos canalizados tipo Herbert.	Orthomed (Estados Unidos de America)	Orthomed (Estados Unidos de America)	6	13	\$6,997.35	\$41,984.10	\$90,965.55	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
37	AGAMPT37		Set de tornillos canalizados.	Set de tornillos canalizados.			11	26				SE ADJUDICA

Handwritten signature and date: 7/9

Handwritten signature and date: 10/27

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020
TRAUMA
ANEXO 1 - 8

No. Partida	Ciave	Proveedor	Descripción	Sistema	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
37	AGMNP737	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de tornillos enulados.	Set de tornillos enulados.	GPC	P9913P	11	26	\$4,200.00	\$46,200.00	\$101,200.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
37	AGMNP737	AHEL EDITH CORNEJO CERVAANTES	Set de tornillos enulados.	Set de tornillos enulados.	CHIFFE (Italia)		11	26	\$4,875.33	\$51,428.63	\$121,558.38	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
38	AGMNP738		Grapas blount acero.	Grapas blount acero.			6	13				SE ADJUDICA
38	AGMNP738	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Grapas blount acero.	Grapas blount acero.	GPC	932	6	13	\$1,500.00	\$9,000.00	\$19,500.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
39	AGMNP739		Plica anatomica bloqueada pediatrica.	Plica anatomica bloqueada pediatrica.			3	7				SE ADJUDICA
39	AGMNP739	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Plica anatomica bloqueada pediatrica.	Plica anatomica bloqueada pediatrica.	GPC	816	3	7	\$8,000.00	\$24,000.00	\$57,000.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
40	AGMNP740		Set de minifragmentos de placas para craneo maxilofacial.	Set de minifragmentos de placas para craneo maxilofacial.			28	65				SE ADJUDICA
40	AGMNP740	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de minifragmentos de placas para craneo maxilofacial.	Set de minifragmentos de placas para craneo maxilofacial.	GPC	675, 676, 716 Y 717	28	65	\$5,000.00	\$130,000.00	\$325,000.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
40	AGMNP740	BLANCA LORENA ROMAN TRAMONCO	Set de minifragmentos de placas para craneo maxilofacial.	Set de minifragmentos de placas para craneo maxilofacial.	Medartis	Modus 1.5/2.0	26	65	\$10,400.00	\$270,400.00	\$676,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
41	AGMNP741		Cemento oso quirurgico	Cemento oso quirurgico			11	26				FUERA DE PRECIO CONVENIENTE
41	AGMNP741	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Cemento oso quirurgico	Cemento oso quirurgico	EUR-ORIX		11	26	\$4,000.00	\$44,000.00	\$104,000.00	EL PRECIO OFERTADO NO ES EXCEPTABLE, YA QUE RESULTA SUPERIOR AL QUE SE TIENE COMO BASE DERIVADO DEL ESTUDIO DE MERCADO
42	AGMNP742		Set de Tornillos para clavos intramedular de fresa fresado longitudinal del cuerpo	Set de Tornillos para clavos intramedular de fresa fresado longitudinal del cuerpo			15	25				SE ADJUDICA
42	AGMNP742	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de Tornillos para clavos intramedular de fresa fresado longitudinal del cuerpo	Set de Tornillos para clavos intramedular de fresa fresado longitudinal del cuerpo	GPC	IL849, IL865	15	25	\$1,000.00	\$15,000.00	\$25,000.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
43	AGMNP743		Plica gancho acromio clavicular	Plica gancho acromio clavicular			10	16				SE ADJUDICA
43	AGMNP743	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Plica gancho acromio clavicular	Plica gancho acromio clavicular	GPC	659	10	16	\$5,000.00	\$50,000.00	\$80,000.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
43	AGMNP743	AHEL EDITH CORNEJO CERVAANTES	Plica gancho acromio clavicular	Plica gancho acromio clavicular	Trauk (Mexico)		10	16	\$6,597.35	\$65,973.50	\$105,557.60	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
43	AGMNP743	GRUPO CAMENVA, SA DE CV	Plica gancho acromio clavicular	Plica gancho acromio clavicular	AAP	LOCITEC	10	16	\$15,000.00	\$150,000.00	\$240,000.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
44	AGMNP744		Set de tornillos para placa gancho acromio clavicular	Set de tornillos para placa gancho acromio clavicular			10	16				SE ADJUDICA
44	AGMNP744	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de tornillos para placa gancho acromio clavicular	Set de tornillos para placa gancho acromio clavicular	GPC	713 Y 724	10	16	\$430.00	\$4,300.00	\$6,880.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
44	AGMNP744	AHEL EDITH CORNEJO CERVAANTES	Set de tornillos para placa gancho acromio clavicular	Set de tornillos para placa gancho acromio clavicular	Trauk (Mexico)		10	16	\$359.00	\$3,590.00	\$5,744.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, YA QUE LA PLACA GANCHO ACROMIO CLAVICULAR QUE SE ADJUDICA NO ES COMPATIBLE CON ESTOS TORNILLOS
44	AGMNP744	GRUPO CAMENVA, SA DE CV	Set de tornillos para placa gancho acromio clavicular	Set de tornillos para placa gancho acromio clavicular	AAP	LOGITEC	10	16	\$450.00	\$4,500.00	\$6,880.00	NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, SE PRESENTA MEJOR OFERTA
45	AGMNP745		Stop clavino de titanio, con clavos BIA, broca indicadora de 12 mm	Stop clavino de titanio, con clavos BIA, broca indicadora de 12 mm			2	5				SE ADJUDICA



[Handwritten signature]



No Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Sistema	Materia	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
45	A9-IMP145	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Stop calaneo de titanio, con clavo guía, broca iniciadora de 15 mm		GPC	732	2	5	\$6,500.00	\$13,000.00	\$32,500.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
46	A9-IMP146		Stop calaneo de titanio, con clavo guía, broca iniciadora de 20 mm				2	5				SE ADJUDICA
46	A9-IMP146	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Stop calaneo de titanio, con clavo guía, broca iniciadora de 20 mm		GPC	732	2	5	\$6,500.00	\$13,000.00	\$32,500.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
47	A9-IMP147		Stop calaneo de titanio, con clavo guía, broca iniciadora de 25 mm				2	5				SE ADJUDICA
47	A9-IMP147	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Stop calaneo de titanio, con clavo guía, broca iniciadora de 25 mm		GPC	732	2	5	\$6,500.00	\$13,000.00	\$32,500.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
48	A9-IMP148		Stop calaneo de titanio, con clavo guía, broca iniciadora de 30 mm				2	5				SE ADJUDICA
48	A9-IMP148	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Stop calaneo de titanio, con clavo guía, broca iniciadora de 30 mm		GPC	732	2	5	\$6,500.00	\$13,000.00	\$32,500.00	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO

[Handwritten mark]

Requerimientos adicionales

Cuando alguna de las partidas este integrada por un sistema compuesto de varias articulos, el proveedor deberá de señalar el costo unitario de cada uno de los articulos que integra el sistema.
En el caso del supuesto anterior únicamente se pagara al proveedor adjudicado aquellos articulos, que efectivamente haya utilizado en la intervención quirúrgica. En ningún caso podrá exceder el importe máximo adjudicado.
Adicional sin costo para la institución todo el instrumental y equipo requerido para la colocación de los implantes.
Asesoría de instrumentada para el implante.
Asistencia técnica Pre, Tera y Post quirúrgica en caso de ser necesario.
Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal.
Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.
Garantizar la seguridad en el cumplimiento de la esterilización y métodos de traslado de material.
TODOS LOS COMPONENTES DEBEN SER COMPATIBLES ENTRE SI.
Para establecer un criterio de igualdad el Precio Unitario ofertado por ser será aquel que el proveedor participante considere como costo máximo por evento. Al proveedor adjudicado únicamente se le pagaran los articulos efectivamente utilizados en la intervención quirúrgica, en ningún caso podrá exceder del Precio Unitario ofertado.

[Handwritten signature]
9/9

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LP-007-2020
TRAUMA
TRAUUMA
JOSE LUIS JIMENEZ FLORES
ANEXO 2 - 8



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Sistema	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo
3	A9-IMP13	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de placa anatómica para clavícula distal.	Set de placa anatómica para clavícula distal.	GPC	844,770,765,713 Y 724	3	5	\$8,830.00	\$26,490.00	\$45,916.00
4	A9-IMP14	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de placas humero proximal.	Set de placas humero proximal.	GPC	938,765,713 Y 724	11	26	\$10,780.00	\$118,580.00	\$280,280.00
5	A9-IMP15	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de placa anatómica para humero distal y olecranon.	Placa anatómica para humero distal y olecranon.	GPC	905,915,813,770,765,713 Y 724	3	7	\$10,780.00	\$32,340.00	\$70,070.00
6	A9-IMP16	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de placa anatómica para radio proximal.	Set de placa anatómica para radio proximal.	GPC	852 Y 770	3	7	\$8,000.00	\$24,000.00	\$52,000.00
7	A9-IMP17	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de placas bloqueadas de radio distal.	Set de placas bloqueadas de radio distal.	GPC	924,770 Y 715	11	26	\$7,150.00	\$78,650.00	\$185,900.00
8	A9-IMP18	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de placas bloqueadas de cubito distal.	Set de placas bloqueadas de cubito distal.	GPC	845,765,713 Y 724	3	7	\$7,280.00	\$21,840.00	\$41,320.00
9	A9-IMP19	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de acetábulo y pelvis.	Set de acetábulo y pelvis.	GPC	633,636,713 Y 724	3	7	\$6,400.00	\$19,200.00	\$41,600.00
11	A9-IMP11	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de placas para pie.	Set de placas para pie.	GPC	671 Y 716	16	39	\$6,000.00	\$96,000.00	\$234,000.00
13	A9-IMP13	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de grandes fragmentos.	Set de grandes fragmentos.	GPC	618,619,658,624,664,606,712 Y 722	16	39	\$6,790.00	\$108,640.00	\$264,810.00
14	A9-IMP14	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de placas bloqueadas grandes fragmentos.	Set de placas bloqueadas grandes fragmentos.	GPC	848,849,700,712 Y 722	6	13	\$9,890.00	\$59,340.00	\$128,570.00
15	A9-IMP15	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Placa gancho anatómica para cadera.	Placa gancho anatómica para cadera.	GPC	926,700,712,767 Y 722	8	20	\$8,800.00	\$70,400.00	\$171,600.00
16	A9-IMP16	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de placa anatómica de femur proximal.	Set de placa anatómica de femur proximal.	GPC	856,700,712 Y 767	8	20	\$9,800.00	\$78,400.00	\$191,100.00
17	A9-IMP17	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de placa anatómica para femur distal.	Set de placa anatómica para femur distal.	GPC	851,841,700,712,767 Y 722	6	13	\$10,800.00	\$64,800.00	\$140,400.00
18	A9-IMP18	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de placa anatómica para tibia proximal.	Set de placa anatómica para tibia proximal.	GPC	840,858,850,700,712 Y 722	6	13	\$14,600.00	\$87,600.00	\$188,800.00
19	A9-IMP19	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de placa anatómica para tibia distal.	Set de placa anatómica para tibia distal.	GPC	867,765,713 Y 724	6	13	\$9,300.00	\$55,800.00	\$120,900.00
20	A9-IMP20	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de placa angulada.	Set de placa angulada.	GPC	604,632,712 Y 722	6	13	\$5,100.00	\$30,600.00	\$66,300.00
21	A9-IMP21	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set placa dis-dcs	Set placa dis-dcs	GPC	610,611,660,712,722 Y D5913P	11	26	\$7,300.00	\$80,300.00	\$188,800.00
22	A9-IMP22	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de prótesis de thompson acero	Set de prótesis de thompson acero.	GPC	THP37	26	65	\$2,800.00	\$72,800.00	\$187,000.00
23	A9-IMP23	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de clavos femur proximal.	Set de clavos femur proximal	GPC	PFN10-12, 5603	16	40	\$17,000.00	\$272,000.00	\$680,000.00
24	A9-IMP24	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de clavos femur titano.	Set de clavos femur titano.	GPC	UFN09-14	16	39	\$11,000.00	\$176,000.00	\$429,000.00
25	A9-IMP25	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de clavos de femur retrogrado	Set de clavos de femur retrogrado	GPC	IMN10-13	6	15	\$11,000.00	\$66,000.00	\$165,000.00
26	A9-IMP26	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de clavo tibia titano.	Set de clavo tibia titano.	GPC	UTI09-14	16	39	\$11,000.00	\$176,000.00	\$429,000.00
27	A9-IMP27	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de clavo centromedular para artrodesis de tobillo.	Set de clavo centromedular para artrodesis de tobillo.	GPC	MLT08-10	3	7	\$14,000.00	\$42,000.00	\$99,000.00
28	A9-IMP28	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de clavo humero titano.	Set de clavo humero titano.	GPC	UHN6 8	16	39	\$11,000.00	\$176,000.00	\$429,000.00
29	A9-IMP29	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de clavo flexible.	Set de clavo flexible.	GPC	ENI35	6	13	\$3,500.00	\$21,000.00	\$45,500.00
31	A9-IMP31	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set fijadores muñeca.	Set fijadores muñeca.	GPC	TEF1290V	3	7	\$7,200.00	\$22,500.00	\$48,750.00
32	A9-IMP32	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de fijacion para muñeca.	Set de fijacion para muñeca	GPC	TEF1290H, TEF1290P, TEF1290I Y TEF1290F	3	7	\$6,500.00	\$19,500.00	\$44,250.00
34	A9-IMP34	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de fijacion externa.	Set de fijacion externa.	GPC	TEF1290K, TEF1290P, TEF1290G Y TEF1290E	11	26	\$8,500.00	\$93,500.00	\$221,000.00
35	A9-IMP35	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Sistema de minifragmentos para mano.	Sistema de minifragmentos para mano.	GPC	671	26	65	\$5,500.00	\$143,000.00	\$351,500.00
36	A9-IMP36	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de tornillos canulados tipo Herbert.	Set de tornillos canulados tipo Herbert.	GPC	755 Y P5913P	6	13	\$5,000.00	\$30,000.00	\$65,000.00
37	A9-IMP37	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de tornillos canulados.	Set de tornillos canulados.	GPC	P5913P	11	26	\$4,200.00	\$46,200.00	\$106,200.00
38	A9-IMP38	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Grapas blount acero.	Grapas blount acero.	GPC	932	6	13	\$1,500.00	\$9,000.00	\$19,500.00

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the left and several smaller ones on the right.



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020
TRAUMA
JOSE LUIS JIMENEZ FLORES
ANEXO 2 - 8

Chihuahua
FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO

No. Partida	Clave	Proveedor	Descripcion	Sistema	Marca	Modelo	Cantidad Minima	Cantidad Maxima	Costo Unitario	Monto Minimo	Monto Maximo
39	A9-IMP739	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Placa anatomica bloqueada pediatrica.	Placa anatomica bloqueada pediatrica.	GPC	816	3	7	\$8,000.00	\$24,000.00	\$52,000.00
40	A9-IMP740	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de minifragmentos de placas para craneo maxilofacial.	Set de minifragmentos de placas para craneo maxilofacial.	GPC	675, 676, 716 y 717	26	65	\$5,000.00	\$130,000.00	\$325,000.00
42	A9-IMP742	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de Tornillos para clavo intramedular de fresa fresado longitudinal del cuerpo		GPC	11849, 11865	15	25	\$1,000.00	\$15,000.00	\$25,000.00
43	A9-IMP743	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Placa gancho acromio clavicular		GPC	659	10	16	\$5,000.00	\$50,000.00	\$80,000.00
44	A9-IMP744	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Set de tornillos para placa gancho acromio clavicular		GPC	713 y 724	10	16	\$430.00	\$4,300.00	\$6,880.00
45	A9-IMP745	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Stop calaneo de titanio, con clavo guia, broca Inclinadora de 15 mm		GPC	732	2	5	\$6,500.00	\$13,000.00	\$32,500.00
46	A9-IMP746	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Stop calaneo de titanio, con clavo guia, broca Inclinadora de 20 mm		GPC	732	2	5	\$6,500.00	\$13,000.00	\$32,500.00
47	A9-IMP747	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Stop calaneo de titanio, con clavo guia, broca Inclinadora de 25 mm		GPC	732	2	5	\$6,500.00	\$13,000.00	\$32,500.00
48	A9-IMP748	JOSE LUIS JIMENEZ FLORES	Stop calaneo de titanio, con clavo guia, broca Inclinadora de 30 mm		GPC	732	2	5	\$6,500.00	\$13,000.00	\$32,500.00

Partidas Adjudicadas	41
Sub-Total	\$ 2,693,780.00
IVA	\$ 431,004.80
Total	\$ 3,124,784.80

2/2

[Handwritten signatures and initials]



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020
TRAUMA
BIOMET MEXICO, SA DE CV
ANEXO 2 - 8



No. Partida	Clave	Descripción	Sistema	Marca	Modelo
2	A9-IMP12	Set de placas bloqueadas pequeños fragmentos.	Set de placas bloqueadas pequeños fragmentos.	BIOMET	ALP S SMALL FRAGMENTS

Partidas Adjudicadas	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo
	2	4	\$8,200.00	\$16,400.00	\$31,980.00
		1			
			Sub-Total	\$ 16,400.00	\$ 31,980.00
			IVA	\$ 2,624.00	\$ 5,116.80
			Total	\$ 19,024.00	\$ 37,096.80

0

1/1

[Handwritten signatures and marks]



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020

TRAUMA
ARELLI EDITH CORNEJO CERVANTES
ANEXO 2 - 8



No. Partida	Clave	Descripción	Sistema	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo
12	A9-INPT12	Protesis tarasales	Protesis tarasales.	Orteomed (Estados Unidos de America)	Taller-Fit: 340-0001.SP, 340-0002.SP, 340-0003.SP, 340-0004.SP y 340-0005.SP	3	7	\$20,579.35	\$61,738.05	\$133,765.78
33	A9-INPT33	Fijador externo.	Fijador externo.	Citierre (Italia)	ST.A.R90 F4, F4-S010, F4-S020, F4-S030, EBA-0050, F4-145080, F4-145100, F4-145120, F4-145150, F4-145180, F4-156120, F4-156150, F4-156180 y F4-156200.	3	7	\$18,997.00	\$56,991.00	\$123,480.50
Partidas Adjudicadas						2				
						Sub-Total		\$ 118,729.05	\$ 257,246.28	
						IVA		\$ 18,996.65	\$ 41,159.40	
						Total		\$ 137,725.70	\$ 298,405.68	

(Handwritten mark)

(Handwritten signature)
1/1

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)

(Handwritten mark)



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020
IMPLANTE MAMARIO
ANEXO 1 - 9



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Precio de Referencia	Costo Utilitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones			
1	sin clave		Implante mamario manotecturizado anatómico		TM-F1-120, TM-F1-140, TM-F1-170, TM-F1-195, TM-F1-225, TM-F1-250, TM-F1-290, TM-F1-320, TM-F1-370, TM-F1-400, TM-F1-465, TM-F2-125, TM-F2-195, TM-F2-225, TM-F2-250, TM-F2-290, TM-F2-320, TM-F2-370, TM-F2-400, TM-F2-465, TM-F2-615, TM-F2-670, TM-F2-725, TM-F2-750, TM-F2-810, TM-F2-845, TM-F2-885, TM-F2-940, TM-F2-975, TM-F3-405, TM-F3-430, TM-F3-460, TM-F3-490, TM-F3-520, TM-F3-555, TM-F3-610, TM-F3-640, TM-F3-700, TM-F3-710, TM-F3-725, TM-F3-750, TM-F3-780, TM-F3-810, TM-F3-845, TM-F3-885, TM-F3-940, TM-F3-975, TM-F4-105, TM-F4-125, TM-F4-145, TM-F4-175, TM-F4-195, TM-F4-225, TM-F4-255, TM-F4-285, TM-F4-320, TM-F4-375, TM-F4-400, TM-F4-465, TM-F4-495, TM-F4-560, TM-F4-615, TM-F4-645, TM-F4-695, TM-F4-720, TM-F4-750, TM-F4-780, TM-F4-810, TM-F4-845, TM-F4-885, TM-F4-940, TM-F4-975, TM-F5-645, TM-F5-695, TM-F5-720, TM-F5-750, TM-F5-780, TM-F5-810, TM-F5-845, TM-F5-885, TM-F5-940, TM-F5-975, TM-F6-290, TM-F6-320, TM-F6-375, TM-F6-405, TM-F6-435, TM-F6-465, TM-F6-495, TM-F6-525, TM-F6-555, TM-F6-585, TM-F6-615, TM-F6-645, TM-F6-675, TM-F6-705, TM-F6-735, TM-F6-765, TM-F6-795, TM-F6-825, TM-F6-855, TM-F6-885, TM-F6-915, TM-F6-945, TM-F6-975, TM-F7-290, TM-F7-320, TM-F7-375, TM-F7-405, TM-F7-435, TM-F7-465, TM-F7-495, TM-F7-525, TM-F7-555, TM-F7-585, TM-F7-615, TM-F7-645, TM-F7-675, TM-F7-705, TM-F7-735, TM-F7-765, TM-F7-795, TM-F7-825, TM-F7-855, TM-F7-885, TM-F7-915, TM-F7-945, TM-F7-975, TM-F8-290, TM-F8-320, TM-F8-375, TM-F8-405, TM-F8-435, TM-F8-465, TM-F8-495, TM-F8-525, TM-F8-555, TM-F8-585, TM-F8-615, TM-F8-645, TM-F8-675, TM-F8-705, TM-F8-735, TM-F8-765, TM-F8-795, TM-F8-825, TM-F8-855, TM-F8-885, TM-F8-915, TM-F8-945, TM-F8-975, TM-F9-290, TM-F9-320, TM-F9-375, TM-F9-405, TM-F9-435, TM-F9-465, TM-F9-495, TM-F9-525, TM-F9-555, TM-F9-585, TM-F9-615, TM-F9-645, TM-F9-675, TM-F9-705, TM-F9-735, TM-F9-765, TM-F9-795, TM-F9-825, TM-F9-855, TM-F9-885, TM-F9-915, TM-F9-945, TM-F9-975, TM-F10-290, TM-F10-320, TM-F10-375, TM-F10-405, TM-F10-435, TM-F10-465, TM-F10-495, TM-F10-525, TM-F10-555, TM-F10-585, TM-F10-615, TM-F10-645, TM-F10-675, TM-F10-705, TM-F10-735, TM-F10-765, TM-F10-795, TM-F10-825, TM-F10-855, TM-F10-885, TM-F10-915, TM-F10-945, TM-F10-975, TM-F11-290, TM-F11-320, TM-F11-375, TM-F11-405, TM-F11-435, TM-F11-465, TM-F11-495, TM-F11-525, TM-F11-555, TM-F11-585, TM-F11-615, TM-F11-645, TM-F11-675, TM-F11-705, TM-F11-735, TM-F11-765, TM-F11-795, TM-F11-825, TM-F11-855, TM-F11-885, TM-F11-915, TM-F11-945, TM-F11-975, TM-F12-290, TM-F12-320, TM-F12-375, TM-F12-405, TM-F12-435, TM-F12-465, TM-F12-495, TM-F12-525, TM-F12-555, TM-F12-585, TM-F12-615, TM-F12-645, TM-F12-675, TM-F12-705, TM-F12-735, TM-F12-765, TM-F12-795, TM-F12-825, TM-F12-855, TM-F12-885, TM-F12-915, TM-F12-945, TM-F12-975, TM-F13-290, TM-F13-320, TM-F13-375, TM-F13-405, TM-F13-435, TM-F13-465, TM-F13-495.	10	26								NO CUMPLE CON LOS SOLICITADO
1	sin clave	ARELI EDITH CORNEJO CERVANTES	Implante mamario anatómico	Eurosilicone (Francia)		10	26	18,579.97	\$	185,799.70	\$	5,090,792.20	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, YA QUE NO ES MANO TEXTURIZADO		
2	sin clave		Expansor mamario manotecturizado			8	19						NO CUMPLE CON LOS SOLICITADO		
2	sin clave	ARELI EDITH CORNEJO CERVANTES	Expansor mamario	Eurosilicone (Francia)		8	19	29,579.35	\$	238,634.80	\$	3,564,061.20	NO SE ACEPTA SU PROPOSTA, NO CUMPLE CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, YA QUE NO ES MANO TEXTURIZADO		

Requerimientos adicionales:

Cuando alguna de las partidas esté integrada por un sistema compuesto de varios artículos, el proveedor deberá de señalar el costo unitario de cada uno de los artículos que integra el sistema.

En el caso del supuesto anterior únicamente se pasará al proveedor adjudicado aquellos artículos que efectivamente haya utilizado en la intervención quirúrgica. En ningún caso podrá exceder el Precio Utilitario ofrecido.

[Handwritten signatures and marks in blue ink]



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020
INSUMOS ARTROSCOPIA
ANEXO 1 - 10



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Sistema	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
1	A10-ART1		Sistema para limpieza articular de rodilla.	Limpieza articular + reparación de meniscos	Arthrex	AR-98311 AR-640005 AR-64410 AR-4500 AR-4515	130	325	23,729.34	3,084,814.20	7,712,035.50	SE ADJUDICA SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
1	A10-ART1	DIANOSA IMPLANTES SA DE CV	Sistema para limpieza articular de rodilla.	Limpieza articular + reparación de meniscos	Arthrex	AR-98311 AR-640005 AR-64410 AR-4500 AR-4515	130	325	23,729.34	3,084,814.20	7,712,035.50	SE ADJUDICA SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
2	A10-ART2		Sistema para limpieza articular de Hombro y acromioplastia.	Limpieza articular	Arthrex	AR-64410 AR-640005 AR-64000BE AR-98311	130	325	18,201.92	2,366,249.60	5,915,624.00	SE ADJUDICA SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
2	A10-ART2	DIANOSA IMPLANTES SA DE CV	Sistema para limpieza articular de Hombro y acromioplastia.	Limpieza articular	Arthrex	AR-64410 AR-640005 AR-64000BE AR-98311	130	325	18,201.92	2,366,249.60	5,915,624.00	SE ADJUDICA SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
3	A10-ART3		Sistema para reparación de mango rotador y labrum, tipo ancha o tornillo metálico autorroscante de 2.0mm a 5.0mm de diámetro, sutura de dps a cuatro hilos montado en pieza de mano y longitudes de 3.5mm a 12.0mm, de acuerdo a necesidades del procedimiento.	Reparación de hombro	Arthrex	AR-19283RT-2 AR-19283NF-2 AR-1324HF AR-1915SF	130	325	30,076.23	3,909,909.90	9,774,774.75	SE ADJUDICA SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
3	A10-ART3	DIANOSA IMPLANTES SA DE CV	Sistema para reparación de mango rotador y labrum, tipo ancha o tornillo metálico autorroscante de 2.0mm a 5.0mm de diámetro, sutura de dps a cuatro hilos montado en pieza de mano y longitudes de 3.5mm a 12.0mm, de acuerdo a necesidades del procedimiento.	Reparación de hombro	Arthrex	AR-19283RT-2 AR-19283NF-2 AR-1324HF AR-1915SF	130	325	30,076.23	3,909,909.90	9,774,774.75	SE ADJUDICA SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
4	A10-ART4		Sistema para reparación de mango rotador y labrum, equipo para transporte de suturas desechable de 45° Iqz, 45° Der y 70° al frente.	Reparación de hombro	Arthrex	AR-4068-25TL AR-4068-25TR AR-4068-90	26	65	5,050.44	131,311.44	328,278.60	SE ADJUDICA SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
4	A10-ART4	DIANOSA IMPLANTES SA DE CV	Sistema para reparación de mango rotador y labrum, equipo para transporte de suturas desechable de 45° Iqz, 45° Der y 70° al frente.	Reparación de hombro	Arthrex	AR-4068-25TL AR-4068-25TR AR-4068-90	26	65	5,050.44	131,311.44	328,278.60	SE ADJUDICA SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
5	A10-ART5		Sistema para reparación de mango rotador y labrum, cánulas de desague para flujo de fluidos y portal de entrada de 5.5mm a 11mm, incluye medidas intermedias entre las especificadas.	Reparación de hombro	Arthrex	AR-6550 AR-6530I AR-6535	26	65	1,187.03	30,862.78	77,156.95	SE ADJUDICA SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
5	A10-ART5	DIANOSA IMPLANTES SA DE CV	Sistema para reparación de mango rotador y labrum, cánulas de desague para flujo de fluidos y portal de entrada de 5.5mm a 11mm, incluye medidas intermedias entre las especificadas.	Reparación de hombro	Arthrex	AR-6550 AR-6530I AR-6535	26	65	1,187.03	30,862.78	77,156.95	SE ADJUDICA SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
6	A10-ART6		Sistema para reparación de mango rotador y labrum, consumibles de posicionamiento en silla de playa o decubito lateral.	Reparación de hombro	Arthrex	AR-1606 AR-1627-06	104	260	4,531.97	471,324.88	1,178,312.20	SE ADJUDICA SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
6	A10-ART6	DIANOSA IMPLANTES SA DE CV	Sistema para reparación de mango rotador y labrum, consumibles de posicionamiento en silla de playa o decubito lateral.	Reparación de hombro	Arthrex	AR-1606 AR-1627-06	104	260	4,531.97	471,324.88	1,178,312.20	SE ADJUDICA SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
7	A10-ART7		Sistema para reparación de mango rotador y labrum, consumibles para irrigación intra-articular.	Reparación de hombro	Arthrex	AR-6410	26	65	3,107.67	80,799.42	201,998.55	SE ADJUDICA SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
7	A10-ART7	DIANOSA IMPLANTES SA DE CV	Sistema para reparación de mango rotador y labrum, consumibles para irrigación intra-articular.	Reparación de hombro	Arthrex	AR-6410	26	65	3,107.67	80,799.42	201,998.55	SE ADJUDICA SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
8	A10-ART8		Sistema para reparación de mango rotador y labrum, brocas para reparación de tornos para anchos 1.7mm a 3.0mm, de acuerdo a necesidades del procedimiento.	Reparación de hombro	Arthrex	AR-6410	26	65	3,107.67	80,799.42	201,998.55	SE ADJUDICA SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
8	A10-ART8	DIANOSA IMPLANTES SA DE CV	Sistema para reparación de mango rotador y labrum, brocas para reparación de tornos para anchos 1.7mm a 3.0mm, de acuerdo a necesidades del procedimiento.	Reparación de hombro	Arthrex	AR-6410	26	65	3,107.67	80,799.42	201,998.55	SE ADJUDICA SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
9	A10-ART9		Sistema para reparación de ligamento cruzado. Sistema de suspensión cortical con dos suturas para tracción y un ojital ajustable de tensión, resaca autobloqueante para injerto, tornillo de interferencia hiodesahable de 7 mm a 12 mm de diámetro y 23 mm a 35 mm de longitud, incluye medidas intermedias, clave guía para tornillo hiodesahable.	Reparación de ligamento cruzado	Arthrex	AR-6410	26	65	3,107.67	80,799.42	201,998.55	SE ADJUDICA
9	A10-ART9	DIANOSA IMPLANTES SA DE CV	Sistema para reparación de ligamento cruzado. Sistema de suspensión cortical con dos suturas para tracción y un ojital ajustable de tensión, resaca autobloqueante para injerto, tornillo de interferencia hiodesahable de 7 mm a 12 mm de diámetro y 23 mm a 35 mm de longitud, incluye medidas intermedias, clave guía para tornillo hiodesahable.	Reparación de ligamento cruzado	Arthrex	AR-6410	26	65	3,107.67	80,799.42	201,998.55	SE ADJUDICA



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020
INSUMOS ARTROSCOPIA
ANEXO 1 - 10



Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Sistema	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
9	A10-ART9	DAONSA IMPLANTES SA DE CV	Sistema para reparación de ligamento cruzado. Sistema de suspensión cortical con con dos suturas para tracción y un ojal ajustable de tensión reversa autobloqueante para injerto, tornillo de interferencia biodegradable de 7 mm a 12 mm de diámetro y 25 mm a 35 mm de longitud, incluye medidas intermedias, clavo guía para tornillo biodegradable.	Reparación de ligamento cruzado	Arthrex	AR-1588RT AR-1595 AR-1898S AR-1370TC AR-1380TC AR-1390TC AR-1400TC AR-7200	78	195	27,649.94	2,156,695.32	5,391,738.30	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO
10	A10-ART10	DAONSA IMPLANTES SA DE CV	Cirugía de artroscopia, consumibles para artroscopia de cadera, hombro, rodilla, muñeca y tobillo, cecillas para resección de tejidos de 1.8 mm a 5.5mm de diámetro con diferentes tipo de puntas, fresas para resección de tejido óseo de 4.0mm a 5.5mm de diámetro, cánulas de desague de 7mm a 9mm de diámetro, equipo de radiofrecuencia bipolar con dispositivo 4.0mm X 135 mm de longitud para artroscopia desechables.	Limpieza articular + reparación de meniscos		AR-8382DS AR-6420TD AR-8400DS AR-8500DS AR-8400DBE AR-8400DBE AR-6400DBE AR-6420DS AR-6527S AR-6592-08-30 AR-6592-10-40 AR-9811 AR-4500 AR-4515	52	130	33,686.99	1,751,723.48	4,379,308.70	SE ACEPTA SU OFERTA POR SER UN PRECIO CONVENIENTE, CUMPLE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE Y RESULTA SER EL PRECIO MAS BAJO

Requerimientos adicionales
El instrumental deberá venir esterilizado, para los procedimientos que así aplique.
Cuando alguna de las partidas esté integrada por un sistema compuesto de varios artículos, el proveedor deberá de señalar el costo unitario de cada uno de los artículos que integra el sistema.
En el caso del supuesto anterior únicamente se pagará al proveedor adjudicado aquellos artículos que efectivamente haya utilizado en la intervención quirúrgica. En ningún caso podrá exceder el Precio unitario ofertado.
El proveedor que resulte con las partidas adjudicadas deberá proporcionar torre completa de artroscopia en donde se requiera para la realización del procedimiento y posicionador de hombro, rodilla y silla de plaja con cubierta en donde se requiera.
Adicional en caso todo el instrumental requerido.
Asesoría de instrumentista para el implante.
Asistencia técnica, pre, trans y post quirúrgica en caso de ser necesario.
Talleres prequirúrgicos para entrenar al personal
Proporcionar videos y materiales impresos de apoyo.
TODOS LOS COMPONENTES DEBEN SER COMPATIBLES ENTRE SI.

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the bottom right and several smaller ones on the left side.



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020
INSUMOS ARTROSCOPIA
DAONSA IMPLANTES SA DE CV
ANEXO 2 - 10



No. Partida	Clave	Descripción	Sistema	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo
1	A10-ART1	Sistema para limpieza articular de rodilla.	Limpieza articular + reparación de meniscos	Arthrex	AR-9811 AR-8400DS AR-6410 AR-4500 AR-4515 AR-6410 AR-8400DS AR-8400BE AR-9811	130	325	23,729.34	3,084,814.20	7,712,035.50
2	A10-ART2	Sistema para limpieza articular de Hombro y acromioplastia.	Limpieza articular	Arthrex	AR-1928SF-2 AR-1928NF-2 AR-1324HF AR-1915SF AR-4068-25TL AR-4068-25TR AR-4068-90 AR-6550 AR-6530N AR-6535	130	325	18,201.92	2,366,249.60	5,915,624.00
3	A10-ART3	Sistema para reparación de mango rotador y labrum, tipo ancla o tornillo metálico autroscopante de 2.0mm a 5.0mm de diámetro, sutura de dps a cuatro hilos montado en pieza de mano y longitudes de 3.5mm a 12.0mm, de acuerdo a necesidades del procedimiento.	Reparación de hombro	Arthrex	AR-1588RT AR-1595 AR-1898S AR-1370TC AR-1380TC AR-1390TC AR-1400TC AR-7200 AR-8380DS AR-6420TD AR-8400DS AR-8500DS AR-8400BE AR-8400BE AR-6400BE AR-6420DS AR-6527S AR-6592-08-30 AR-6592-10-40 AR-9811 AR-4500 AR-4515	130	325	30,076.23	3,909,909.90	9,774,774.75
4	A10-ART4	Sistema para reparación de mango rotador y labrum, equipo para transporte de suturas desechable de 45° Izq. 45° Der y 70° al frente.	Reparación de hombro	Arthrex	AR-1606 AR-1627-06	104	260	4,531.97	471,324.88	1,178,312.20
5	A10-ART5	Sistema para reparación de mango rotador y labrum, cánulas de desague para flujo de fluidos y portal de entrada de 5.5mm a 11mm, incluye medidas intermedias entre las especificadas.	Reparación de hombro	Arthrex	AR-1588RT AR-1595 AR-1898S AR-1370TC AR-1380TC AR-1390TC AR-1400TC AR-7200 AR-8380DS AR-6420TD AR-8400DS AR-8500DS AR-8400BE AR-8400BE AR-6400BE AR-6420DS AR-6527S AR-6592-08-30 AR-6592-10-40 AR-9811 AR-4500 AR-4515	26	65	1,187.03	30,862.78	77,156.95
6	A10-ART6	Sistema para reparación de mango rotador y labrum, consumibles de posicionamiento en silla de playa o decubito lateral.	Reparación de hombro	Arthrex	AR-1606 AR-1627-06	104	260	4,531.97	471,324.88	1,178,312.20
7	A10-ART7	Sistema para reparación de mango rotador y labrum, consumibles para irrigación intra-articular.	Reparación de hombro	Arthrex	AR-6410	26	65	3,107.67	80,799.42	201,998.55
9	A10-ART9	Sistema para reparación de ligamento cruzado. Sistema de suspensión cortical con con dos suturas para tracción y un ojal ajustable de tensión reversa autobloqueante para injerto, tornillo de interferencia biodegradable de 7 mm a 12 mm de diámetro y 23 mm a 35 mm de longitud, incluye medidas intermedias, clavo guía para tornillo biodegradable.	Reparación de ligamento cruzado	Arthrex	AR-1588RT AR-1595 AR-1898S AR-1370TC AR-1380TC AR-1390TC AR-1400TC AR-7200 AR-8380DS AR-6420TD AR-8400DS AR-8500DS AR-8400BE AR-8400BE AR-6400BE AR-6420DS AR-6527S AR-6592-08-30 AR-6592-10-40 AR-9811 AR-4500 AR-4515	78	195	27,649.94	2,156,695.32	5,391,738.30
10	A10-ART10	Cirugía de artroscopia, consumibles para artroscopia de cadera, hombro, rodilla, muñeca y tobillo, cuchillas para resección de tejidos para resección de tejido óseo de 4.0mm a 5.5mm de diámetro, fresas cánulas de desague de 7mm a 9mm de diámetro, incluye medidas intermedias entre las especificadas Sutura de meniscos, equipo de radiofrecuencia bipolar con dispositivo 4.0mm X 135 mm de longitud para artroscopia desechables.	Limpieza articular + reparación de meniscos	Arthrex	AR-9811 AR-8400DS AR-6410 AR-4500 AR-4515 AR-6410 AR-8400DS AR-8400BE AR-9811	52	130	33,686.99	1,751,723.48	4,379,308.70

Partidas Adjudicadas 9

Sub-Total	\$ 13,983,691.02	\$ 34,959,227.55
IVA	\$ 2,237,390.56	\$ 5,593,476.41
Total	\$ 16,221,081.58	\$ 40,552,703.96



PENSIONES CIVILES
DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
MATERIAL QUIRURGICO Y SISTEMAS DE PROTESIS
PCE-LPP-007-2020
IMPLANTES PARA OIDO, OTALMOLOGIA Y UROLOGIA
ANEXO 1 - 11



No. Partida	Clave	Proveedor	Descripción	Sistema	Marca	Modelo	Cantidad Mínima	Cantidad Máxima	Costo Unitario	Monto Mínimo	Monto Máximo	Observaciones
1	A11-OIOF1		Prótesis estapedectomía varias medidas	Otorrino			2	5				DESERTA
2	A11-OIOF2		Prótesis de schuknecht varias medidas	Otorrino			1	2				DESERTA
3	A11-OIOF3		Prótesis boton septal 3cm	Otorrino			1	2				DESERTA
4	A11-OIOF4		Prótesis piston smart varias medidas	Otorrino			1	6				DESERTA
5	A11-OIOF5		Prótesis porp varias medidas	Otorrino			1	2				DESERTA
6	A11-OIOF6		Lente de 3 piezas con dioptría de varias medidas	Oftalmología			6	12				DESERTA
7	A11-OIOF7		Valvula ahmed flexible	Oftalmología			8	15				DESERTA
8	A11-OIOF8		Pesario de anillo con soporte varias medidas	Urología			4	25				DESERTA
9	A11-OIOF9		Pesario de dona varias medidas	Urología			4	15				DESERTA
10	A11-OIOF10		Malla transvaginal	Urología gine			5	8				DESERTA
11	A11-OIOF11		PROTESIS TORP VARIAS MEDIDAS	OTORRINO			1	2				DESERTA
12	A11-OIOF12		Set de Montgomery para timpanoplastica	OTORRINO			1	2				DESERTA
13	A11-OIOF13		Lente de 4 piezas con dioptría de varias medidas	Oftalmología			2	5				DESERTA
14	A11-OIOF14		Set de Montgomery para cuerdas vocales	Otorrino			2	4				DESERTA

Requerimientos adicionales

Cuando alguna de las partidas esté integrada por un sistema compuesto de varios articulos, el proveedor deberá de señalar el costo unitario de cada uno de los articulos que integra el sistema.
En el caso del supuesto anterior unicamente se pagara al proveedor adjudicado aquellos articulos que efectivamente haya utilizado en la intervencion quirurgica. En ningun caso podra exceder el Precio unitario ofertado.

TODOS LOS COMPONENTES DEBEN SER COMPATIBLES ENTRE SI.

NOTA: LOS LENTES DE 3 PIEZAS, SE REQUERIRAN SEGUN LAS DIOPTRIAS POR DIFERENTES MEDIDAS, SEGUN LA NECESIDAD DEL PACIENTE DESDE LA 17 A LA 23.5

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]